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Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa vuosille 2025– 
2029. Palvelutasotyössä määritetään, millaisia jätehuoltopalveluja kuntalaisille ja 
kiinteistöille tarjotaan. Luonnos jätehuollon palvelutasoksi koskee seuraavia kuntia: 
Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, 
Orivesi, Parkano, Pirkkala, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja 
Suodenniemen osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi.

Jätehuoltolautakunta varaa yllä mainituille tahoille mahdollisuuden antaa lausuntonsa 
asiasta. Lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 
7.11.2024 klo 15.45 mennessä.

Luonnos jätehuollon palvelutasosta vuoteen 2029 on liitteenä.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunnalla ei ole lausuttavaa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta 
vuoteen 2029.
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50 § 2 mom.)
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§ 50 Lausunto jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029
Julkinen   
 
Tekninen lautakunta 6.11.2024 § 50
 
Valmistelija Tekninen johtaja Satu Rask
 
  Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa vuosille 2025-2029.

Palvelutasotyössä määritetään, millaisia jätehuoltopalveluja kuntalaisille ja kiinteistöille
tarjotaan.

Luonnos jätehuollon palvelutasoksi koskee seuraavia kuntia: Hämeenkyrö, Ikaalinen,
Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala,
Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja Suodenniemen osalta), Tampere, Vesilahti,
Virrat ja Ylöjärvi.

Jätehuoltolautakunta varaa yllä mainituille tahoille mahdollisuuden antaa lausuntonsa
asiasta. Lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 7.11.2024
klo 15.45 mennessä.

Asian taustaa
Jätehuollon palvelutaso on yhteinen tahtotila siitä, millaisin periaattein kunnan järjestämää
jätehuoltoa toteutetaan tulevien vuosien aikana toimialueella. Toimialueeseen kuuluvat
Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi,
Parkano, Pirkkala, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (entisten Mouhijärven ja Suodenniemen
osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi. Toiminta-alue muodostuu edellä mainittujen
kuntien omistaman Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n toiminta-alueesta.

Jätehuollon palvelutason määrittämisessä on kysymys siitä, millaisia jätehuoltopalveluita
kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Tavoitteena on määrittää, miten turvataan riittävä
jätehuollon palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan
jätemaksujen kohtuullisuus lainsäädännön asettamat velvoitteet ja tavoitteet huomioon
ottaen. Jätehuollon palvelutason määrittelyssä peruslähtökohtana on se, että
yhdyskuntajätehuolto on välttämättömyyspalvelu, jonka on toimittava kaikkialla, kaikkina
aikoina ja kaikissa oloissa.

Kunnan jätehuoltopalvelujen on täytettävä jätelain 34 §:n mukaiset laatuvaatimukset.
Kunnan on jätehuollon järjestämisessä huolehdittava muun muassa siitä, että käytettävissä
on tarpeen mukaan kiinteistöittäinen jätteenkuljetus ja riittävän monipuoliset muut
jätehuoltopalvelut, kuten etusijajärjestyksen mukainen mahdollisuus jätteen
erilliskeräykseen. Vaarallisen jätteen ja muun jätteen alueellisia vastaanottopaikkoja on
oltava riittävästi ja niiden on oltava vaivattomasti jätteen tuottajien saavutettavissa.
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Jätteenkuljetuksen ja jätteen alueellisen vastaanoton järjestelyistä on tiedotettava riittävästi
ja riittävän usein.

Palvelutason määrittelyssä on huomioitu jätelainsäädännön asettamien velvoitteiden ja
tavoitteiden lisäksi kuntien yhteinen jätestrategia, joka on laadittu yhteistyössä toimialueen
kuntien, jätehuoltoviranomaisen ja Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n kanssa. Lisäksi
määrittelyssä on otettu huomioon jätehuollon ympäristövaikutukset sekä palveluiden
kustannukset. Jätelain mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta
jätemaksua, jolla katetaan tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Uudet palvelut
tai olemassa olevien palvelujen parantaminen edellyttää jätemaksutason nostamista: joko
perusmaksun tai jätteen keräys- ja käsittelyhintojen korottamista. Nyt käsittelyssä olevan
jätehuollon palvelutasoluonnoksen lähtökohtana on, että jätemaksut pysyisivät
kokonaisuudessaan kohtuullisella tasolla myös tulevaisuudessa.

Jätehuollon palvelutaso määritellään ensimmäistä kertaa toimialueelle. Se koskee kunnan
järjestämisvastuulle kuuluvia jätehuoltopalveluja eli asumisen jätehuoltoa sekä kuntien
hallinto- ja palvelutoiminnan jätehuoltoa.

Jätehuollon palvelutasoluonnoksen valmistelu ja päätöksenteko
Jätehuollon palvelutason määrittelyyn ei ole lakisääteistä velvollisuutta, mutta Suomen
Kuntaliitto on suositellut, että palvelutaso laaditaan yhdessä kuntatoimijoiden kesken.
Palvelutason valmistelutyötä ovat koordinoineet alueellisen jätehuoltoviranomaisen ja
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n asiantuntijat.

Jätehuollon palvelutasoluonnosta on esitelty toimialueen kunnille yhteisissä jätehuollon
kehittämispalavereissa elo-syyskuun aikana vuonna 2024. Kunnilla on ollut tuolloin
mahdollisuus esittää palvelutasoluonnoksesta näkemyksiään ja antaa siitä palautetta.
Palvelutasoluonnosta on myös käsitelty jätehuoltolautakunnan ja Pirkanmaan Jätehuolto
Oy:n hallituksen yhteisessä tapaamisessa syyskuulla 2024.

Kesällä 2024 kuntalaisille on ollut internetissä avoinna palautekanava, jolla kartoitettiin
heidän näkemyksiään jätehuollon palveluiden kehittämisestä. Kyselyyn saatiin
vastausaikana (5.6.-31.7.2024) 59 vastausta. Työssä on myös hyödynnetty Pirkanmaan
Jätehuolto Oy:n toteuttamia aikaisempia asiakastyytyväisyyskyselyiden tuloksia. Lisäksi
työn aikana on toteutettu laajempi tutkimus alueen väestö- ja jätemääräennusteista vuoteen
2030, jonka tuloksia on hyödynnetty luonnoksen laadinnassa.

Kuntien näkemysten vahvistamiseksi kunnille ja kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille
varataan vielä mahdollisuus lausua mielipiteensä jätehuollon palvelutasoluonnoksesta.
Samoin Pirkanmaan ELY-keskusta sekä pakkausalan tuottajayhteisöjä ja Suomen
pakkauskierrätys RINKI Oy:tä on perusteltua konsultoida luonnoksesta. Myös kuntalaisille
varataan vielä uudelleen mahdollisuus mielipiteiden jättämiseen. Mielipiteiden ja
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lausuntojen jälkeen asia tuodaan päätettäväksi jätehuoltolautakunnalle. Kuntien välisen
jätehuollon yhteistoimintasopimuksen mukaan jätehuoltolautakunnan hallinnossa ja
päätöksenteossa noudatetaan Tampereen kaupungin sääntöjä, määräyksiä ja ohjeita.
Tampereen kaupungin voimassa olevan, 1.6.2017 voimaan tulleen hallintosäännön mukaan
lautakunta päättää oman tehtäväalueensa ohella mm. toimintaa ohjaavien strategisten
asiakirjojen hyväksymisestä.

Jätehuollon palvelutason sisältö ja sen keskeiset muutokset
Jätehuollon palvelutasossa (liite 1) on määritelty vähimmäistasot seuraaville Pirkanmaan
Jätehuolto Oy:n tarjoamille palveluille:

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäinen jätteenkuljetus;-
Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys;-
Suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden vastaanotto;-
Vaarallisten jätteiden vastaanotto;-
Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja vastaanotto;-
Puutarhajätteet;-
Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut.-

Lisäksi palvelutasossa käsitellään jätehuollon viranomaispalvelut.

Palvelutasokuvaukset on koottu taulukoihin. Taulukon ensimmäisessä sarakkeessa
kuvataan se, millaisesta palvelusta on kyse. Toisessa sarakkeessa on kuvattu palvelun
sisältö joko nykyisellä tasollaan, joka jatkuu tai suunnitelmana, jollaiseksi palvelua
kehitetään. Kolmannessa sarakkeessa on määritelty, missä vaiheessa palvelu toteutetaan
asetetun tason mukaisesti vai toteutuuko palvelu jo tällä hetkellä kirjauksen mukaisena.
Liitteessä 2 on esitetty palvelutasoluonnoksen muutosten vaikutusten arviointi
kuntalaisille, ympäristöön, yrityksille ja jätehuollon kustannuksiin.

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys
Sekajätteen kiinteistökohtaisen keräyksen kattavuuden palvelutason muutokset koskevat
sekajätteen kiinteistökohtaisen keräysalueen laajentumista, mistä jätehuoltolautakunta on
päättänyt 7.2.2024. Palvelutason parantamista koskevat kirjaukset vastaavat tätä päätöstä ja
aikataulu vaaditun tason toteuttamiseksi on vuoden 2029 loppuun mennessä, jolloin
viimeiset siirtymäajat muutoksen toteuttamiseksi päättyvät.

Asiakaspalautteissa kiinteistökohtaista jätteenkeräystä koskevina kehitystä vaativina
seikkoina esille on noussut väliin jääneet jäteastian tyhjennykset ja viestinnän
parantaminen poikkeustilanteissa. Tämän vuoksi palvelujen kehittämisessä sitoudutaan
siihen, että jäteastioiden tyhjennysajankohdat ovat jatkossa selkeämmin eri osapuolten
tiedossa. Jos jäteastian tyhjennys myöhästyy Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n toiminnan takia,
asiakkaalle maksetaan hyvitystä palvelun myöhästymisestä. Asiakasviestintää pyritään
myös parantamaan siten, että jäteastian tyhjennyksen viivästyessä asiakkaalle ilmoitetaan
tekstiviestitse korvaavan tyhjennyksen ajankohta. Myös hinnoittelua pyritään
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yksinkertaistamaan ja selkeyttämään tulevina vuosina, jotta jätetaksa olisi
ymmärrettävämpi asiakkaille.

Asiakkaat ovat myös toivoneet joustavampia jäteastioiden tyhjennysvälejä, joten
palvelutasossa sitoudutaan tarjoamaan monipuolisempia jäteastian tyhjennysvälejä
jätehuoltomääräysten sallimissa puitteissa. Esimerkiksi keskustaajaman alueella paljon
pyydetty 3 viikon sekajäteastian tyhjennysväli olisi jatkossa mahdollinen asiakkaille.
Lisäksi jäteastioiden maksullisia pesupalveluja laajennetaan koko toimialueelle.
Biojäteastioiden pesu kaksi kertaa vuodessa kuuluu jatkossakin biojäteastian
tyhjennyshintaan.

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys
Sekajätteen aluekeräysverkoston palvelutason kattavuuteen esitettävät muutokset johtuvat
pääasiassa kiinteistökohtaisen keräysalueen laajenemisesta vuosina 2024-2029.
Aluekeräysverkosto tulee vähenemään, kun kiinteistökohtainen keräysalue toimialueella
laajenee, jotta päällekkäistä keräysverkostoa ei ylläpidetä. Muutokset olemassa olevaan
aluekeräysverkostoon sitoudutaan tekemään yhteistyössä kuntien kanssa.

Sekä kuntalaispalautteissa että kuntien kanssa pidetyissä jätehuollon kehittämispalavereissa
on säännöllisesti noussut esille aluekeräyspisteiden roskaantuminen, keräyspisteiden
väärinkäytökset ja pisteiden riittävä astiakapasiteetti. Tämän vuoksi aluekeräyspisteiden
yhtenäiseen ilmeeseen ja pisteiden siisteyteen tullaan kiinnittämään erityistä huomiota
tulevina vuosina. Aluekeräyspisteiden roskaantumisen ehkäisemiseksi laaditaan
toimintasuunnitelma asianmukaisen siisteystason ylläpitämiseksi sekä yhteiset
toimintaohjeet keräyspisteiden väärinkäyttötilanteita varten. Toimenpiteiden riittävyyttä
seurataan vuosittain, jotta aluekeräyspisteiden siisteyteen pystytään panostamaan aiempaa
enemmän.

Kierrätettäviä jätteitä (pienmetalli sekä kartonki-, lasi- ja muovipakkaukset) kerätään
aluekeräyksenä ekopisteissä. Suurin osa ekopisteistä kuuluu Suomen Pakkauskierrätys
RINKI Oy:lle, joka järjestää pakkausjätteiden keräysverkoston ns. pakkausjäteasetuksen
mukaisesti, tehden ratkaisut omien ekopisteidensä sijoituspaikoista ja rakenteista. Tällä
palvelutasodokumentilla ei voida ottaa kantaa RINKI Oy:n ekopisteverkoston laajuuteen
tai pisteiden sijoitukseen. RINKI Oy:llä on toimialueella tällä hetkellä noin 115 ekopistettä,
joista jokaisella keräyspisteellä tarjotaan tällä hetkellä kaikkien pakkausjätteiden
lajittelumahdollisuus.

Pirkanmaan Jätehuolto on täydentänyt RINKI Oy:n verkostoa omilla ekopisteillään, joita
on tällä hetkellä 49 kpl. Nämä pisteet sijaitsevat Tampereella (25 kpl), Lempäälässä (5
kpl), Pirkkalassa (5 kpl), Ylöjärvellä (3 kpl), Parkanossa (2 kpl), Mänttä-Vilppulassa (2
kpl), Nokialla (2 kpl) sekä yhdet pisteet Hämeenkyrössä, Ikaalisissa, Ruovedellä,
Kangasalla ja Sastamalassa. Lisäksi joidenkin sekajätteen aluekeräyspisteiden yhteyteen
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haja-asutusalueella on järjestetty pienmetallin ja lasipakkausten keräys. Palvelutaso on
kuitenkin ollut alueittain vaihteleva, eikä täydentävän keräyksen sijoittelu tai niillä
tarjottavat palvelut ole olleet yhdenmukaisia.

Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuollon järjestämä täydentävä
ekopisteverkosto lopetettaisiin lukuunottamatta haja-asutusalueen aluekeräyspisteiden
yhteydessä olevia pienmetallin ja lasipakkausten keräyspalveluita. Tämä johtuu siitä, että
Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:n järjestämä keräysverkosto on jo tiheä ja jokaisesta
kunnasta löytyy tällä hetkellä vähintään yksi ja useimmiten useampia RINKI Oy:n
järjestämiä ekopisteitä kaikille pakkausjätteille. Pirkanmaan Jätehuollon täydentävät
ekopisteet ovat sijainneet pääasiassa Tampereen keskustaajamassa, jossa on jo
entuudestaan paljon kiinteistökohtaista pakkausjätteiden keräystä ja toisaalta myös RINKI
Oy:n verkosto on sijainnut lähellä näitä täydentäviä keräyspisteitä. Edellä mainitut seikat
puoltaisivat päällekkäisen keräysverkoston poistamista.

Toisaalta kattavat, helposti saavutettavat kierrätysmahdollisuudet myös haja-asutusalueilla
on ollut keskeisin palveluverkostoa koskeva kehitystoive sekä kunnilta että kuntalaisilta.
Tämän vuoksi palvelutasoluonnokseen on kirjattu, että toimialueella tullaan selvittämään,
mitä jätelajeja aluekeräyspisteillä tulevaisuudessa kerätään nykyisen lasipakkausten ja
pienmetallin keräyksen lisäksi. Lisäksi palvelutasossa sitoudutaan kehittämään palveluja,
jotka parantavat jätteiden lajittelua ja kierrätysastetta haja-asutusalueella.

Poistotekstiilin keräyksen palvelutaso esitetään pidettäväksi nykytasolla. Sitä kerätään tällä
hetkellä kiertävällä Repe, Romu & Riepu-keräyksellä sekä Tampereen kaupunkiseudulla
sijaitsevissa kauppakeskusten keräyspisteissä. Kuntalaiset ovat toivoneet poistotekstiilin
keräyksen laajentamista, mutta keräyksen järjestäminen on siirtymässä tekstiilin tuottajien
ja maahantuojien vastuulle, minkä vuoksi keräysverkoston laajentaminen ei ole
taloudelliselta näkökulmalta järkevää.

Suurikokoiset ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeukselliset jätteet
Suurikokoisia ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisia jätteitä kerätään
jätekeskuksissa, jäteasemilla, kiertävällä keräyksellä, noutopalveluna ja erilaisten
kampanjoiden yhteydessä. Tällaisia jätteitä ovat esimerkiksi sähkö- ja elektroniikkaromut
(SER), isokokoiset jätteet kuten huonekalut, renkaat sekä rakennus- ja purkujätteet, jotka
eivät kuulu kokonsa, määränsä tai laatunsa vuoksi jäteastioihin tai alueellisiin
keräyspisteisiin. Toimialueella on tällä hetkellä 2 jätekeskusta sekä 20 kiinteää jäteasemaa.
Lisäksi alueella tarjotaan kiertävää Repe, Romu & Riepu-keräystä sekä Repsikka-
noutopalvelua.

Jäteasemaverkoston palvelutaso on tulevan palvelutasokauden yksi keskeisimmistä
kehittämistä vaativista palvelukokonaisuuksista. Monet kunnat toivovat Pirkanmaan
Jätehuollolta investointeja uuteen jäteasemaan, minkä lisäksi kuntalaiset toivovat erityisesti
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laajempia aukioloaikoja jäteasemille. Nykyisen jäteasemaverkoston haasteena on kuitenkin
maankäytölliset asiat. Monella jäteasemalla on ahtaat tilat asioida, minkä takia raskaiden
ajoneuvojen liikennöinti alueella on hankalaa. Tilan puutteen vuoksi
lajittelumahdollisuuksien lisäämiseen ei myöskään ole tilaa, eikä aukioloaikojen
laajentaminen ole teknisesti tai taloudellisesti mahdollista. Monilla pienillä jäteasemilla
asiakas- ja jätemäärät ovat alhaisia ja trendi on myös näiden suhteen laskeva.

Jokaista kiinteää jäteasemaa ei ole kustannusten vuoksi mahdollista korvata uudella,
lähialueelle rakennettavalla kiinteällä jäteasemalla. Tämän vuoksi jäteasemien
vastaanottoverkoston palvelutason esitetään jatkossa koostuvan kiinteistä jäteasemista sekä
niitä täydentävästä kiertävästä keräyksestä. Näistä on tarkoitus muodostaa saavutettava,
kustannustehokas ja laadukas kokonaisuus. Asiakkaalla tulee jatkossa olla korkeintaan 30
minuutin ajomatka lähimmälle palvelupisteelle. Nykyistä kiinteiden jäteasemien
vastaanottoverkostoa tultaisiin palvelutasoluonnoksen mukaan muuttamaan siten, että jos
kiertävä keräys tavoittaa kunnassa enemmän asiakkaita ja sen avulla kerätään enemmän
jätteitä kuin nykyisellä kiinteällä jäteasemalla, sillä korvattaisiin pysyvä jäteasema.

Palvelutasoluonnoksessa myös esitetään, että kiinteiden jäteasemien aukioloajat
yhtenäistettäisiin kävijämääriltään samankokoisilla jäteasemilla ja jätekeskuksissa.
Keskustaajamassa (Tampere, Lempäälä, Nokia, Kangasala, Ylöjärvi, Pirkkala) sijaitseviin
jäteasemiin tullaan jatkossa tarjoamaan myös mahdollisuus itsepalveluasiointiin. Tällä
hetkellä laajat aukioloajat tai mahdollisuus itsepalveluasiointiin on vain isoilla jäteasemilla
Tampereen Nekalassa sekä Vuoreksessa.

Myös jäteasemien ja jätekeskusten siisteyteen, yhtenäiseen ilmeeseen ja opasteisiin tullaan
kiinnittämään tulevina vuosina erityistä huomiota, jotta näillä asiointi on helppoa ja
turvallista. Lisäksi jäteasemilla ja jätekeskuksissa kerättävien jätelajien valikoimaa
kehitetään.

Vaarallisen jätteen vastaanotto
Vaaralliset jätteet ovat käytöstä poistettuja aineita tai esineitä, jotka voivat aiheuttaa jo
pieninä määrinä erityistä vaaraa tai haittaa ihmisille ja ympäristölle. Vaarallisia jätteitä
voidaan ottaa vastaan vain valvotuissa vastaanottopaikoissa. Jäteasemaverkoston
kehittäminen vaikuttaa osaltaan myös vaarallisten jätteiden vastaanottoon, koska
vastaanotto on järjestetty kiinteillä jäteasemilla, Repe, Romu & Riepu-keräyksenä sekä ns.
Vartti-konteilla, joita on ainoastaan 5 kpl eri puolilla toimialuetta. Vartti-kontit ovat
sijainneet Tampereella, Pirkkalassa, Ikaalisissa ja Ylöjärven Viljakkalassa.

Palvelutasoluonnoksen mukaan vaarallisen jätteen vastaanotto järjestetään jatkossakin
kaikille kiinteille jäteasemille, jätekeskuksiin sekä kiertävään keräykseen. Lääkejätteet
otetaan vastaan toimialueen apteekeissa kuten tälläkin hetkellä. Sen sijaan yksittäisissä
kunnissa sijaitsevista Vartti-konteista esitetään luovuttavan, koska niiden käyttäjämäärät
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ovat olleet vähäisiä, ja vaarallisten jätteiden saanto palvelun kautta on ollut hyvin pientä.

Puutarhajätteet
Kuntalaiset ovat toivoneet puutarhajätteen vastaanottoverkoston laajentamista, koska tällä
hetkellä puutarhajätteen vastaanoton palvelutasossa on ollut kunnasta riippuen isojakin
eroja. Puutarhajätteen vastaanotto on tällä hetkellä järjestetty Pirkanmaan Jätehuollon
toimesta ainoastaan Koukkujärven ja Tarastenjärven jätekeskuksiin. Palvelutasoluonnosta
koskevien kuntakeskustelujen jälkeen palvelutasossa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuolto
aloittaa koko toimialueella yhteistyön kuntien kanssa puutarhajätteen keräyksen
järjestämiseksi. Tällä tavalla palvelutasoa pystytään toimialueella yhdenmukaistamaan.
Lisäksi palvelutasoluonnoksessa esitetään, että maksullista risunkeräyspalvelua tarjotaan
jatkossa koko kaupunkiseudun keskustaajaman alueella, kun tähän saakka palvelu on ollut
tarjolla ainoastaan Tampereella ja Pirkkalassa. Palvelua voidaan tarvittaessa laajentaa myös
muille alueille, jos kysyntää on.

Saostus- ja umpisäiliölietteet
Saostus- ja umpisäiliölietteiden palvelutasomuutokset koskevat erityisesti viestinnän
parantamista, hinnoittelun kehittämistä ja säiliöiden tyhjennyksiin liittyvien lisäpalvelujen
toteuttamisen selvittämistä. Saostus- ja umpisäiliölietteiden osalta kuntalaiset ovat
erityisesti toivoneet etukäteisilmoitusta tulossa olevasta lietesäiliön tyhjennyksestä, jotta
tyhjennys sujuisi ongelmitta. Palvelutasoluonnoksessa sitoudutaankin parantamaan
tiedonkulkua asiakkaalle lietetyhjennyksiä koskien. Asiakkaalle tullaan ilmoittamaan
etukäteen tulossa olevasta lietesäiliön tyhjennyksestä, minkä lisäksi asiakasta tiedotetaan
jatkossa myös tekstiviestitse siitä, jos lietesäiliön tyhjennys ei ole onnistunut. Säiliöiden
tyhjennysten hinnoittelua tullaan myös kehittämään, minkä lisäksi tullaan selvittämään
mahdollisuutta tarjota säiliöiden tyhjennysten yhteydessä esimerkiksi huoltopalveluja.

Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut
Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut pitävät sisällään mm. erilaisia palveluita,
tapahtumia ja viestintää, jotka kannustavat jätteen määrän vähentämiseen ja kestävään
elämäntapaan. Näissä panostetaan erityisesti uudelleenkäyttöön soveltuvien tavaroiden
kierron edistämiseen. Tätä toteutetaan erilaisin kokeiluin.

Jätehuollon viranomaispalvelut
Jätehuollon viranomaispalvelut kattavat pääasiassa jätehuoltoviranomaisen eli alueellisen
jätehuoltolautakunnan toiminnan. Palvelutasossa on asetettu tavoitteita mm. hakemusten,
ilmoitusten ja asiakkaiden yhteydenottojen käsittelyaikaa koskien. Monelta osin nykyinen
viranomaispalvelujen palvelutaso sitoudutaan ylläpitämään, mutta parannuksia on myös
luvassa mm. ilmoitusten ja asiakkaiden yhteydenottojen käsittelyn nopeutta koskien.
Jätehuoltoviranomaisen toiminnan ohella palvelutasoon on myös asetettu kuntien
ympäristönsuojeluviranomaisten toimintaa koskeva tavoite siitä, että jätehuollon valvonta
toteutuisi toimialueen kunnissa yhdenmukaisesti. Tähän pyritään sillä, että valvovien
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viranomaisten kesken luotaisiin yhteiset käytänteet kunnan järjestämää jätehuoltoa
koskevaan jätehuollon valvontaan. Näin pyrittäisiin edistämään kuntalaisten tasavertaista
kohtelua koko toimialueella kunnasta riippumatta.

Jätehuollon palvelutason voimassaolo ja sen toteutumisen seuranta
Jätehuollon palvelutason on tarkoitus kattaa vuodet 2025-2029. Palvelutason käytännön
toteuttamisesta vastaa pääasiassa Pirkanmaan Jätehuolto Oy. Viranomaispalvelujen osalta
pääasiallinen vastuu on alueellisella jätehuoltolautakunnalla. Jätehuollon palvelutason
toteutumista on tarkoitus seurata jäteyhtiön vuosittaisilla toimintasuunnitelmilla sekä
kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalavereissa. Myös asiakaskokemuksen
mittaamisesta on tarkoitus tehdä tulevaisuudessa jatkuvaa.

Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa.
 
Esittelijä Tekninen johtaja
 
Päätösehdotus
 
  Teknisellä lautakunnalla ei ole huomautettavaa laaditusta jätehuollon palvelutaso vuosille

2025-2029 luonnoksesta. Lautakunta toteaa luonnoksen tietoon saatetuksi ja toteaa, että
kaupunki on halukas keskustelemaan toimintatapojen muutoksista ja niiden vaikutuksista
tarkemmin jätehuoltoviranomaisten kanssa, mikäli muutoksia Ikaalisten osalle on
näköpiirissä.

 
Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.

Tämä pykälä tarkastettin kokouksessa.
 
Liitteet Liite 1 Jätela 2.10.2024 Luonnos jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029

Liite 2 Jätela 2.10.2024 Esitettyjen muutosten vaikutusten arviointi
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Muutoksenhaku
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT
Kieltojen perusteet

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
Pykälät: § 41-44, § 47-50, § 53

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.
Pykälät: §45, §46, § 52

Hallintolain käyttölain 5 §:n tai muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta
valittamalla.
Pykälät ja valituskieltojen perusteet:

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:
Ikaalisten kaupungin
Tekninen lautakunta
Kolmen airon katu 3
39500 Ikaalinen
kanslia.teknisetpalvelut@ikaalinen.fi
Aukiolo: ma-to klo 9.00-15.00, pe 9.00-14.00

Pykälät: §45, §46, § 52

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaatimuksen sisältö: Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän
allekirjoitettava.

Valitusviranomainen ja valitusaika
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta
annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen.
Mikäli päätös oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta
kunnallisvalituksiin myös asianosainen sekä kunnan jäsen.
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Valitusviranomainen, osoite ja postiosoite
Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Raatihuoneenkatu 1
13100 HÄMEENLINNA osoitteessa
Telefaksi: 028 56 42269
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/

Kunnallisvalitus, pykälät: § 51
Valitusaika 30 päivää

Hallintovalitus, pykälät:
Valitusaika 30 päivää

Muu valitusviranomainen, osoite ja postiosoite
Pykälät:
Valitusaika 30 päivää

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholminpuistikko 43
PL 204
65101 VAASA osoitteessa
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.

Valituskirja
Valituskirjassa on ilmoitettava
- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite
- päätös johon haetaan muutosta
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan tehtäväksi
- muutosvaatimuksen perusteet
Valituskirja on valittajan tai valituskirjan muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos ainoastaan
laatija on allekirjoittanut valituskirjan, siinä on mainittava myös laatijan ammatti,
asuinkunta ja postiosoite. Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran
puolesta oikeaksi todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava.

Valitusasiakirjojen toimittaminen
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla vastuulla
valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin
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ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä.

Valitusasiakirjat voi toimittaa myös: nimi, osoite ja postiosoite
Pykälät:
Valitusasiakirjat on toimitettava (jos toimitettava muulle kuin valitusviranomaiselle): nimi osoite ja
postiosoite
Pykälät:

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy
Tuomioistuinlaitoksen sivustolta.

Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje / valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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KLA/1060/55.03/2024

LUONNOS JÄTEHUOLLON PALVELUTASOKSI VUOTEEN 2029, LAUSUNTO 
ALUEELLISELLE JÄTEHUOLTOLAUTAKUNNALLE

Ympäristö- ja rakennusvalvonta, ympäristötarkastaja Heini Tanskanen 8.11.2024

Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa vuosille 
2025–2029. Jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden 
antaa lausuntonsa asiasta. Lausunnolle on myönnetty lisäaikaa 20.11.2024 
asti. 

Jätehuollon palvelutason määrittämisessä on kysymys siitä, millaisia 
jätehuoltopalveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Tavoitteena on 
määrittää, miten turvataan riittävä jätehuollon palvelutaso ja keräyspaikkojen 
kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus 
lainsäädännön asettamat velvoitteet ja tavoitteet huomioon ottaen. Jätehuollon 
palvelutason määrittelyssä peruslähtökohtana on se, että yhdyskuntajätehuolto 
on välttämättömyyspalvelu, jonka on toimittava kaikkialla, kaikkina aikoina ja 
kaikissa oloissa.

Kunnan jätehuoltopalvelujen on täytettävä jätelain 34 §:n mukaiset 
laatuvaatimukset. Kunnan on jätehuollon järjestämisessä huolehdittava muun 
muassa siitä, että käytettävissä on tarpeen mukaan kiinteistöittäinen 
jätteenkuljetus ja riittävän monipuoliset muut jätehuoltopalvelut, kuten 
etusijajärjestyksen mukainen mahdollisuus jätteen erilliskeräykseen. 
Vaarallisen jätteen ja muun jätteen alueellisia vastaanottopaikkoja on oltava 
riittävästi ja niiden on oltava vaivattomasti jätteen tuottajien saavutettavissa. 
Jätteenkuljetuksen ja jätteen alueellisen vastaanoton järjestelyistä on 
tiedotettava riittävästi ja riittävän usein.

Palvelutason määrittelyssä on huomioitu jätelainsäädännön asettamien 
velvoitteiden ja tavoitteiden lisäksi kuntien yhteinen jätestrategia, joka on 
laadittu yhteistyössä toimialueen kuntien, jätehuoltoviranomaisen ja 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n kanssa. Lisäksi määrittelyssä on otettu huomioon 
jätehuollon ympäristövaikutukset sekä palveluiden kustannukset. Jätelain 
mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua, jolla 
katetaan tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Uudet palvelut tai 
olemassa olevien palvelujen parantaminen edellyttää jätemaksutason 
nostamista: joko perusmaksun tai jätteen keräys- ja käsittelyhintojen 
korottamista. Nyt käsittelyssä olevan jätehuollon palvelutasoluonnoksen 
lähtökohtana on, että jätemaksut pysyisivät kokonaisuudessaan kohtuullisella 
tasolla myös tulevaisuudessa.

Jätehuollon palvelutaso määritellään ensimmäistä kertaa toimialueelle. Se 
koskee kunnan järjestämisvastuulle kuuluvia jätehuoltopalveluja eli asumisen 
jätehuoltoa sekä kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan jätehuoltoa.

Jätehuollon palvelutasossa on määritelty vähimmäistasot seuraaville 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n tarjoamille palveluille:
- Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäinen jätteenkuljetus;
- Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys;
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- Suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden 
vastaanotto;

- Vaarallisten jätteiden vastaanotto;
- Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja vastaanotto;
- Puutarhajätteet;
- Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut.
Lisäksi palvelutasossa käsitellään jätehuollon viranomaispalvelut.

Toimivalta
Kangasalan kaupungin hallintosäännön 28 §:n 18. kohdan mukaan 
elinympäristölautakunta antaa kaupungin lausunnot jätehuoltoon liittyvissä 
asioissa.

Oheismateriaali
Ote alueellinen jätehuoltolautakunnan pöytäkirjasta 2.10.2024 § 47
Luonnos jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029
Esitettyjen muutosten vaikutusten arviointi

Elinympäristöjohtaja 8.11.2024

Elinympäristölautakunta päättää 

1. antaa asiassa seuraavan lausunnon:

Palvelutason määrittelyssä nostetut kehityskohteet ovat kannatettavia. 
Palveluiden monipuolisemmat vaihtoehdot, hinnoittelun selkeys ja muun 
muassa viestinnän kehittäminen sähköisten palveluiden avulla ovat 
asiakkaiden näkökulmasta positiivisia ja toivottuja parannuksia.
 
Jätehuoltolautakunta on päättänyt 7.2.2024 sekajätteen kiinteistökohtaisen
keräysalueen laajentumisesta ja alueet tulevat laajentumaan vaiheittain 
vuosina 2025-2029. Kangasalla alue laajenee 31.12.2026 mennessä. 
Tämän myötä sekajätteen aluekeräysverkosto tulee vähenemään, jotta 
päällekkäistä keräysverkostoa ei ylläpidetä. Kangasalan kaupunki pitää 
erittäin tärkeänä kirjausta, että aluejätepisteverkoston suunnittelu tehdään 
yhteistyössä kuntien kanssa. 

Palvelutasoluonnoksessa esitetään jäteasemaverkoston kehittämistä. 
Pienempien ja käyttäjämääriltään vähäisempien osalta voi vaihtoehdoksi 
tulla kiinteän jäteaseman sijaan kiertävä keräys. Kangasalan kaupunki 
toteaa, että palvelutason määrittelyn keskeisenä tavoitteena on turvata 
riittävä jätehuollon palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen 
saavutettavuus.  Jätehuollon palvelut ja lajittelumahdollisuudet tulee olla 
myös haja-asutusalueelle asukkaiden helposti saavutettavissa, jotta 
vältetään muun muassa jätteistä aiheutuvia haittoja ja ympäristön 
roskaantumista. Tämä tulee ottaa erityiseen tarkasteluun 
jäteasemaverkostoa arvioitaessa. 

Palvelutasoluonnoksen mukaan Pirkanmaan Jätehuollon ekopisteet 
lopetetaan, koska Rinki-ekopisteiden verkosto on jo tiheä ja kattaa hyvin 
koko toimialueen. Kangasalla lopetus koskee Asemantien ekopistettä. 
Lähin RINKI-piste on asukkaiden käytössä Lentolan Prisman yhteydessä. 
Kangasalan kaupunki pitää tärkeänä, että haja-asutusalueella, missä 
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RINKI-pisteet eivät ole yhtä hyvin saavutettavissa kuin taajamassa, 
kierrätysastetta parannetaan ja muun muassa aluejätepisteiden osalta 
selvitetään mahdollisuutta sekajätteen lisäksi myös muiden jätejakeiden 
keräämiseen. 

Kangasalan kaupunki huomauttaa, että jäteasetuksen (978/2021) 10 §:n 
mukaan kiinteistön haltijan, kunnan, jätteen haltijan, tuottajan, jakelijan ja 
muun toimijan on järjestäessään yhdyskuntajätteen ja siihen rinnastettavan
jätteen keräyksen huolehdittava siitä, että jäteastia pidetään kunnossa ja 
puhdistetaan riittävän usein siten, että keräyksestä ei aiheudu vaaraa tai 
haittaa terveydelle tai ympäristölle; sekalaisen yhdyskuntajätteen jäteastia 
kuitenkin vähintään kerran vuodessa ja biojäteastia vähintään kaksi kertaa 
vuodessa. Jotta astiapesupalvelun palvelutaso täyttää jäteasetuksen 
vaatimukset, tulee sekajäteastianvuosittaiset pesut hoitua ilman asiakkaan 
erillistä tilausta. Näin pesut voidaan järjestää alueellisesti järjestelmällisesti
ja tehokkaammin. Pesusta aiheutuvat kustannukset voidaan sisällyttää 
jäteastian tyhjennyshintaan, kuten biojäteastioiden pesupalvelun kohdalla 
toimitaan.

2. että tämän pykälän osalta pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan 
kokouksessa.

Elinympäristölautakunta 19.11.2024 § 177

Elinympäristölautakunta hyväksyi elinympäristöjohtajan esityksen.

Tiedoksi: alueellinen jätehuoltolautakunta (jatehuoltolautakunta@tampere.fi)
Lisätiedot: ympäristötarkastaja Heini Tanskanen, puh. 050 550 9069
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Pöytäkirjanpitäjä Maija Lilja
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

OIKAISUVAATIMUS

Muutoksenhakukiellot
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa: pykälät 160–162, 165–
167, 170–177, 179, 180, 182, 183

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin 
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla: pykälät 178, 181

Oikaisuvaatimusoikeus
Elinympäristölautakunnan päätöksiin, pykälät 178, 181, tyytymätön voi tehdä kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä kuntalain 137 §:n 1 mom:n mukaan se, johon päätös on kohdistettu tai
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä kunnan 
jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Kangasalan kaupungin elinympäristölautakunta
Urheilutie 13, PL 50
36201 Kangasala
sähköposti: kirjaamo@kangasala.fi
telefaksi: (03) 5655 3050

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä oikaisuvaatimusviranomaiselle neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua 
sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Päätös on annettu postin kuljetettavaksi____________.
Päätös on lähetetty sähköpostitse_________________.
Päätös on luovutettu asianosaiselle________________.

Tiedoksiantopäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jona työt virastoissa on 
keskeytettävä, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen sisältö
Elinympäristölautakunnalle osoitettavassa oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
– perusteet, joilla muutosta vaaditaan
– muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
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– postiosoite ja muut yhteystiedot (esim. sähköposti), joihin asiaa koskevat ilmoitukset 
muutoksenhakijalle voidaan toimittaa

– jos muutoksenhakijan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, myös tämän henkilön nimi ja kotikunta

Kirjallinen oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä
– päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
– todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisesta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin välityksellä, sähköpostilla tai telefaksina. Postiin 
oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä 
ennen viraston aukioloajan päättymistä. Jos oikaisuvaatimus lähetetään telefaksina, on alkuperäinen 
oikaisuvaatimus toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viipymättä. Oikaisuvaatimus toimitetaan 
aina omalla vastuulla.

VALITUSOSOITUS   

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella: pykälät 163, 164, 168, 169

Viranomainen, jolle valitus tehdään, osoite ja postiosoite

Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Raatihuoneenkatu 1
13100 Hämeenlinna
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi
Puhelin: 029 564 2200 / vaihde
Telefaksi: 029 564 2269

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä tai kolmen päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Kaavan hyväksymistä koskevan päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon 
seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on asetettu nähtäväksi yleisessä tietoverkossa.
Sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan.

Valituskirjelmän sisältö
Valitusviranomaiselle osoitettavassa valituskirjelmässä on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
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- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja muut yhteystiedot, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa

Valituskirjelmä on valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos 
valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana 
on muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän henkilön nimi ja kotikunta

Valituskirjelmään on liitettävä
- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisesta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Valituskirjelmän toimittaminen
Valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä.

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua 
hallinto-oikeudessa 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa 
maksua ei peritä. Oikeudenkäyntimaksut hallinto-oikeudessa: 
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-
oikeudessa.html

Tämä pöytäkirja on ollut edeltäpäin ilmoitettuna aikana 27. päivänä marraskuuta 2024 kangasala.fi-
verkkosivuilla nähtävänä, todistaa

Maija Lilja
pöytäkirjanpitäjä
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Lausunto jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029 
  
Yhdyskuntalautakunta 12.11.2024 § 174    
828/02.05.00/2024    
 
 
 Valmistelija Tuija Selänpää ja Elina Laukkanen 

 
 Asia 
 Alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää toimialueensa kunnilta lausuntoa 

jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029. Lausunnon 
antamiseen on saatu lisäaikaa 13.11.2024 saakka. Lausuntoa koskeva 
pykälä tarkastetaan kokouksessa.  

 
 Lausuntopyyntöön liittyvä materiaali on kokonaisuudessaan luettavissa 

verkkosivuilla osoitteessa: https://tampere.cloudnc.fi/ > Toimielimet > 
Alueellinen jätehuoltolautakunta > Kokous 2.10.2024 § 47. 

 
 Jätehuollon palvelutaso vuoteen 2029 
 Jätehuollon palvelutaso on yhteinen tahtotila siitä, millaisin periaattein 

kunnan järjestämää jätehuoltoa toteutetaan tulevaisuudessa. Se koskee 
kunnan järjestämisvastuulle kuuluvia jätehuoltopalveluja eli asumisen sekä 
kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan jätehuoltoa. Palvelutason 
määrittämisellä turvataan yhdenmukainen ja tasavertainen palveluiden 
vähimmäistaso koko toiminta-alueelle sekä palveluista maksettavien 
jätemaksujen pysyminen kohtuullisella tasolla. Jätehuollon palvelutaso 
määritellään toimialueelle ensimmäistä kertaa. Määrittelyssä on huomioitu 
jätelainsäädännön lisäksi kuntien yhteinen jätestrategia sekä jätehuollon 
ympäristövaikutukset ja palveluiden kustannukset.   

 
 Muutokset kiinteistökohtaisessa keräyksessä (sekajäte + kierrätettävä jäte) 
 Sekajätteen kiinteistökohtaisen keräyksen kattavuutta parannetaan ja 

tuleva palvelutaso vastaa kiinteistökohtaisen keräysalueen jo suunniteltua 
laajentumista. Aikataulu palvelutason toteuttamiseksi on koko toimialueen 
osalta vuoden 2029 loppuun mennessä. Lempäälän osalta 
kiinteistökohtainen jätteenkeräysalue laajenee jo vuoden 2025 aikana. 

 
 Palvelujen kehittämisessä sitoudutaan siihen, että ajankohdat jäteastioiden 

tyhjennykselle ovat selkeämmin osapuolten tiedossa. Asiakkaalle 
maksetaan hyvitystä, jos jäteastian tyhjennys myöhästyy Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy:n toiminnan takia. Jäteastian tyhjennyksen viivästyessä 
asiakkaalle ilmoitetaan tekstiviestitse korvaava tyhjennysajankohta. 
Hinnoittelua pyritään selkeyttämään, jotta jätetaksa on asiakkaille 
ymmärrettävämpi. 

 
 Palvelutasossa sitoudutaan tarjoamaan monipuolisempia jäteastian 

tyhjennysvälejä jätehuoltomääräysten sallimissa puittessa. Jäteastioiden 
maksullisia pesupalveluja laajennetaan koko toimialueelle. Biojäteastioiden 
pesu 2 kertaa vuodessa kuuluu jatkossakin biojäteastian tyhjennyshintaan. 

 
 Muutokset aluekeräyksessä (sekajäte + kierrätettävä jäte) 
 Sekajätteen aluekeräysverkoston esitetään pienenevän. Muutokset 

palvelutason kattavuudessa johtuvat pääasiassa kiinteistökohtaisen 
keräysalueen laajenemisesta. Jäljelle jäävillä aluekeräyspisteillä nykyiset 

https://tampere.cloudnc.fi/
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lasipakkausten ja metallin keräyspisteet säilytetään.Jatkossa selvitetään, 
mitä jätelajeja aluekeräyspisteillä kerätään tulevaisuudessa lasin ja 
metallin lisäksi. Palvelua kehitetään jätteiden lajittelun ja kierrätysasteen 
parantamiseksi haja-asutusalueella. Aluekeräysverkoston muutokset 
sitoudutaan tekemään yhteistyössä kuntien kanssa. 

 
 Aluekeräyspisteiden yhtenäiseen ilmeeseen ja siisteyteen kiinnitetään 

erityistä huomiota tulevina vuosina. Roskaantumisen ehkäisemiseksi 
laaditaan toimintasuunnitelma siisteystason ylläpitämiseksi sekä yhteiset 
toimintaohjeet keräyspisteiden väärinkäyttötilanteisiin. Toimenpiteiden 
riittävyyttä seurataan vuosittain.  

 
 Kierrätettäviä jätteitä (pienmetalli sekä kartonki-, lasi- ja muovipakkaukset) 

kerätään aluekeräyksenä ekopisteissä. Suurin osa niistä kuuluu Suomen 
Pakkauskierrätys RINKI Oy:lle, joka järjestää keräysverkoston ns. 
pakkausjäteasetuksen mukaisesti. Palvelutasoluonnoksessa ei voida ottaa 
kantaa RINKI Oy:n ekopisteverkoston laajuuteen tai pisteiden sijoitukseen. 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy on täydentänyt RINKI-verkostoa 49 
ekopisteellä, joista 5 kpl on Lempäälässä. Palvelutasoluonnoksessa 
esitetään, että Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n täydentävä ekopisteverkosto 
lopetetaan. Tämä johtuu siitä, että Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:n 
järjestämä keräysverkosto on jo tiheä ja jokaisesta kunnasta löytyy 
useimmiten useampia RINKI Oy:n järjestämiä ekopisteitä kaikille 
pakkausjätteille. Lempäälästä häviäisivät ekopisteet, jotka sijaitsevat 
Paunussa, Ruskea-ahteella, Halkolassa, Lempoisissa ja Tuulialassa.  

 
 Poistotekstiilin keräyksen palvelutaso esitetään pidettäväksi nykytasolla. 

Tällä hetkellä poistotekstiilejä kerätään kiertävällä Repe, Romu & Riepu-
keräyksellä sekä Tampereen kaupunkiseudulla kauppakeskusten 
keräyspisteissä. Poistotekstiilien keräys on siirtymässä tekstiilin tuottajien 
ja maahantuojien vastuulle, joten keräysverkoston laajentaminen ei ole 
taloudellisesta näkökulmasta järkevää. 

 
 Suurikokoiset ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeukselliset jätteet 
 Suurikokoiset ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeukselliset jätteet ovat 

jätteitä, jotka eivät kuulu kokonsa, määränsä tai laatunsa vuoksi 
jäteastioihin tai alueellisiin keräyspisteisiin. Näitä ovat mm. sähkö- ja 
elektroniikkaromut (SER), suurikokoiset jätteet sekä rakennus- ja 
purkujätteet. Näitä kerätään jätekeskuksissa, jäteasemilla, noutopalveluna, 
kiertävällä keräyksellä ja kampanjoiden yhteydessä. Toimialueella on tällä 
hetkellä kaksi jätekeskusta sekä 20 kiinteää jäteasemaa. Lisäksi alueella 
on kiertävä Repe, Romu & Riepu-keräys sekä Repsikka-noutopalvelu. 

 
 Jäteasemaverkosto on tulevan palvelutasokauden keskeisimpiä 

kehittämistä vaativia palvelukokonaisuuksia. Jäteasemaverkoston 
palvelutason esitetään jatkossa koostuvan jäteasemista sekä niitä 
täydentävästä kiertävästä keräyksestä. Palvelutasoluonnoksessa 
esitetään, että nykyistä jäteasemaverkostoa tultaisiin muuttamaan 
jäteaseman käytön mukaan. Jäteasema korvattaisiin kiertävällä 
keräyksellä niissä kunnissa, missä kiertävä keräys tavoittaa jäteasemaa 
enemmän asiakkaita ja kerättyjä jätteitä. Kustannusten vuoksi jokaista 
jäteasemaa ei voida korvata uudella. Asiakkaalla tulee jatkossa olla 
korkeintaan 30 minuutin ajomatka lähimmälle palvelupisteelle. 
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 Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että kiinteiden jäteasemien aukioloajat 

yhtenäistetään kävijämääriltään samankokoisilla jäteasemilla ja 
jätekeskuksissa. Keskustaajamassa (Tampere, Lempäälä, Nokia, 
Kangasala, Ylöjärvi, Pirkkala) sijaitseviin jäteasemiin tullaan jatkossa 
tarjoamaan myös mahdollisuus itsepalveluasiointiin. Jäteasemien ja 
jätekeskusten siisteyteen, yhtenäiseen ilmeeseen ja opasteisiin 
kiinnitetään tulevina vuosina huomiota helpon ja turvallisen asioinnin 
varmistamiseksi. Lisäksi jäteasemilla ja jätekeskuksissa kerättävien 
jätelajien valikoimaa kehitetään. 

 
 Vaarallisen jätteen vastaanotto 
 Vaarallisia jätteitä voidaan ottaa vastaan vain valvotuissa 

vastaanottopaikoissa. Palvelutasoluonnoksen mukaan vaarallisen jätteen 
vastaanotto järjestetään jatkossakin kaikilla jäteasemilla, jätekeskuksissa 
sekä kiertävässä keräyksessä. Lääkejätteet otetaan vastaan toimialueen 
apteekeissa. Vartti-konteista esitetään luovuttavan. Vartti-kontteja ei ole 
sijainnut Lempäälän kunnan alueella. 

 
 Puutarhajätteet 
 Tällä hetkellä puutarhajätteen vastaanoton palvelutasossa on kuntien 

välillä eroja, sillä Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n toimesta sitä on järjestetty 
vain Koukkujärven ja Tarastejärven jätekeskuksissa. 
Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuolto Oy 
aloittaa koko toimialueella yhteistyön kuntien kanssa puutarhajätteen 
keräyksen järjestämiseksi. Maksullista risunkeräyspalvelua tarjotaan 
jatkossa koko kaupunkiseudun keskustaajaman alueella. Palvelua voidaan 
laajentaa myös muille alueille, jos kysyntää on. 

 
 Saostus- ja umpisäiliölietteet 
 Saostus- ja umpisäiliölietteiden palvelutasomuutokset koskevat erityisesti 

viestinnän ja hinnoittelun kehittämistä sekä säiliöiden tyhjennyksiin liittyvien 
lisäpalvelujen toteuttamisen selvittämistä. Lietetyhjennyksiin liittyvää 
tiedonkulkua sitoudutaan parantamaan asiakkaalle. Lietesäiliön 
tyhjennyksestä ilmoitetaan jatkossa etukäteen, minkä lisäksi asiakasta 
tiedotetaan tekstiviestitse mikäli tyjennys ei ole onnistunut. Säiliöiden 
tyhjennysten hinnoittelua kehitetään. Lisäksi selvitetään mahdollisuutta 
tarjota säiliöiden tyhjennysten yhteydessä esimerkiksi huoltopalveluja. 

 
 Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut 
 Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut pitävät sisällään mm. erilaisia 

palveluita, tapahtumia ja viestintää, jotka kannustavat jätteen määrän 
vähentämiseen ja kestävään elämäntapaan.  

 
 Jätehuollon viranomaispalvelut 
 Jätehuollon viranomaispalvelut kattavat jätehuoltoviranomaisen eli 

alueellisen jätehuoltolautakunnan toiminnan. Palvelutasossa on asetettu 
tavoitteita mm. hakemusten, ilmoitusten ja asiakkaiden yhteydenottojen 
käsittelyaikoihin. Lisäksi palvelutasoon on asetettu kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisten toimintaa koskeva tavoite siitä, että 
jätehuollon valvonta toteutuisi toimialueen kunnissa yhdenmukaisesti ja 
tasavertaisesti. Tähän pyritään sillä, että valvovien viranomaisten kesken 
luodaan yhteiset käytänteet jätehuollon valvontaan.  

 
 Jätehuollon palvelutason voimassaolo ja sen toteutumisen seuranta 
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 Jätehuollon palvelutason on tarkoitus kattaa vuodet 2025–2029. 

Palvelutason käytännön toteuttamisesta vastaa pääasiassa Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy. Viranomaispalvelujen osalta pääasiallinen vastuu on 
alueellisella jätehuoltolautakunnalla. Jätehuollon palvelutason toteutumista 
seurataan jäteyhtiön vuosittaisilla toimintasuunnitelmilla sekä kuntien 
kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalavereissa. Tulevaisuudessa 
asiakaskokemuksen mittaamisesta on tarkoitus tehdä jatkuvaa. 

 
 Palvelutason muutosten vaikutusten arviointi 
 Palvelutasoluonnoksen vaikutuksia asiakkaisiin, yhdyskuntajätteen 

kierrätysasteeseen, jätemaksuihin ja  ympäristöön on arvioitu liitteessä 2 
”Esitettyjen muutosten vaikutusten arviointi.” 
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun 6 §:n mukaan 
yhdyskuntalautakunta on toimivaltainen päättämään asiasta. 
 
Lisätietoja: yhdyskuntajohtaja, p. 050 383 9608 ja ympäristöpäällikkö, p. 
040 133 7257. 
 

Esittelijä Yhdyskuntajohtaja 
 

Päätösehdotus Yhdyskuntalautakunta päättää antaa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta 
vuoteen 2029 seuraavan lausunnon: 
 

 Lempäälän kunta pitää hyvänä, että toimialueelle määritetään ensimmäistä 
kertaa jätehuollon palvelutaso. Palvelutason määrittämisen lähtökohdat 
turvata yhdenmukainen ja tasavertainen palveluiden vähimmäistaso koko 
toiminta-alueelle sekä palveluista maksettavien jätemaksujen pysyminen 
kohtuullisella tasolla ovat kannatettavia.  

 
 Palvelutasoluonnos sisältää muutoksia, joilla on arvioitu olevan positiivinen 

vaikutus asiakkaiden asemaan. Näitä ovat mm. jäteastioiden 
tyhjennysvälien monipuolistaminen, kiinteistökohtaisessa keräyksessä 
asiakashyvitysten maksaminen myöhästyneistä jäteastian tyhjennyksistä, 
asiakasviestinnän parantaminen, puutarhajätteen vastaanottoverkoston 
laajentaminen sekä uusien palvelujen tuominen nykyisten rinnalle 
erityisesti haja-asutusalueelle. Myös kävijämäärältään samansuuruisten 
jäteasemien aukioloaikojen yhtenäistämisellä ja 
itsepalvelumahdollisuuksien laajentamisella keskustaajaman jäteasemille 
arvioidaan olevan positiivisia vaikutuksia asiakkaisiin. Palvelutasoluonnos 
sisältää myös joitakin olemassa olevien palvelujen poistoja, joilla 
arvioidaan olevan negatiivisia vaikutuksia asiakkaisiin. Näitä ovat 
esimerkiksi esitys RINKI Oy:n keräysverkostoa täydentävien Pirkanmaan 
Jätehuollon ylläpitämien ekopisteiden poistosta sekä esitys 
jäteasemaverkoston muutoksista (joidenkin jäteasemien korvaaminen 
kiertävällä keräyksellä).  

 
 Lempäälän kunta pitää tärkeänä, että Lempäälässä säilyy kiinteä 

jäteasema, jonka palveluita tarvittaessa kehitetään. Myös yhteistyön 
aloittaminen kuntien kanssa puutarhajätteen keräyksen järjestämiseksi on 
tärkeää. Puutarhajätteiden vastaanottoon on hyvä olla myös Nokialla ja 
Tampereella sijaitsevia jätekeskuksia lähempänä olevia keräyspisteitä, 
jotta vältytään luvattomalta puutarhajätteiden hylkäämiseltä puisto- ja 
metsäalueille ja tätä myötä mm. vieraslajien haitalliselta leviämiseltä. 
Lempäälä toivoo, että tarkastelu puutarhajätteiden keräyksen 
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järjestämiseksi käynnistettäisiin viipymättä kunnassa palvelulle olevan 
tarpeen vuoksi. 

 
 Lempäälän kunta pitää hyvänä, että palvelutasossa sitoudutaan 

kehittämään palveluja, jotka parantavat kierrätysastetta ja jätteiden 
lajittelua haja-asutusalueella. Aluekeräyspisteissä on kannatettavaa kerätä 
tulevaisuudessa pienmetallien ja lasin lisäksi myös muita kierrätettäviä 
jätelajeja. Aluekeräysverkoston muutosten tarkastelua yhdessä kunnan 
kanssa pidetään hyvänä. 

 
 Lempäälän kunta ei sen sijaan lähtökohtaisesti pidä kannatettavana 

palvelutasoluonnokseen sisältyvää Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n 
ylläpitämien ekopisteiden poistumista Lempäälän taajama-alueella, sillä 
sen katsotaan heikentävän jätteiden kierrätystä tukevien palvelujen 
saatavuutta. Kuluttajien jätteiden lajittelu- ja kierrätyshaluun vaikuttaa 
helppoustekijät, kuten lyhyt etäisyys kierrätyspisteelle. Poistuviksi 
esitettyjen ekopisteiden osalta ei ole esitetty tarkempia pistekohtaisia tietoa 
mm. niiden jätekertymistä ja kustannusvaikutuksista. Pisteiden poisto voi 
myös vaikuttaa läheisten RINKI Oy:n järjestämien ekopisteiden 
toimivuuteen ja siisteyteen, jos keräyskapasiteettia ei ole niillä mahdollista 
kasvattaa esim. käytössä olevan tilan puitteissa. 

 
 Jätehuoltoviranomaisen toiminnan ohella palvelutasoon on asetettu 

kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten toimintaa koskeva tavoite 
jätehuollon valvonnan yhdenmukaisesta toteuttamisesta. Lempäälän kunta 
tuo esille, että olosuhteet ja kuntien ympäristönsuojelun resurssit 
vaihtelevat kunnittain. Nämä ovat seikkoja, jotka tulee myös ottaa 
huomioon, kun yhteisiä käytänteitä luodaan.  
 

Päätös Yhdyskuntalautakunta antaa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 
2029 päätösehdotuksen mukaisen lausunnon.  

 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että pykälä tarkistettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi kirjaamo@tampere.fi 
 
 Nähtävillä olo ja tiedoksianto asianosaiselle 
   
 Pöytäkirja asetetaan nähtäville yleiseen tietoverkkoon (www.lempaala.fi) 

19.11.2024 
 
 Päätös on lähetetty asianosaisille 13.11.2024 seuraavasti: 

• sähköpostitse 
 
 Muutoksenhakukielto 
 
 Otteen oikeaksi todistaa Lempäälässä 13.11.2024 
 
 
 Sonja Heinisuo, hallintosihteeri 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 174 
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO 
 
Tästä päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, 
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. 



 
Keuruun kaupunki Keuruun toimipiste Mänttä-Vilppulan toimipiste  Sähköposti 

Keurusselän ympäristön- Keskusaukio 3 Seppälän puistotie 15 etunimi.sukunimi@keuruu.fi 
ja terveydensuojelutoimisto 42700 KEURUU 35800 MÄNTTÄ  
 040 587 2229 050 5622 734 

 

Keurusselän ympäristönsuojelujaosto 
Mänttä-Vilppulan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

4.11.2024 

Alueellinen jätehuoltolautakunta 
kirjaamo@tampere.fi 

Viite Lausuntopyyntö jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029, 
Dnro: TRE:4302/11.02.04/2024  

Lausunto jätehuollon palvelutasonluonnoksesta vuoteen 2029  

Asia Alueellinen jätehuoltolautakunta on pyytänyt Mänttä-Vilppulan kaupungin 

ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta 
7.11.2024 mennessä. Jätehuollon palvelutaso määritellään ensimmäistä kertaa. 
Palvelutasoluonnos on tehty vuosille 2025 – 2029. Palvelutaso koskee kunnan 
järjestämisvastuulle kuuluvia jätehuoltopalveluja eli asumisen jätehuoltoa sekä 
kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan jätehuoltoa. 

Mänttä-Vilppulan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto 

Palvelutasoluonnoksessa on hyvin määritelty jäteastioiden tyhjennysajankohdan 
joustomahdollisuus ja tyhjennyspäivien muutoksista ilmoittaminen asiakkaalle. 

Aluejätepisteiden roskaantumisen ehkäisemiseksi tehtävä suunnitelma, jossa 
määritellään aluekeräyspisteiden siisteystaso sekä laaditaan ohjeet 
väärinkäyttötilanteita varten yhtenäistäisi käytäntöjä ja toivottavasti myös 
vähentäisi väärinkäyttöä.  

Haja-asutusalueiden aluekeräyspisteillä jatkossakin kerättävät pienmetalli ja 
lasipakkaukset on tärkeä asia. 

Sako- ja umpikaivojen osalta mahdollisuus huoltopalvelun saamiseen olisi 
varmasti monelle kiinteistönomistajalle helpotus ja voisi vähentää mahdollisuutta 
ympäristöhaittojen syntymiseen. 

Viranomaisten yhtenäiset käytännöt kokonaisuudessaan hyvä asia. 

Helena Vilenius 
ympäristönsuojelutarkastaja 

Lausunnon anto valtuutukset: 

Keuruun kaupungin hallintosääntö, Hyväksytty kaupunginvaltuusto 10.6.2024 31§. 
Voimaantulo 1.8.2024 

Keurusselän ympäristönsuojelujaoston delegointiluettelo, Hyväksytty; Keurusselän 
ympäristönsuojelujaosto 22.9.2021, 28§. Voimaantulo 1.10.2021 



 
§ 306 Lausunnon antaminen luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus
Kaupunginhallitus päättää

yhtyä rakennus- ja ympäristölautakunnan lausuntoon ja antaa lisäksi seuraavan lausunnon alueelliselle
jätehuoltolautakunnalle luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029:

Nokian kaupungin tilapalvelut on aktiivisesti kehittänyt kiinteistöjen jätehuoltoa lisäämällä lajittelua ja
optimoimalla jätetyhjennyksiä. Jätetyhjennysten optimoinnissa on käytetty hyödyksi Pirkanmaan
jätehuollon tarjoamaa maksullista jäteastian täyttöasteen seurantapalvelua ensin kokeiluluonteisesti
muutamalla kiinteistöllä keväällä 2024 ja elokuusta 2024 alkaen kaikilla kaupungin aktiivisessa käytössä
olevilla kiinteistöillä. Jo lyhyen seurantajakson aikana jätetyhjennysten optimoinnilla on saatu
pienennettyä tyhjennyskustannuksia ja myös vähennetty ilmastopäästöjä harventuneen tyhjennysvälin
myötä.

Jätehuollon palvelutason määrittelyssä on esitetty, että syväsäiliön täyttöasteen seurantapalvelua
tarjotaan lisämaksusta sekajätteelle ja biojätteelle. Nokian kaupungin kokemusten mukaan täyttöasteen
seuranta on ainoa tapa, jolla jätetyhjennyksiä on mahdollista optimoida. Täyttöasteen seurantapalvelu
olisi hyvä kuulua automaattisesti seka- ja biojätteen tyhjennykseen ja myös irtoastioille. Lisäksi olisi
hyvä, että täyttöasteen seurantapalvelun voisi lisämaksusta tilata myös muille jätejakeille.

Täyttöasteen seurantapalvelusta ei ole asiakkaalle täyttä hyötyä, mikäli asiakas ei saa tyhjennystietoa
reaaliaikaisesti käyttöönsä. Pirkanmaan Jätehuollon tällä hetkellä kunta-asiakkaille tarjoama
asiakasraportointi palvelu ei vastaa kuntien tarpeeseen ja jätehuollon olisikin syytä kiirehtiä uuden
järjestelmän käyttöönottoa. Järjestelmän tulisi tekoälypohjaisesti aktiivisesti ehdottaa asiakkaalle
muutoksia tyhjennysväleihin ja reagoida normaalista rytmistä poikkeaviin muutoksiin, kuten esimerkiksi
siihen, että astia on tyhjä. Ison kiinteistömassan omaavan asiakkaan tulisi jätetyhjennysten
seuraamiseksi ja optimoimiseksi pystyä tarkastelemaan kiinteistökantaa kokonaisuuksina esim. koulut
tai päiväkodit tai jonkun tietyn jätejakeen kehityksen osalta. Ilmastotavoitteiden seuraamiseksi
järjestelmän tulisi myös automaattisesti tuottaa asiakkaalle tiedot CO2-päästöistä.

Jätehuollon palvelutason määrittelyssä olisi hyvä erottaa yksittäisten asiakkaiden ja suuria
kiinteistömassoja hallinnoivien asiakkaiden tarpeet. Tarpeet eroavat merkittävästi erityisesti
tietotarpeiden osalta.
 
Esittelijä
Kaupunginjohtaja Eero Väätäinen
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Allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä
13.11.2024 Flink Titta, hallintosihteeri  



Rakennus- ja ympäristölautakunta 23.10.2024 § 86
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Kokouskäsittely
Kimmo Lamminsivu poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana.
 
Päätösehdotus
Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää

antaa seuraavan lausunnon alueelliselle jätehuoltolautakunnalle luonnoksesta jätehuollon
palvelutasoksi vuoteen 2029:

Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen mielestä luonnos jätehuollon palvelutasoksi on
lähtökohdiltaan hyvä. Seuraavassa kuitenkin muutamia huomioita nimenomaan valvonnan
näkökulmasta.

Hyvän jätehuollon peruspilareita ovat palvelun saavutettavuus ja helppous. Lyhyet etäisyydet jätteiden
keräyspisteisiin ja jäteasemien laajat aukioloajat vähentävät roskaamista ja muita väärinkäytöksiä.
Aluepisteverkoston supistaminen on aina riski kasvavalle roskaantumiselle, vaikka korvaavia pisteitä olisi
kohtuullisen etäisyyden päässä. Tällöin korostuu tiedottamisen ja viestinnän merkitys.

Kiinteiden keräyspalveluiden laaja korvaaminen kiertävillä keräyspalveluilla tulisi aina tehdä harkitusti ja
hallitusti. Kiertävää palvelua on kuntakohtaisesti tällä hetkellä saatavissa noin 1-2 kertaa vuodessa
kunnasta riippuen. Kiinteän palvelun kokonaan korvaava kiertävä palvelu heikentää saavutettavuutta,
mikä puolestaan lisää roskaamisen riskiä.

Myös puutarhajätteiden ja esimerkiksi ylimääräisten omenoiden toimittaminen asianmukaiseen
kierrätyspaikkaan tulisi tehdä mahdollisimman helpoksi. Tällä hetkellä niitä otetaan vastaan maksutta
Nokian Koukkujärven ja Tampereen Tarastenjärven jätekeskuksissa. Silti mm. Nokialla puutarhajätteitä
ja omenoita päätyy puistoihin ja metsiin joka syksy mittavia määriä. Tilanne lienee vielä huonompi
kunnissa, joissa ei ole minkäänlaista keräyspaikkaa ko. jätteille. Näiden jätteiden osalta lisähaastetta
tuovat vieraslajien leviäminen ja rottien lisääntyminen.

Aika ajoin myös ympäristönsuojeluviranomaiselle tulee valituksia tyhjäämättä jääneistä jäteastioista.
Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että aikataulun mukaan tyhjäämättä jääneen jäteastian haltijalle
lähetettäisiin viesti siitä, koska astia tyhjennetään. Ongelma lienee kuitenkin suurempi astioissa, joiden
luona kyllä käydään, mutta jostain syystä astiaa ei tyhjennetä. Tällöin olisi ehdottoman tärkeää, että
astian haltijalle lähetettäisiin mahdollisimman pian viesti, jossa kerrottaisiin, miksi astiaa ei ole
tyhjennetty ja millä toimin tyhjennykset saadaan taas käyntiin.

Sekajäteastioille tarjottavan maksullisen pesupalvelun kattavuutta aiotaan parantaa, mikä on hyvä asia.
Valvonnan näkökulmasta olisi kuitenkin syytä harkita jätehuollon hintaan kuuluvan säännöllisen
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pesupalvelun tarjoamista kaikille pyörällisille sekajäteastioille.

Hyvänä asiana nähdään sekajätteen kiinteistökohtaisen keräysalueen laajeneminen. Samoin
jäteasemien itsepalvelumahdollisuus aukioloaikojen laajentamisessa.
 
Esittelijä
Johtava rakennustarkastaja Petri Mäki
 
Valmistelija / lisätiedot
Ympäristönsuojelupäällikkö Raimo Tuohisaari, puh. 040 7799 287
etunimi.sukunimi@nokiankaupunki.fi
 
Perustelut
Pirkanmaan Jätehuolto Oy ja alueellinen jätehuoltoviranomainen ovat yhdessä määritelleet jätehuollon
palvelujen tasot. Palveluja käyttävät asuin- ja vapaa-ajankiinteistöjen asukkaat sekä kuntien hallinto- ja
palvelutoiminnat Pirkanmaan Jätehuollon toiminta-alueella.

Palvelutaso on määritelty seuraaville jätehuollon palveluille:
sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys-
sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys-
suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden vastaanotto-
vaarallisten jätteiden vastaanotto-
saostus- ja umpisäiliölietteiden keräys-
puutarhajätteiden vastaanotto-

Lisäksi palvelutasossa käsitellään
alueellisen jätehuoltolautakunnan tarjoamat viranomaispalvelut sekä-
jätteen synnyn ehkäisin palveluja ja viestintää-

Palvelutaso on tehty vuosille 2025-2029. Osa palveluista pysyy nykyisellä tasollaan ja osaa kehitetään.
Erityisesti on painotettu kiinteistökohtaisen sekajätteen keräyksen ja kierrätettävien jätteiden keräyksen
palvelutasojen tasalaatuisuutta, hinnoittelun kehittämistä, aluejätepisteiden siisteyttä ja käytettävyyttä
sekä jäteasemien verkoston kehittämistä. Lisäksi on tavoitteena tarjota asiakkaille tieoa palveluista
entistä monipuolisemmin. Palveluja kehitetään jatkuvasti ja palvelutasoa päivitetään vuosittain.

Esitettyjen muutosten arviointi

Palvelutasoluonnoksen vaikutukset asiakkaisiin ovat pääosin positiiviset. Työssä on pyritty
mahdollisuuksien mukaan huomioimaan asiakkaiden näkemykset jätehuoltopalvelujen kehittämisestä.
Palvelutason määrittämisellä turvataan yhdenmukainen ja tasavertainen palveluiden vähimmäistaso
koko toiminta-alueelle sekä palveluista maksettavien jätemaksujen pysyminen kohtuullisella tasolla.

Palvelutason määrittämisen lähtökohtana on ollut palveluiden parempi saavutettavuus sekä laadukkuus.
Palvelutasoluonnos sisältääkin useita palvelumuutoksia, joilla voidaan katsoa olevan positiivinen
vaikutus asiakkaiden asemaan. Näitä ovat mm. kiinteistökohtaisessa keräyksessä asiakashyvitysten
maksaminen myöhästyneistä jäteastian tyhjennyksistä, asiakasviestinnän parantaminen,
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puutarhajätteen vastaanottoverkoston laajentaminen sekä uusien palvelujen tuominen nykyisten
rinnalle erityisesti haja-asutusalueelle. Myös kävijämäärältään samansuuruisten jäteasemien
aukioloaikojen yhtenäistämisellä ja itsepalvelumahdollisuuksien laajentamisella keskustaajaman
jäteasemille on positiivisia vaikutuksia asiakkaisiin.

Palvelutasoluonnos sisältää kuitenkin myös joitakin olemassa olevien palvelujen poistoja, joilla
arvioidaan olevan negatiivisia vaikutuksia asiakkaisiin. Näitä ovat esimerkiksi esitys RINKI Oy:n
keräysverkostoa täydentävien Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämien ekopisteiden poistosta sekä esitys
jäteasemaverkoston muutoksista. Myös viidestä vaarallisten jätteiden vastaanottoon tarkoitetusta
Varttikontista esitetään luovuttavan. Vartti-konttien osalta muutoksen vaikutukset asiakkaisiin jäänevät
vähäisiksi, koska kontteja on ollut ainoastaan yksittäisissä kunnissa, ja niiden käyttäjämäärät sekä
jätteiden saanto tämän palvelun kautta on ollut vähäistä.

RINKI-verkostoa täydentävien ekopisteiden poistolla voi olla negatiivisia vaikutuksia palvelua käyttäviin
pientaloihin erityisesti keskustaajaman alueella, jossa täydentäviä ekopisteitä on ollut eniten. Kaikkien
poistettavien pisteiden läheisyydessä sijaitsee kuitenkin edelleen RINKI Oy:n ylläpitämä ekopiste, jossa
on paremmat lajittelumahdollisuudet pakkausjätteille kuin nyt poistettavaksi esitettävissä Pirkanmaan
Jätehuollon ylläpitämissä ekopisteissä. Pirkanmaan Jätehuollolta saatujen tietojen mukaan RINKI-
verkostoa täydentäviltä ekopisteiltä saatu jätekertymä on myös ollut vähäinen (Pirkanmaan Jätehuolto
Oy:n ekopistekertymä noin 250 t/v ja Rinki Oy:n ekopistekertymä noin 3 500 t/v). Tämän vuoksi
muutoksen vaikutukset esimerkiksi yhdyskuntajätteen kierrätysasteen saavuttamiseen jäänevät ennalta
arvioiden vähäisiksi.

Jäteasemaverkostoon esitettävät muutokset pyritään tekemään siten, että niillä olisi mahdollisimman
vähäiset vaikutukset asiakkaisiin. Vastaanottoverkoston palvelutason esitetään jatkossa koostuvan
kiinteistä jäteasemista sekä niitä täydentävästä kiertävästä keräyksestä. Näistä on tarkoitus muodostaa
saavutettava, kustannustehokas ja laadukas kokonaisuus. Nykyistä kiinteiden jäteasemien
vastaanottoverkostoa tultaisiin palvelutasoluonnoksen mukaan muuttamaan siten, että jos kiertävä
keräys tavoittaa kunnassa enemmän asiakkaita ja sen avulla kerätään enemmän jätteitä kuin nykyisellä
kiinteällä jäteasemalla, sillä korvattaisiin pysyvä jäteasema. Tällä tavoin voidaan varmistua siitä, että
palvelun saavutettavuus ja käytettävyys säilyy mahdollisista muutoksista huolimatta yhtä hyvänä tai
jopa parempana kuin nykyisin.

Asiakkaisiin vaikuttavat myös jätemaksuissa tapahtuvat kustannusmuutokset. Palvelutasoon esitetyt
muutokset kohdistuvat pääasiassa palveluihin, joita katetaan sekä jätehuollon perusmaksulla että
jäteastian tyhjennysmaksuilla. Viivästyneitä tyhjennyksiä koskevalla hyvityskäytännöllä arvioidaan
olevan noin muutaman prosentin jäteastian tyhjennysmaksuja korottava vaikutus tulevina vuosina.

Perusmaksun suuruuteen vaikuttavat puolestaan erityisesti viestinnän parantaminen sekä
ekopisteverkoston ja jäteasemaverkoston muutokset. Ekopisteiden poistamisella on perusmaksua
alentava vaikutus, kun taas viestinnän tehostamisella ja jäteasemaverkoston muutoksilla on
perusmaksua korottava vaikutus. Eniten perusmaksun suuruuteen vaikuttaa jäteasemaverkoston
parantaminen.
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Kiinteään jäteasemaverkostoon tehtävät investoinnit (mm. itsepalvelumahdollisuuksien laajentaminen
ja aukioloaikojen yhtenäistäminen) nostavat perusmaksua. Kustannuksiin vaikuttavat myös kiertävän
keräyksen toteutustapa ja sen laajuus. Näiden osalta kustannusarviota tullaan tarkentamaan sen
jälkeen, kun kiertävän keräyksen pilotoinnin toteutustapa ja siitä saatavat tulokset ovat tiedossa.

Tällä hetkellä puutarhajätteen vastaanotto on ollut toimialueella maksutonta. Vastaanotosta aiheutuvia
kustannuksia on katettu osittain Tampereen kaupunkiseudun kuntien sekajäteastioiden
tyhjennysmaksuilla sekä osittain muun toiminnan tuloilla. Puutarhajätteen vastaanoton sekä
risunkeräyksen laajentaminen palvelutasoluonnoksen mukaisesti nostaa vastaanotosta aiheutuvia
kustannuksia. Tulevina vuosina onkin pohdittava, onko puutarhajätteen ja risujen vastaanotto edelleen
maksutonta ja miten kulujen subventointi järjestetään vai muutetaanko kyseisten jätteiden vastaanotto
maksulliseksi.

Myös aluekeräysverkostossa tapahtuvilla palvelutasomuutoksilla on vaikutuksia aluejätepisteen
käyttäjän vuosimaksuun. Kiinteistökohtaisen jätteenkeräyksen laajenemisen takia aluekeräysverkosto
pienenee tulevina vuosina. Tämä vähentää toiminnasta aiheutuvia kustannuksia, mutta toisaalta
panostaminen aluekeräyspisteiden yhtenäiseen ilmeeseen taas tuo lisäinvestointeja. Tämän hetkisten
arvioiden mukaan aluejätepisteen käyttäjien vuosimaksuun ei kuitenkaan kohdistuisi merkittäviä
korotuspaineita palvelutasoluonnoksen vuoksi tulevina vuosina.

Jätehuollon palvelutasoluonnoksella voidaan arvioida olevan pääasiassa positiivisia
ympäristövaikutuksia, koska jätehuoltopalvelujen parempi saavutettavuus varmistaa, että jätteet
ohjautuvat asianmukaiseen vastaanottoon ja käsittelyyn. Esimerkiksi laajentamalla puutarhajätteen
vastaanottoverkostoa pystytään puutarhajätteen aiheuttamia ympäristöhaittoja aiempaa paremmin
ehkäisemään. Näin puutarhajätteet eivät päädy puistoihin ja metsiin puutteellisen
vastaanottoverkoston vuoksi. Myös kiinteiden jäteasemien aukioloaikojen yhtenäistämisellä sekä
itsepalvelumahdollisuuksien lisäämisellä keskustaajaman jäteasemille on ennalta arvioiden positiivisia
ympäristövaikutuksia. Myös viranomaispalvelujen osalta esitetyllä toimenpiteellä yhtenäisten
käytänteiden luomisesta kunnan järjestämän jätehuollon valvontaan arvioidaan olevan positiivisia
ympäristövaikutuksia. Tällä pyritään myös edistämään kuntalaisten tasavertaista kohtelua koko
toimialueella.

Jäteasemaverkostossa tapahtuvilla muutoksilla voi kuitenkin olla myös negatiivisia vaikutuksia esim.
roskaantumiseen, jos joissakin kunnissa kiinteä jäteasema korvataan kiertävällä keräyksellä. Näitä
pyritään kuitenkin hillitsemään muutosten hallitulla toteutuksella siten, että vaihtoehtoisen palvelun
saatavuudesta ja tavoitettavuudesta varmistutaan ennen mahdollisten muutosten toteuttamista.
Palvelutasoluonnoksen mukaan aluekeräyspisteiden siisteyttä edistetään mm. laatimalla
toimintasuunnitelma asianmukaisen siisteystason ylläpitämiseksi sekä yhteiset toimintaohjeet
keräyspisteiden väärinkäyttötilanteita varten. Toimenpiteiden riittävyyttä seurataan vuosittain, jotta
aluekeräyspisteiden siisteyteen pystytään panostamaan aiempaa enemmän. Myös tällä voidaan arvioida
olevan positiivisia ympäristövaikutuksia.

Yrityksiin palvelutasoluonnoksella on vain vähäiset vaikutukset, koska palvelutaso koskee kunnan
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vastuulle kuuluvaa jätehuoltoa, ensisijaisesti asumisen ja kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan
jätehuoltoa. Tämän järjestäminen kuuluu toimialueella kunnalliselle jäteyhtiölle eli Pirkanmaan
Jätehuollolle.
Toimivalta
Hallintosääntö 36 §
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Tiedoksianto asianosaisille
 
  Tiedoksianto sähköisesti
  Päivämäärä: 13.11.2024
  Vastaanottajat:  
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§ 86 Lausunnon antaminen luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Kokouskäsittely
Kimmo Lamminsivu poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana.
 
Päätösehdotus
Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää

antaa seuraavan lausunnon alueelliselle jätehuoltolautakunnalle luonnoksesta jätehuollon
palvelutasoksi vuoteen 2029:

Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen mielestä luonnos jätehuollon palvelutasoksi on
lähtökohdiltaan hyvä. Seuraavassa kuitenkin muutamia huomioita nimenomaan valvonnan
näkökulmasta.

Hyvän jätehuollon peruspilareita ovat palvelun saavutettavuus ja helppous. Lyhyet etäisyydet jätteiden
keräyspisteisiin ja jäteasemien laajat aukioloajat vähentävät roskaamista ja muita väärinkäytöksiä.
Aluepisteverkoston supistaminen on aina riski kasvavalle roskaantumiselle, vaikka korvaavia pisteitä olisi
kohtuullisen etäisyyden päässä. Tällöin korostuu tiedottamisen ja viestinnän merkitys.

Kiinteiden keräyspalveluiden laaja korvaaminen kiertävillä keräyspalveluilla tulisi aina tehdä harkitusti ja
hallitusti. Kiertävää palvelua on kuntakohtaisesti tällä hetkellä saatavissa noin 1-2 kertaa vuodessa
kunnasta riippuen. Kiinteän palvelun kokonaan korvaava kiertävä palvelu heikentää saavutettavuutta,
mikä puolestaan lisää roskaamisen riskiä.

Myös puutarhajätteiden ja esimerkiksi ylimääräisten omenoiden toimittaminen asianmukaiseen
kierrätyspaikkaan tulisi tehdä mahdollisimman helpoksi. Tällä hetkellä niitä otetaan vastaan maksutta
Nokian Koukkujärven ja Tampereen Tarastenjärven jätekeskuksissa. Silti mm. Nokialla puutarhajätteitä
ja omenoita päätyy puistoihin ja metsiin joka syksy mittavia määriä. Tilanne lienee vielä huonompi
kunnissa, joissa ei ole minkäänlaista keräyspaikkaa ko. jätteille. Näiden jätteiden osalta lisähaastetta
tuovat vieraslajien leviäminen ja rottien lisääntyminen.

Aika ajoin myös ympäristönsuojeluviranomaiselle tulee valituksia tyhjäämättä jääneistä jäteastioista.
Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että aikataulun mukaan tyhjäämättä jääneen jäteastian haltijalle
lähetettäisiin viesti siitä, koska astia tyhjennetään. Ongelma lienee kuitenkin suurempi astioissa, joiden
luona kyllä käydään, mutta jostain syystä astiaa ei tyhjennetä. Tällöin olisi ehdottoman tärkeää, että
astian haltijalle lähetettäisiin mahdollisimman pian viesti, jossa kerrottaisiin, miksi astiaa ei ole
tyhjennetty ja millä toimin tyhjennykset saadaan taas käyntiin.

Sekajäteastioille tarjottavan maksullisen pesupalvelun kattavuutta aiotaan parantaa, mikä on hyvä asia.
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Allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä
24.10.2024 Aarnio Seija, Lupavalmistelija  



Valvonnan näkökulmasta olisi kuitenkin syytä harkita jätehuollon hintaan kuuluvan säännöllisen
pesupalvelun tarjoamista kaikille pyörällisille sekajäteastioille.

Hyvänä asiana nähdään sekajätteen kiinteistökohtaisen keräysalueen laajeneminen. Samoin
jäteasemien itsepalvelumahdollisuus aukioloaikojen laajentamisessa.
 
Esittelijä
Johtava rakennustarkastaja Petri Mäki
 
Valmistelija / lisätiedot
Ympäristönsuojelupäällikkö Raimo Tuohisaari, puh. 040 7799 287
etunimi.sukunimi@nokiankaupunki.fi
 
Perustelut
Pirkanmaan Jätehuolto Oy ja alueellinen jätehuoltoviranomainen ovat yhdessä määritelleet jätehuollon
palvelujen tasot. Palveluja käyttävät asuin- ja vapaa-ajankiinteistöjen asukkaat sekä kuntien hallinto- ja
palvelutoiminnat Pirkanmaan Jätehuollon toiminta-alueella.

Palvelutaso on määritelty seuraaville jätehuollon palveluille:
sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys-
sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys-
suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden vastaanotto-
vaarallisten jätteiden vastaanotto-
saostus- ja umpisäiliölietteiden keräys-
puutarhajätteiden vastaanotto-

Lisäksi palvelutasossa käsitellään
alueellisen jätehuoltolautakunnan tarjoamat viranomaispalvelut sekä-
jätteen synnyn ehkäisin palveluja ja viestintää-

Palvelutaso on tehty vuosille 2025-2029. Osa palveluista pysyy nykyisellä tasollaan ja osaa kehitetään.
Erityisesti on painotettu kiinteistökohtaisen sekajätteen keräyksen ja kierrätettävien jätteiden keräyksen
palvelutasojen tasalaatuisuutta, hinnoittelun kehittämistä, aluejätepisteiden siisteyttä ja käytettävyyttä
sekä jäteasemien verkoston kehittämistä. Lisäksi on tavoitteena tarjota asiakkaille tieoa palveluista
entistä monipuolisemmin. Palveluja kehitetään jatkuvasti ja palvelutasoa päivitetään vuosittain.

Esitettyjen muutosten arviointi

Palvelutasoluonnoksen vaikutukset asiakkaisiin ovat pääosin positiiviset. Työssä on pyritty
mahdollisuuksien mukaan huomioimaan asiakkaiden näkemykset jätehuoltopalvelujen kehittämisestä.
Palvelutason määrittämisellä turvataan yhdenmukainen ja tasavertainen palveluiden vähimmäistaso
koko toiminta-alueelle sekä palveluista maksettavien jätemaksujen pysyminen kohtuullisella tasolla.

Palvelutason määrittämisen lähtökohtana on ollut palveluiden parempi saavutettavuus sekä laadukkuus.
Palvelutasoluonnos sisältääkin useita palvelumuutoksia, joilla voidaan katsoa olevan positiivinen
vaikutus asiakkaiden asemaan. Näitä ovat mm. kiinteistökohtaisessa keräyksessä asiakashyvitysten
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maksaminen myöhästyneistä jäteastian tyhjennyksistä, asiakasviestinnän parantaminen,
puutarhajätteen vastaanottoverkoston laajentaminen sekä uusien palvelujen tuominen nykyisten
rinnalle erityisesti haja-asutusalueelle. Myös kävijämäärältään samansuuruisten jäteasemien
aukioloaikojen yhtenäistämisellä ja itsepalvelumahdollisuuksien laajentamisella keskustaajaman
jäteasemille on positiivisia vaikutuksia asiakkaisiin.

Palvelutasoluonnos sisältää kuitenkin myös joitakin olemassa olevien palvelujen poistoja, joilla
arvioidaan olevan negatiivisia vaikutuksia asiakkaisiin. Näitä ovat esimerkiksi esitys RINKI Oy:n
keräysverkostoa täydentävien Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämien ekopisteiden poistosta sekä esitys
jäteasemaverkoston muutoksista. Myös viidestä vaarallisten jätteiden vastaanottoon tarkoitetusta
Varttikontista esitetään luovuttavan. Vartti-konttien osalta muutoksen vaikutukset asiakkaisiin jäänevät
vähäisiksi, koska kontteja on ollut ainoastaan yksittäisissä kunnissa, ja niiden käyttäjämäärät sekä
jätteiden saanto tämän palvelun kautta on ollut vähäistä.

RINKI-verkostoa täydentävien ekopisteiden poistolla voi olla negatiivisia vaikutuksia palvelua käyttäviin
pientaloihin erityisesti keskustaajaman alueella, jossa täydentäviä ekopisteitä on ollut eniten. Kaikkien
poistettavien pisteiden läheisyydessä sijaitsee kuitenkin edelleen RINKI Oy:n ylläpitämä ekopiste, jossa
on paremmat lajittelumahdollisuudet pakkausjätteille kuin nyt poistettavaksi esitettävissä Pirkanmaan
Jätehuollon ylläpitämissä ekopisteissä. Pirkanmaan Jätehuollolta saatujen tietojen mukaan RINKI-
verkostoa täydentäviltä ekopisteiltä saatu jätekertymä on myös ollut vähäinen (Pirkanmaan Jätehuolto
Oy:n ekopistekertymä noin 250 t/v ja Rinki Oy:n ekopistekertymä noin 3 500 t/v). Tämän vuoksi
muutoksen vaikutukset esimerkiksi yhdyskuntajätteen kierrätysasteen saavuttamiseen jäänevät ennalta
arvioiden vähäisiksi.

Jäteasemaverkostoon esitettävät muutokset pyritään tekemään siten, että niillä olisi mahdollisimman
vähäiset vaikutukset asiakkaisiin. Vastaanottoverkoston palvelutason esitetään jatkossa koostuvan
kiinteistä jäteasemista sekä niitä täydentävästä kiertävästä keräyksestä. Näistä on tarkoitus muodostaa
saavutettava, kustannustehokas ja laadukas kokonaisuus. Nykyistä kiinteiden jäteasemien
vastaanottoverkostoa tultaisiin palvelutasoluonnoksen mukaan muuttamaan siten, että jos kiertävä
keräys tavoittaa kunnassa enemmän asiakkaita ja sen avulla kerätään enemmän jätteitä kuin nykyisellä
kiinteällä jäteasemalla, sillä korvattaisiin pysyvä jäteasema. Tällä tavoin voidaan varmistua siitä, että
palvelun saavutettavuus ja käytettävyys säilyy mahdollisista muutoksista huolimatta yhtä hyvänä tai
jopa parempana kuin nykyisin.

Asiakkaisiin vaikuttavat myös jätemaksuissa tapahtuvat kustannusmuutokset. Palvelutasoon esitetyt
muutokset kohdistuvat pääasiassa palveluihin, joita katetaan sekä jätehuollon perusmaksulla että
jäteastian tyhjennysmaksuilla. Viivästyneitä tyhjennyksiä koskevalla hyvityskäytännöllä arvioidaan
olevan noin muutaman prosentin jäteastian tyhjennysmaksuja korottava vaikutus tulevina vuosina.

Perusmaksun suuruuteen vaikuttavat puolestaan erityisesti viestinnän parantaminen sekä
ekopisteverkoston ja jäteasemaverkoston muutokset. Ekopisteiden poistamisella on perusmaksua
alentava vaikutus, kun taas viestinnän tehostamisella ja jäteasemaverkoston muutoksilla on
perusmaksua korottava vaikutus. Eniten perusmaksun suuruuteen vaikuttaa jäteasemaverkoston
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parantaminen.
Kiinteään jäteasemaverkostoon tehtävät investoinnit (mm. itsepalvelumahdollisuuksien laajentaminen
ja aukioloaikojen yhtenäistäminen) nostavat perusmaksua. Kustannuksiin vaikuttavat myös kiertävän
keräyksen toteutustapa ja sen laajuus. Näiden osalta kustannusarviota tullaan tarkentamaan sen
jälkeen, kun kiertävän keräyksen pilotoinnin toteutustapa ja siitä saatavat tulokset ovat tiedossa.

Tällä hetkellä puutarhajätteen vastaanotto on ollut toimialueella maksutonta. Vastaanotosta aiheutuvia
kustannuksia on katettu osittain Tampereen kaupunkiseudun kuntien sekajäteastioiden
tyhjennysmaksuilla sekä osittain muun toiminnan tuloilla. Puutarhajätteen vastaanoton sekä
risunkeräyksen laajentaminen palvelutasoluonnoksen mukaisesti nostaa vastaanotosta aiheutuvia
kustannuksia. Tulevina vuosina onkin pohdittava, onko puutarhajätteen ja risujen vastaanotto edelleen
maksutonta ja miten kulujen subventointi järjestetään vai muutetaanko kyseisten jätteiden vastaanotto
maksulliseksi.

Myös aluekeräysverkostossa tapahtuvilla palvelutasomuutoksilla on vaikutuksia aluejätepisteen
käyttäjän vuosimaksuun. Kiinteistökohtaisen jätteenkeräyksen laajenemisen takia aluekeräysverkosto
pienenee tulevina vuosina. Tämä vähentää toiminnasta aiheutuvia kustannuksia, mutta toisaalta
panostaminen aluekeräyspisteiden yhtenäiseen ilmeeseen taas tuo lisäinvestointeja. Tämän hetkisten
arvioiden mukaan aluejätepisteen käyttäjien vuosimaksuun ei kuitenkaan kohdistuisi merkittäviä
korotuspaineita palvelutasoluonnoksen vuoksi tulevina vuosina.

Jätehuollon palvelutasoluonnoksella voidaan arvioida olevan pääasiassa positiivisia
ympäristövaikutuksia, koska jätehuoltopalvelujen parempi saavutettavuus varmistaa, että jätteet
ohjautuvat asianmukaiseen vastaanottoon ja käsittelyyn. Esimerkiksi laajentamalla puutarhajätteen
vastaanottoverkostoa pystytään puutarhajätteen aiheuttamia ympäristöhaittoja aiempaa paremmin
ehkäisemään. Näin puutarhajätteet eivät päädy puistoihin ja metsiin puutteellisen
vastaanottoverkoston vuoksi. Myös kiinteiden jäteasemien aukioloaikojen yhtenäistämisellä sekä
itsepalvelumahdollisuuksien lisäämisellä keskustaajaman jäteasemille on ennalta arvioiden positiivisia
ympäristövaikutuksia. Myös viranomaispalvelujen osalta esitetyllä toimenpiteellä yhtenäisten
käytänteiden luomisesta kunnan järjestämän jätehuollon valvontaan arvioidaan olevan positiivisia
ympäristövaikutuksia. Tällä pyritään myös edistämään kuntalaisten tasavertaista kohtelua koko
toimialueella.

Jäteasemaverkostossa tapahtuvilla muutoksilla voi kuitenkin olla myös negatiivisia vaikutuksia esim.
roskaantumiseen, jos joissakin kunnissa kiinteä jäteasema korvataan kiertävällä keräyksellä. Näitä
pyritään kuitenkin hillitsemään muutosten hallitulla toteutuksella siten, että vaihtoehtoisen palvelun
saatavuudesta ja tavoitettavuudesta varmistutaan ennen mahdollisten muutosten toteuttamista.
Palvelutasoluonnoksen mukaan aluekeräyspisteiden siisteyttä edistetään mm. laatimalla
toimintasuunnitelma asianmukaisen siisteystason ylläpitämiseksi sekä yhteiset toimintaohjeet
keräyspisteiden väärinkäyttötilanteita varten. Toimenpiteiden riittävyyttä seurataan vuosittain, jotta
aluekeräyspisteiden siisteyteen pystytään panostamaan aiempaa enemmän. Myös tällä voidaan arvioida
olevan positiivisia ympäristövaikutuksia.
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Yrityksiin palvelutasoluonnoksella on vain vähäiset vaikutukset, koska palvelutaso koskee kunnan
vastuulle kuuluvaa jätehuoltoa, ensisijaisesti asumisen ja kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan
jätehuoltoa. Tämän järjestäminen kuuluu toimialueella kunnalliselle jäteyhtiölle eli Pirkanmaan
Jätehuollolle.
 
Toimivalta
Hallintosääntö 36 §
 
Tiedoksi
Alueellinen jätehuoltolautakunta
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Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 102 31.10.2024 
 
 
Lausuntopyyntö jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029, Dnro: 
TRE:4302/11.02.04/2024 
  
Tekninen lautakunta 31.10.2024 § 102    
456/14.06.00/2024    
 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Matti Vesava 
 
 Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa 

vuosille 2025-2029. Palvelutasossa määritetään, millaisia 
jätehuoltopalveluja kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. 

 
 Lausunnot palvelutasoluonnoksesta tulee antaa 7.11.2024 klo 15:45 

mennessä. 
 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy ja alueellinen jätehuoltoviranomainen ovat 
yhdessä määritelleet jätehuollon palvelujen tasot. Palveluja käyttävät 
asuin- ja vapaa-ajankiinteistöjen asukkaat sekä kuntien hallinto- ja 
palvelutoiminnat Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n alueella. 
 
Palvelutaso on määritelty seuraaville jätehuollon palveluille: 
- sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys 
- sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys 
- suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten 

jätteiden vastaanotto 
- vaarallisten jätteiden vastaanotto 
- saostus- ja umpisäiliöjätteiden keräys 
- puutarhajätteiden vastaanotto 

 
 Lisäksi palvelutasoluonnoksessa käsitellään: 

- alueellisen jätehuoltolautakunnan tarjoaman viranomaispalvelut  
- jätteen synnyn ehkäisyn palvelu ja viestintä 
 
Palvelutaso on tehty vuosille 2025-2029. Osa palveluista pysyy nykyisellä 
tasollaan ja osaa kehitetään ja lisäksi on tulossa ihan uusia palvelujakin. 
Erityisesti on painotettu kiinteistökohtaisen sekajätteen keräyksen ja 
kierrätettävien jätteiden keräyksen palvelutasojen tasalaatuisuutta, 
hinnoittelun kehittämistä, aluejätepisteiden siisteyttä sekä jäteasemien 
verkoston kehittämistä. 
 
1) sekajätteen kiinteistökohtainen keräys 

 
 Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat: 
 
 -    tyhjennysvälivalintamahdollisuus 
 -    hinnoittelu ja sen perusteet (jätteen jaottelun tulee alentaa hintaa) 
 -    tieto asiakkaalle, miksi tyhjennys on myöhässä, mahdollinen hyvitys 
 

2) kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys 
 
 Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat: 
 

- erilaisten vaihtoehtojen kehittäminen ja kimppakeräysastiat 
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- tyhjennysvälit eri vuodenaikoina 
 

3) sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys 
 
 Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat: 
 

- aluepisteiden määrä ja kohdistus on oikein 
- aluejätepisteiden oikea tyhjennysväli (talvi vs. kesä) 
- aluejätepisteiden hoito ja siisteys 

 
4) suurikokoiset ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeukselliset jätteet 

 
 Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat: 
 

- jäteasemaverkoston järkiperäistäminen ja jopa kasvattaminen 
- jäteasemapisteiden oikeanlaiset aukioloajat (kesä – talvi) 
- kiertävä keräys 

 
5) vaaralliset jätteet 

 
 Tärkeimmät asiat tässä osioissa ovat: 
 

- turvalliset vastaanottotavat 
 

6) puutarhajätteet 
 
 Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat: 
 

- keräyskampanjat 
- vieraslajit ja niiden leviämisen estäminen; kampanjointi ja info 

 
7) saostussäiliö- ja umpisäiliölietteet sekä pienpuhdistamojen lietteet 

 
 Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat: 
 

- lietesäiliöisen tyhjennyksiin tulee olla eri vaihtoehtoja ja paikallisille 
urakoitsijoille tulee antaa mahdollisuus tarjota ko. palveluja jopa 
kuntakohtaisesti 

- säiliöiden tyhjennyksiin määritellyt lisähinnoittelut tulee muuttaa 
järkiperäisiksi ja ei-yliampuviksi 

 
8) jätteen synnyn ehkäisy 

 
 Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat: 
 

- edistetään uudelleenkäyttöä 
 

Alueellisen jätehuoltolautakunnan päätös ja kaikki liitteet ovat luettavissa 
osoitteessa: 
https://tampere.cloudnc.fi/fi-
FI/Toimielimet/Alueellinen_jaumltehuoltolautakunta/Kokous_2102024/Luon
nos_jatehuollon_palvelutasoksi_vuote(399857) 

 
Toimivalta Hallintosääntö 29 § 
 

https://tampere.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Alueellinen_jaumltehuoltolautakunta/Kokous_2102024/Luonnos_jatehuollon_palvelutasoksi_vuote(399857)
https://tampere.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Alueellinen_jaumltehuoltolautakunta/Kokous_2102024/Luonnos_jatehuollon_palvelutasoksi_vuote(399857)
https://tampere.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Alueellinen_jaumltehuoltolautakunta/Kokous_2102024/Luonnos_jatehuollon_palvelutasoksi_vuote(399857)


Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 102 31.10.2024 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Vesava 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, että selosteosassa 

mainitut tärkeät osat eri palvelutaso-osioista on syytä ottaa huomioon kun 
lopullista palvelutasoa vuosille 2025-2029 lopullisesti määritetään. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

- - - - - - - - - - - - - - - 
Jakelu 

Alueellinen jätehuoltolautakunta 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 07.11.2024 
 
 
 Soile Kontu 
 Pöytäkirjanpitäjä 
 
 
 Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Oriveden kaupungin 

asianhallintajärjestelmässä
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Tekninen lautakunta § 102 31.10.2024 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 102 

 

Muutoksenhakukielto 

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

  vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
  virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on 

jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa (kVhL 50 § 2 mom. 

  etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
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Viite  Lausuntopyyntönne 4.10.2024, dnro TRE:4302/11.02.04/2024 

Lausunto jätehuollon palvelutasosta vuoteen 2029 

Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa 
vuosille 2025–2029. Palvelutasotyössä määritetään, millaisia 
jätehuoltopalveluja kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Luonnos 
jätehuollon palvelutasoksi koskee seuraavia kuntia: Hämeenkyrö, 
Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, 
Orivesi, Parkano, Pirkkala, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven 
ja Suodenniemen osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi. 
Jätehuollon palvelutaso määritellään toimialueelle ensimmäistä kertaa. 

Jätehuollon palvelutason määrittämisessä on kysymys siitä, millaisia 
jätehuoltopalveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Tavoitteena on 
määrittää, kuinka turvataan riittävä jätehuollon palvelutaso ja 
keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan 
jätemaksujen kohtuullisuus lainsäädännön asettamat velvoitteet ja 
tavoitteet huomioon ottaen. Kunnan jätehuoltopalvelujen on täytettävä 
jätelain 34 §:n mukaiset laatuvaatimukset. Kunnan on jätehuollon 
järjestämisessä huolehdittava muun muassa siitä, että käytettävissä on 
tarpeen mukaan kiinteistöittäinen jätteenkuljetus ja riittävän 
monipuoliset muut jätehuoltopalvelut, kuten etusijajärjestyksen 
mukainen mahdollisuus jätteen erilliskeräykseen. Vaarallisen jätteen ja 
muun jätteen alueellisia vastaanottopaikkoja on oltava riittävästi ja 
niiden on oltava vaivattomasti jätteen tuottajien saavutettavissa. 
Jätteenkuljetuksen ja jätteen alueellisen vastaanoton järjestelyistä on 
tiedotettava riittävästi ja riittävän usein. 

Palvelutason määrittelyssä on huomioitu jätelainsäädännön asettamien 
velvoitteiden ja tavoitteiden lisäksi kuntien yhteinen jätestrategia, joka 
on laadittu yhteistyössä toimialueen kuntien, jätehuoltoviranomaisen ja 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n kanssa. Lisäksi määrittelyssä on otettu 
huomioon jätehuollon ympäristövaikutukset sekä palveluiden 
kustannukset. 
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Pirkanmaan ELY-keskus on tutustunut lausuntopyynnön 
materiaaliin ja lausuu siitä seuraavaa: 

Pakkausjätteiden erilliskeräys 

Lainsäädännön muutosten johdosta asumisessa syntyvän 
pakkausjätteiden kiinteistökohtainen erilliskeräys on laajentunut. 
Samassa yhteydessä tuottajien ylläpitämän alueellisen keräysverkoston 
pisteiden lukumäärä vähenee. Tuottajat ovat esittäneet Pirkanmaan 
ELY-keskukselle suunnitelman Rinki-ekopisteverkoston muutoksista 
vuosina 2024–2025. Pirkanmaan alueella pisteitä poistuu n. 10 kpl, 
mutta muovin keräysvälineitä lisätään pisteille, joilla kerätään nyt vain 
kolmea materiaalia. Lisäksi vuonna 2026 on mahdollisesti odotettavissa 
lisää muutoksia. 

Valtioneuvoston asetuksen pakkauksista ja pakkausjätteistä 
(1029/2021) 10 § mukaan koko maassa on järjestettävä vähintään 1000 
alueellista keräyspistettä pakkausjätteiden erilliskeräystä varten. 
Tuottajayhteisöjen esittämän suunnitelman mukaan kyseinen määrä 
tulee ylittymään ja pisteet on sijoitettu tasapuolisesti koko maahan. 

Ottaen huomioon sekä Rinki-ekopisteiden vähenemisen että alueellisen 
jätehuoltolautakunnan esittämän täydentävien pisteiden lakkauttamisen, 
poistuu Pirkanmaan alueelta huomattava määrä alueellisia 
pakkausjätteiden keräyspisteitä. Toisaalta lisääntynyt 
kiinteistökohtainen keräys on parantanut palvelutasoa. On kuitenkin 
oletettavaa, että asukkaat voivat paikallisesti kokea palvelutason 
heikentyneen. Koska tuottajayhteisöjen järjestämä keräys ylittää 
lainsäädännössä edellytetyn vähimmäismäärän, ei Pirkanmaan ELY-
keskus valvovana viranomaisena voi edellyttää tuottajayhteisöiltä 
lisäyksiä verkostoon ainakaan yksittäisiä pisteitä lukuun ottamatta. 

Jäteasemat 

Alueellisen jätehuoltolautakunnan palvelutasoluonnoksen mukaan osa 
kiinteistä jäteasemista saatetaan korvata kiertävällä keräyksellä. Tällä 
hetkellä jäteasemilla kerätään tuottajavastuun alaisista jätteistä akkuja 
ja paristoja sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteita. Jäteasemat ovat 
sopimusten perusteella myös osa tuottajayhteisöiltä edellytettyä 
keräysverkostoa. Osassa Pirkanmaan alueita Pirkanmaan jätehuollon 
jäteasemat ovat kauppakeräystä lukuun ottamatta ainoita SE-laitteiden 
sekä akkujen ja paristojen keräyspisteitä. Tuottajavastuun alaisen 
jätteen keräys on tuottajayhteisöjen vastuulla. On kuitenkin 
huomioitava, että jäteasemat voivat olla sopimusten perusteella osa 
tuottajayhteisöjen keräysverkostoa. Mikäli jäteasemia aiotaan sulkea, 
tulee siitä tällöin tiedottaa tuottajayhteisöjä riittävän ajoissa, jotta ne 
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ehtivät tarvittaessa järjestää alueelle korvaavan keräyspisteen. Mikäli 
kiertävällä keräyksellä tai jäteasemilla kerätään tuottajavastuun alaista 
jätettä, tulee keräyksen olla jätteen haltijalle maksutonta. 

Uudelleenkäyttö 

Palvelutasoa koskevassa luonnoksessa esitetään uudelleenkäytön 
edistämiseen liittyviä kokeiluja. Asia on perusteltua ottaen huomioon 
jätelain 8 §:n mukaisen yleisen velvollisuuden noudattaa 
etusijajärjestystä. Vaikka jätelain 47 §:n mukaan tuottajilla on 
ensisijainen oikeus järjestää vastuulleen kuuluvien käytöstä poistettujen 
tuotteiden jätehuolto, saavat muut toimijat tarjota tuotteiden 
uudelleenkäyttöön tai sen valmisteluun liittyviä palveluita. Asiassa on 
kuitenkin otettava huomioon mm. jätelain 11 a §:n vaatimukset liittyen 
uudelleenkäytön valmistelun edistämiseen sekä tuottajavastuun alaisen 
jätteen käsittelyyn liittyvät erityissäädökset. 

Saostus- ja umpisäiliölietteet 

Palvelutasoluonnoksen mukaan saostus- ja umpisäiliölietteiden osalta 
muutokset koskevat mm. viestinnän parantamista. Pirkanmaan ELY-
keskus pitää tärkeänä viestinnän tehostamista erityisesti 
kiinteistönomistajille. ELY-keskuksen valvonnassa on tullut esille, että 
kiinteistönomistajilla on yhä epätietoisuutta siitä, kenelle asumisessa 
syntyvien saostus- ja umpisäiliölietteiden tyhjennys Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy:n alueella kuuluu. 

 

Asia on käsitelty Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen 
Ympäristönsuojeluyksikössä. 
 
Asiakirjan hyväksyntä 
 
Tämän lausunnon on esitellyt ylitarkastaja Taru Komulainen ja 
ratkaissut ylitarkastaja Hanne Liukkonen. Asiakirja on hyväksytty 
sähköisesti ja merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa. 
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Lausunto jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Kokouskäsittely Ympäristöpäällikkö Vesa Vanninen oli asiantuntijana läsnä asian käsittelyn

ajan.
 
Päätösehdotus Yhdyskuntalautakunta päättää antaa selosteen mukaisen lausunnon

jätehuollon palvelutasoluonnoksesta.
 
Esittelijä Yhdyskuntajohtaja Korhonen
 
Valmistelija/lisätiedot Ympäristöpäällikkö Vesa Vanninen, puh. 050 3521 939

etunimi.sukunimi@pirkkala.fi
 
Asian esittely Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa vuosille

2025- 2029. Palvelutasotyössä määritetään, millaisia jätehuoltopalveluja
kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Alueellinen jätehuoltolautakunta varaa
Pirkkalan kunnalle mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta. Lausunnot
pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 7.11.2024.

Luonnos jätehuollon palvelutasoksi on esityslistan oheismateriaalina.

Ympäristönsuojelun lausunto:

Jätehuollon palvelutasoluonnos pitää sisällään jätehuollon palvelutasoa ja
kierrätystä parantavia toimenpiteitä, mutta myös toimenpiteitä, joilla voi olla
kierrätystä hankaloittavia vaikutuksia. Yhdyskuntajätteen kierrätystavoitteen
saavuttaminen vaatii nykyistä selvästi tehokkaampaa erilliskeräystä.
Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden kohdalla erilliskeräyksen
järjestäminen on tuottajien itsensä velvoite, eikä kunnilla ole oikeutta puuttua
tuottajien jätehuoltovastuun laajuuteen tai velvoittaa tuottajia järjestämään
jotakin tiettyä määrää vastaanottopaikkoja alueellaan. Kunnilla (kuntien
jätehuoltoyhtiöillä) on kuitenkin oikeus täydentää tuottajien järjestämää
pakkausjätteiden jätehuoltoa ja periä kustannukset kiinteistöjen haltijoilta.

Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuollon täydentävä
ekopisteverkosto lopetetaan lukuun ottamatta joidenkin haja-asutusalueiden
aluejätepisteiden yhteydessä olevia metallin ja lasin keräystä. Tuottajavastuun
piiriin kuuluvien jätteiden kunnan täydentämistarve riippuu tuottajavastuun
toteutumisesta. Ekopisteverkoston lopettamista perustellaankin kattavalla
Rinki-verkostolla. Jätehuoltoyhtiön oman ekopisteverkoston lopettaminen voi
heikentää erityisesti joidenkin omakotitalossa asuvien autottomien
kotitalouksien kierrätysmahdollisuuksia, koska Rinki-ekopisteet sijaitsevat
suurelta osin automarkettien pihoilla tai muissa vastaavissa paikoissa, jonne
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voi olla vaikea viedä kierrätettäviä jätteitä ilman omaa autoa. Täydentävän
ekopisteverkoston lakkauttaminen voi lisätä myös auton omistavien talouksien
oman auton käyttötarvetta, mikä on vastoin kestävän liikkumisen tavoitteita.
Ennen täydentävän ekopisteverkoston lopettamista Rinki-ekopisteiden
kattavuutta voisi olla syytä vielä tarkemmin tarkastella yhdessä Rinki Oy:n
kanssa niin haja-asutusalueella asuvien kuin myös taajamassa omakotitalossa
asuvien autotottomien kotitalouksia kannalta. Rinki-ekopisteiden verkostoa on
tarvittaessa täydennettävä tai jätehuoltoyhtiön tulisi jatkossakin itse toteuttaa
täydentävää keräystä.

Jätehuollon palvelutasosssa tulisi laajenevan biojätteen keräysvelvoitteen
lisäksi esittää muitakin mahdollisia tapoja pientalokiinteistöjen jätteiden
kierrätyksen parantamiseksi. Esimerkiksi lähikeräysjärjestelmien yleistymistä
tulisi edistää siihen sopivilla alueilla. Lähikeräysjärjestelmä on kiinteistöjen
yhteisiin jätteiden keräyspaikkoihin perustuva alueellinen
jätehuoltojärjestelmä, jonka avulla voidaan tehostaa kierrätystä. Järjestelmä
soveltuu parhaiten uusille asuinalueille, joille sijoittuu useampia
keräyspaikkoja. Järjestelmän soveltuvuus on syytä arvioida yhdessä
jätehuoltoyhtiön kanssa jo kaavoitusprosessin alussa. Pirkkalassa lähikeräys on
huomioitu Loukonlahden asemakaavassa. Myös monilokerokeräyksen
mahdollisuutta tulisi selvittää.

Kiinteistökohtainen keräys (ml. yhteisastiat eli kimpat) on useimmiten
tavoiteltavin palvelutaso myös haja-asutusalueella. Alueellinen
jätehuoltolautakunta päätti helmikuussa 2024, että kiinteistökohtaisen
sekajätteen jätekeräyksen aluetta laajennetaan. Muutostyö etenee kunnissa
vuosina 2024-2029. Pirkkalassa laajennetut sekajätteen kiinteistökohtaiset
keräysalueet tulevat voimaan vuoden 2025 lopussa. Kiinteistökohtaisen
jätteenkeräysalueen laajenemisen myötä aluejätepisteverkostoa vähennetään.
Eri jätejakeiden keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus on tällöinkin
turvattava, ja jäljelle jäävissä aluejätepisteissä, etenkin suuremmissa, tulisi olla
mahdollisuus jätteiden lajitteluun.

Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että kiinteiden jäteasemien aukioloajat
yhtenäistettäisiin kävijämääriltään samankokoisilla jäteasemilla ja
jätekeskuksissa. Keskustaajamassa (Tampere, Lempäälä, Nokia, Kangasala,
Ylöjärvi, Pirkkala) sijaitseviin jäteasemiin tullaan jatkossa tarjoamaan myös
mahdollisuus itsepalveluasiointiin. Itsepalvelu on tärkeä nykyaikainen
palvelumalli, joka mahdollistaa asiakkaille vapauden käyttää palvelua myös
perinteisten aukioloaikojen ulkopuolella. Samassa yhteydessä myös
jäteasemien lajittelumahdollisuuksia voi olla tarpeen tarkastella ja tarvittaessa
kehittää nykyisestä. Jäteasemilla tulisi myös pyrkiä varmistumaan siitä, että
asemille ei vietäisi sinne kuulumattomia jätteitä. Pirkkalassa suoritetun
autokorjaamojen valvontaprojektin yhteydessä tuli ilmi muutamia tapauksia,
joissa yrityksen vaaralliset jätteet oli säännöllisesti viety maksutta
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jäteasemalle.

Jätehuollon palvelutaso on yhteydessä jätehuolloista saataviin maksuihin.
Jätemaksuja tulisi edelleen pyrkiä kehittämään siten, että maksut
kannustaisivat jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä
etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon.

 
Tiedoksi Alueellinen jätehuoltolautakunta
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    Annettu tiedoksi sähköisesti
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MUUTOKSENHAKU
 
Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä jotka koskevat

- yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 16 Luku 136 §)

- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (KVesL 26 §)

- etuosto-oikeuden käyttämättä jättäminen (EtuostoL 21 §)
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Pälkäneen kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Rakennus- ja ympäristöjaosto § 140 16.10.2024 
 
 
Lausunnon antaminen luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029, 
TRE:4302/11.02.04/2024 
  
RYJA 16.10.2024 § 140    
425/00.04.01/2024    

 
Alueellinen jätehuoltoviranomainen ja Pirkanmaan Jätehuolto Oy ovat 
valmistelleet jätehuollon palvelutasoluonnoksen. Jätelautakunta päätti 
kokouksessaan 2.10.2024 § 47 pyytää jätehuollon palvelutason 
luonnoksesta lausunnot toimialueen kunnilta, kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisilta, Pirkanmaan ELY-keskukselta, 
pakkausalan tuottajayhteisöiltä sekä Suomen Pakkauskierrätys RINKI 
Oy:lta. Jätehuoltolautakunta on varannut Pälkäneen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle mahdollisuuden antaa lausuntonsa 
luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025-2029 (Dnro: 
TRE:4302/11.02.04/2024). Lausunnot pyydetään toimittamaan 
jätehuoltolautakunnalle viimeistään 7.11.2024 klo 15.45 mennessä 
osoitteeseen kirjaamo@tampere.fi.  

 
Asiakirjat ovat julkisesti nähtävillä ajalla 9.10.-7.11.2024 sähköisesti 
Pälkäneen kunnan verkkosivuilla ja jätelautakunta alueellisen 
jätehuoltolautakunnan internet-sivuilla osoitteessa 
www.tampere.fi/jatehuoltolautakunta. 
 
Jätelautakunta päättää palvelutason hyväksymisestä nähtävilläolon 
jälkeen. 
 
Palvelutason määrityksessä on pyritty mahdollisuuksien mukaan 
huomioimaan asiakkaiden näkemykset jätehuoltopalvelujen kehittämisestä. 
Palvelutason määrittämisellä turvataan yhdenmukainen ja tasavertainen 
palveluiden vähimmäistaso koko toiminta-alueelle sekä palveluista 
maksettavien jätemaksujen pysyminen kohtuullisella tasolla. 
 
Palvelutason määrittämisen lähtökohtana on ollut palveluiden parempi 
saavutettavuus sekä laadukkuus. Palvelutasoluonnos sisältääkin useita 
palvelumuutoksia, joilla voidaan katsoa olevan positiivinen vaikutus 
asiakkaiden asemaan. Luonnos kuitenkin sisältää myös muutoksia, joilla 
voidaan arvioida olevan negatiivisia vaikutuksia asiakkaisiin. Positiivisia 
muutoksia voidaan katsoa olevan ainakin kiinteistökohtaisessa 
keräyksessä asiakashyvitysten maksaminen myöhästyneistä jäteastian 
tyhjennyksistä, puutarhajätteen vastaanottoverkoston laajentaminen sekä 
uusien palvelujen tuominen nykyisten rinnalle erityisesti haja-
asutusalueelle. Negatiivisia vaikutuksia asiakkaisiin saattaa aiheuttaa 
esitetyt ekopisteiden poistot sekä esitys jäteasemaverkoston muutoksista. 
 
Jäteasemaverkostoon esitettävät muutokset pyritään tekemään siten, että 
niillä olisi mahdollisimman vähäiset vaikutukset asiakkaisiin. 
Vastaanottoverkoston palvelutason esitetään jatkossa koostuvan kiinteistä 
jäteasemista sekä niitä täydentävästä kiertävästä keräyksestä. 
 
Asiakkaisiin vaikuttavat myös jätemaksuissa tapahtuvat 
kustannusmuutokset. Palvelutasoon esitetyt muutokset kohdistuvat 
pääasiassa palveluihin, joita katetaan sekä jätehuollon perusmaksulla että 
jäteastian tyhjennysmaksuilla. Ekopisteiden poistamisella on perusmaksua 

mailto:kirjaamo@tampere.fi
http://www.tampere.fi/jatehuoltolautakunta
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Rakennus- ja ympäristöjaosto § 140 16.10.2024 
 

alentava vaikutus, kun taas viestinnän tehostamisella ja 
jäteasemaverkoston muutoksilla on perusmaksua korottava vaikutus. 
Eniten perusmaksun suuruuteen vaikuttaa jäteasemaverkoston 
parantaminen. Luonnoksessa esitettyjen arvioiden mukaan aluejätepisteen 
käyttäjien vuosimaksuun ei kohdistuisi merkittäviä korotuspaineita 
palvelutasoluonnoksen vuoksi tulevina vuosina. 
 
Jätehuollon palvelutasoluonnoksella voidaan arvioida olevan pääasiassa 
positiivisia ympäristövaikutuksia, koska jätehuoltopalvelujen parempi 
saavutettavuus varmistaa, että jätteet ohjautuvat asianmukaiseen 
vastaanottoon ja käsittelyyn. Myös viranomaispalvelujen osalta esitetyllä 
toimenpiteellä yhtenäisten käytänteiden luomisesta kunnan järjestämän 
jätehuollon valvontaan arvioidaan olevan positiivisia ympäristövaikutuksia. 
Tällä pyritään myös edistämään kuntalaisten tasavertaista kohtelua koko 
toimialueella. 
 
Jäteasemaverkostossa tapahtuvilla muutoksilla voi kuitenkin olla myös 
negatiivisia vaikutuksia esim. roskaantumiseen, jos kunnan kiinteä 
jäteasema korvataan kiertävällä keräyksellä. Vastaavasti 
aluekeräyspisteiden siisteyttä edistetään mm. laatimalla 
toimintasuunnitelma asianmukaisen siisteystason ylläpitämiseksi sekä 
yhteiset toimintaohjeet keräyspisteiden väärinkäyttötilanteita varten. 
 
Yrityksiin palvelutasoluonnoksella on vain vähäiset vaikutukset, koska 
palvelutaso koskee kunnan vastuulle kuuluvaa jätehuoltoa, ensisijaisesti 
asumisen ja kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan jätehuoltoa. Tämän 
järjestäminen kuuluu toimialueella kunnalliselle jäteyhtiölle eli Pirkanmaan 
Jätehuollolle. 

 
 

Toimivallan peruste Hallintosääntö 30 § 
 
Valmistelija Elina Heinonen, ympäristötarkastaja  
 p. 040 829 1178, elina.heinonen@palkane.fi 
 
Esitys Johtava rakennustarkastaja Arttu Jokinen 

 
 Rakennus- ja ympäristöjaosto toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

 
Alueellisen jätehuoltolautakunnan toimialueella ei ole aiemmin ollut 
määriteltynä jätehuollon palvelutasoa, joten ympäristönsuojelu-
viranomainen pitää hyvänä asiana määrityksen toteuttamista. 
Palvelutasoluonnoksen valmistelussa tehtyä yhteistyötä asiakkaiden, 
kuntien sekä muiden sidosryhmien kanssa pidetään erittäin hyvänä, sillä 
siten luonnoksessa on pystytty huomioimaan paitsi lainsäädännön 
edellyttämät välttämättömät toimet, myös asiakasnäkökulma 
mahdollisimman hyvin. Hyvänä pidetään myös nyt luonnosvaiheessa 
tehtävää kuntien ja asiakkaiden, sekä muiden sidosryhmätahojen 
kuulemista. 
 
Jätehuollon palvelujen ja toimintojen saavutettavuutta kehitetään 
palvelutason määrityksen mukaan edelleen, mikä auttaa vähentämään 
kuormitusta ympäristöön ja edistämään ympäristönsuojelua. 
Saavutettavuuteen olennaisesti liittyvä tiedotus ja neuvonta eri keinoin ovat 
palvelutasoluonnoksessa hyvin esillä. 
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Ympäristönsuojeluviranomainen pitää hyvänä, että nykyiset lasipakkausten 
ja metallien keräyspisteet säilytetään osan aluejätepisteiden yhteydessä. 
Erityisesti haja-asutusalueilla tämä varmasti osaltaan edistää jätteiden 
lajittelua ja kierrätysastetta. Ympäristönsuojeluun tulee eniten toiveita haja-
asutusalueiden muovinkeräykseen liittyen, joten muovinkeräyksen 
mahdollisuuksien tarkastelu juuri haja-asutusalueille lasi- ja 
metallinkeräyksen lisäksi vastaisi asukkaiden toiveisiin. Pälkäneen alueella 
on tällä hetkellä kolme Rinki-ekopistettä, jotka sijaitsevat Onkkaalassa, 
Aitoossa ja Luopioisissa. Aluejätepisteille tehtävä suunnitelma 
siisteystason määrittelemiseksi ja ohjeet väärinkäyttötilanteita varten 
toivottavasti osaltaan auttavat pitämään aluejätepisteiden siisteyden 
paremmalla tasolla. 
 
Ympäristönsuojeluviranomainen pitää tärkeänä jäteasemapalveluiden 
säilymistä Pälkäneen alueella. Etäisyydet Pälkäneeltä voivat muodostua 
hyvinkin pitkiksi, eikä kaikkia jäteasemapalveluita voida 
ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan toteuttaa kiertävinä 
palveluina. 
 
Erittäin kannatettavana pidetään puutarhajätteiden keräyksen 
järjestämiseksi aloitettavaa yhteistyötä kuntien kanssa. Pälkäneen alueella 
on ollut hankala järjestää valvottua puutarhajätteen keräystä, jonka vuoksi 
asukkaita on ohjattu ensisijaisesti viemään puutarhajätteet Pirkanmaan 
Jätehuollon jätekeskukseen Tarastejärvelle. Tarve puutarhajätteen 
vastaanotolle on kuitenkin ilmeinen ja sen puuttuessa jätteiden 
sijoittaminen maastoon tai puutteellinen kompostointikäsittely voivat 
aiheuttaa ympäristöhaittoja. 
 
Lietetyhjennysten osalta hinnoittelun kehittäminen suuntaan, jossa  
tyhjennysrytmin sopiminen sesonkiaikojen ulkopuolle on kannattavampaa, 
on ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan myös 
kannatettava toimi ja tällöin asiakkaalla on mahdollisuus vaikuttaa 
tyhjennyksen hintaan. 
 
Myös jätehuollon viranomaispalveluiden palvelutason määrittämistä 
pidetään hyvänä. Erityisesti valvovien viranomaisten yhtenäisten 
käytänteiden luomista ja eri sidosryhmien kanssa tehtävää yhteistyötä 
pidetään erittäin kannatettavana. 
 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
 
Jakelu 
 Jätehuoltolautakunta 
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 Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun 

otteen oikeaksi todistaa 
 
 
 Pälkäneellä 21.10.2024 
 
 Tiina Nickberg-Kivimäki 
 ympäristöyksikön sihteeri 
 
 
 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Pälkäneen kunnan 

asiahallintajärjestelmässä 21.10.2024. Allekirjoituksen voi tarkistaa 
kirjaamosta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 140 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain  
 
asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, Kuntalaki (410/2015) 136 §. 
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Lausunto jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029 
  
TEKLA 22.10.2024 § 101    
425/00.04.01/2024    

 
Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa 
vuosille 2025– 2029. Palvelutasotyössä määritetään, millaisia 
jätehuoltopalveluja kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. 
 
Jätehuoltolautakunta pyytää Pälkäneen kunnalta lausuntoa 
valmistelemaansa esitykseen jätehuollon palvelutasosta. Lausunnot 
pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle 7.11.2024 mennessä 
osoitteeseen kirjaamo@tampere.fi.  
 
Kunnan jätehuoltopalvelujen on täytettävä jätelain 34 §:n mukaiset 
laatuvaatimukset. Kunnan on jätehuollon järjestämisessä huolehdittava 
muun muassa siitä, että käytettävissä on tarpeen mukaan kiinteistöittäinen 
jätteenkuljetus ja riittävän monipuoliset muut jätehuoltopalvelut. 
 
Jätehuollon palvelutason määrittämisessä on kysymys siitä, millaisia 
jätehuoltopalveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Tavoitteena on 
määrittää, miten turvataan riittävä jätehuollon palvelutaso ja 
keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan 
jätemaksujen kohtuullisuus lainsäädännön asettamat velvoitteet ja 
tavoitteet huomioon ottaen. Jätehuollon palvelutason määrittelyssä 
peruslähtökohtana on se, että yhdyskuntajätehuolto on 
välttämättömyyspalvelu, jonka on toimittava kaikkialla, kaikkina aikoina ja 
kaikissa oloissa. 
 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy on määritellyt palvelutason seuraaville 
palveluille:  
 
Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys. 
Kiinteistökohtaista keräystä laajennetaan. Pälkäneellä 31.12.2029 
mennessä. 
 
Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys. Aluejätepisteiden 
määrää vähennetään. Kierrätettävien jätteiden keräys vähenee PJHOy:n 
osalta, jos Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:n palvelut ovat kattavat. 
 
Suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden 
vastaanotto. SERjäte, huonekalut ym. Verkostoa kehitetään 2025-2029 
aikana sijainnin, vastaanottokapasiteetin, itsepalvelun ja turvallisuuden 
parantamiseksi. Asiakkaalla 30 min matka korkeintaan. Käyttöön tulee 
lisäksi kiertävä palvelu. 
 
Vaarallisten jätteiden vastaanotto. Vaarallisia jätteitä kerätään pysyvillä 
jäteasemilla ja kiertävällä keräyksellä. 
 
Saostus- ja umpisäiliölietteiden keräys. Lietesäiliön tyhjennyksestä 
ilmoitetaan etukäteen tekstiviestillä niille asiakkaille, joiden puhelinnumero 
on Pirkanmaan Jätehuollon asiakasrekisterissä. Lietetaksan hinnoittelua 
kehitetään esimerkiksi niin, että hinnoittelu kannustaa tilaamaan 
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säännöllisen tyhjennyspalvelun tai tilaamaan tyhjennykset sesonkiaikojen 
ulkopuolella. 
 
Puutarhajätteiden vastaanotto. Aloitetaan yhteistyö kuntien kanssa 
puutarhajätteiden keräyksen järjestämiseksi. Joulukuusia kerätään 
maksullisena palveluna sekajätteen kiinteistökohtaiseen keräykseen 
liittyneiltä kiinteistöiltä. 
 
Jätehuollon palvelutason määrittelyyn ei ole lakisääteistä velvollisuutta, 
mutta Suomen Kuntaliitto on suositellut, että palvelutaso laaditaan yhdessä 
kuntatoimijoiden kesken. Kuntien näkemysten vahvistamiseksi kunnille ja 
kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille varataan mahdollisuus lausua 
mielipiteensä jätehuollon palvelutasoluonnoksesta. Lausunnot käsittelee 
jätehuoltolautakunta.  

 
 
Toimivallan peruste Hallintosääntö   28 § 
 
Valmistelija Harri Apell, tekninen johtaja 
 p. 050 442 0131, harri.apell@palkane.fi 
 
Esitys Tekninen johtaja Harri Apell 

 
 Lautakunta lausuu palvelutaso 2029 suunnitelman olevan jätehuoltoa 

kehittävä ja palvelua parantava.  
 
Lautakunta toteaa tässä yhteydessä, että  Pälkäneen nykyiset jäteasemat 
(Onkkaala ja Luopioinen) vastaavat nykyisellään hyvin 30 minuutin 
saavutettavuutta, mutta palvelutaso, siisteys, yleisilmeet ja opastukset 
eivät vastaa palvelutasomääritelmää. Kunta toivoo asiasta keskustelua, 
kun palvelutasoa ryhdytään toteuttamaan. 
 
Lisäksi lautakunta toteaa, että puutarhajätteen keräys harvaan asutuilla 
alueilla olisi toivottavaa erityisesti kevään ja syksyn aikaan. Keräyksellä 
estetään tehokkaasti myös vieraslajien levittäytyminen luontoon, mikäli 
puutarhajätteen keräys järjestetään tehokkaammin. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
 Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun 

otteen oikeaksi todistaa 
 
 
 Pälkäneellä 29.10.2024 
 
 
 Marita Saario 
 tekninen sihteeri 
 
 
 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Pälkäneen kunnan 

asiahallintajärjestelmässä 29.10.2024. Allekirjoituksen voi tarkistaa 
kirjaamosta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 101 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain  
 
asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, Kuntalaki (410/2015) 136 §. 
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä. Varmennetiedot tarkastettavissa 
kaupungin kirjaamosta. 

Yhdyskuntalautakunnan ympäristö- ja rakennusjaosto, § 110, 12.11.2024
Alueellinen jätehuoltolautakunta, § 47, 02.10.2024

§ 110
Ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 
2029

TRE:4302/11.02.04/2024

Yhdyskuntalautakunnan ympäristö- ja rakennusjaosto, 12.11.2024, § 110

Valmistelija / lisätiedot:
Skippari Kati

Valmistelijan yhteystiedot
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Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Skippari Kati, Ympäristöpäällikkö

Päätösehdotus
Annetaan alueelliselle jätehuoltolautakunnalle jätehuollon 
palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029 oheinen perusteluissa oleva 
lausunto.

Perustelut
Asia
Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa 
vuosille 2025-2029. Palvelutasotyössä määritetään, millaisia 
jätehuoltopalveluja kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Jätehuollon 
palvelutaso määritellään ensimmäistä kertaa toimialueelle ja se koskee 
kunnan järjestämisvastuulle kuuluvia jätehuoltopalveluja eli asumisen 
sekä kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan jätehuoltoa. Palvelutason 
määrittelyssä on huomioitu jätelainsäädännön asettamien velvoitteiden 
ja tavoitteiden lisäksi kuntien yhteinen jätestrategia. Jätehuollon 
palvelutasossa on määritelty vähimmäistasot seuraaville Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy:n tarjoamille palveluille:

sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäinen 
jätteenkuljetus
sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys
suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten 
jätteiden vastaanotto
vaarallisten jätteiden vastaanotto
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saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja vastaanotto
puutarhajätteet
jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut.

Lisäksi palvelutasossa otetaan kantaa jätehuollon viranomaispalveluihin 
sekä arvioidaan esitettyjen muutosten vaikutuksia kuntalaisille, 
ympäristöön, yrityksille sekä jätehuollon kustannuksiin.

Alueellinen jätehuoltolautakunta varaa Tampereen kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle mahdollisuuden antaa lausuntonsa 
asiasta. Lausunto on pyydetty toimittamaan jätehuoltolautakunnalle 
viimeistään 7.11.2024, mutta määräaikaan on saatu lisäaikaa 15.11.2024 
asti.

Lausunto

Palvelutasoluonnokseen on kirjattu, että toimialueella tullaan 
selvittämään, mitä jätelajeja aluekeräyspisteillä tulevaisuudessa kerätään. 
Lisäksi palvelutasoluonnoksessa sitoudutaan kehittämään palveluja, jotka 
parantavat jätteiden lajittelua ja kierrätysastetta haja-asutusalueella. 
Ympäristönsuojelu näkee tärkeänä, että haja-asutusalueilla 
kierrätettävien jätteiden (pienmetalli, paperi, kartonki-, lasi- ja 
muovipakkaukset) keräysmahdollisuuksia parannetaan huomattavasti 
nykyisestä tasosta. Tällä hetkellä Tampereen kaupungin pohjoisella 
suuralueella (Aitolahti-Teisko) kaikkien edellä mainittujen jätteiden 
erilliskeräysmahdollisuus on järjestetty ainoastaan kahdessa RINKI Oy:n 
ekopisteessä (Nurmi ja Kämmenniemi), yhdessä Pirkanmaan Jätehuollon 
järjestämässä aluekeräyspisteessä (Sorila) sekä Teiskon jäteasemalla, 
jossa on hyvin rajoitetut aukioloajat (talviaikaan vain la klo 8-
15.30).  Näiden lisäksi ainoastaan osassa haja-asutusalueen 
aluejätepisteissä on paperin, lasipakkausten ja pienmetallin keräys 
(jätepistetiedot kierrätys.info -sivuilta).

Palvelutasoluonnoksen mukaan Rinki-ekopisteiden verkostoa 
täydentävistä Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämistä ekopisteistä on 
tarkoitus luopua. Tätä on perusteltu mm. sillä, että nykyiset Pirkanmaan 
Jätehuollon ekopisteet sijaitsevat alueilla, joissa Rinki-ekopisteitä on jo 
tiheästi. Ympäristönsuojelu katsoo, että jätehuoltoyhtiön Rinki-
ekopisteitä täydentävä ekopisteverkosto on tärkeä kierrätysasteen 
nostamiseksi etenkin tiheästi asutuilla pientaloalueilla, joissa 
jätekimppojen keräysastioiden sijoittaminen on haastavaa tilanpuutteen 
vuoksi eikä Rinki-ekopiste sijaitse kävelyetäisyydellä. Kierrätettävien 
jätteiden erilliskeräyspaikat tulisi kartoittaa aluekohtaisesti ja varmistaa, 
että keräyspisteet ovat saavutettavissa kohtuudella ilman auton käyttöä.

Palvelutasoluonnoksessa on todettu, että Pirkanmaan Jätehuolto Oy 
kannustaa ja auttaa asiakkaita jätekimppojen perustamisessa. 
Jätekimppojen perustaminen etenkin kierrätettävien jätteiden 
erilliskeräyksen tehostamiseksi on erittäin kannatettavaa.



Tampere Ote pöytäkirjasta 17/2024 3 ( )13
Yhdyskuntalautakunnan ympäristö- ja 
rakennusjaosto

12.11.2024

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä. Varmennetiedot tarkastettavissa 
kaupungin kirjaamosta. 

Suunnitelman mukaan kiinteistökohtaisessa keräyksessä väliin jääneiden 
astiatyhjennysten ja mahdollisten poikkeustilanteiden osalta 
tiedottamista asiakkaiden suuntaan parannetaan ja esimerkiksi 
korvaavan tyhjennyksen ajankohta ilmoitetaan asiakkaille. Näiden lisäksi 
asiakkaille tarjottava maksullinen jätteiden keräysvälineiden pesupalvelu 
todetaan tervetulleeksi uudeksi palveluksi jätehuollon palveluvalikoimaan.

Aluejätepisteiden ympäristö roskaantuu helposti ja roskaantuminen 
ruokkii jätepisteiden väärinkäyttöä. Ympäristönsuojelu pitää tärkeänä, 
että aluejätepisteiden roskaantumisen ehkäisemiseksi tehdään 
toimintasuunnitelma, jossa määritellään aluejätepisteiden siisteystaso 
sekä ohjeet väärinkäyttötilanteita varten. Samoin aluejätepisteiden 
jäteastioiden määrän ja niiden tyhjennysten optimointi koetaan tärkeäksi.

Palvelutasoluonnoksessa todetaan, että risujen keräyskampanjaa 
laajennetaan ja puutarhajätteitä otetaan ympäri vuoden vastaan 
maksutta Tarastenjärven ja Koukkujärven jätekeskuksissa. Tämän lisäksi 
aloitetaan yhteistyö kuntien kanssa puutarhajätteiden keräyksen 
järjestämiseksi. Edellä mainittu koetaan tärkeäksi, koska puutarhajätteitä 
päätyy usein luvatta metsiin. Lisäksi puutarhajätteet ovat yksi merkittävä 
vieraslajien leviämisväylä. Palvelutasoa määritettäessä olisi hyvä pohtia, 
voisiko puutarhajätteen keräystä laajentaa koskemaan myös 
vieraslajijätteen keräystä. Tälle olisi selkeä tarve ja se voitaisiin aloittaa 
esim. pilottina kampanjamuotoisesti tai alueellisena noutopalveluna.

Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyen ehdotetaan, että 
vieraslajikasvijätteeseen liittyvää tiedotusta tehostetaan. Olisi tärkeää 
tiedottaa asukkaille, mitkä kasvien osat ovat leviämiskykyisiä (toimitus 
jätekeskukseen) ja mitkä kasvinosat eivät ole leviämiskykyisiä (asukas voi 
halutessaan kompostoida ne omalla tontillaan).

Ympäristönsuojelu katsoo, että olisi hyvä selvittää tarveharkintaista 
palvelua, jossa nykyistä Repsikka-palvelua halvemmalla olisi mahdollista 
saada isojen kodinkoneiden, sohvien tms. keräyspalvelua. Edellä 
mainittuja esineitä päätyy valitettavan usein metsiin kaupungin 
kunnossapidon siivottavaksi.

Palvelutasoluonnoksessa on todettu, että vaarallisten jätteiden 
keräyskonteista (Vartti-kontit) luovutaan. Ympäristönsuojelu katsoo, että 
kiinteät vaarallisten jätteiden keräyspisteet täydentävät ja tehostavat 
jäteasemien ja -keskusten vaarallisten jätteiden keräystä. Kiertävällä 
keräyksellä ei pystytä täysin korvaamaan kiinteitä keräyspisteitä, joihin 
kyseisiä jätteitä voi viedä huomattavasti laajemmalla ja joustavammalla 
aikataululla kuin kiertävän keräyksen keräyspisteisiin.

Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että selvitetään lietteentyhjennysten 
lisäpalveluina tarjottavien huoltopalveluiden tarvetta. Huoltopalveluiden 
tarjoaminen lieteasiakkaille koetaan ympäristönsuojelun kannalta 
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tärkeäksi, koska kiinteistökohtaisten jätevesijärjestelmien toimivuus 
riippuu oleellisesti järjestelmien oikea-aikaisesti tehdyistä 
huoltotoimenpiteistä.

Tiedoksi
Alueellinen jätehuoltolautakunta

Alueellinen jätehuoltolautakunta, 02.10.2024, § 47

Valmistelijat / lisätiedot:
Toppila Anu

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
Esittelijä: Toppila Anu, Jätehuoltopäällikkö

Päätösehdotus oli
Luonnos jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029 asetetaan julkisesti 
nähtäville 9.10.-7.11.2024 toimialueen kuntien ilmoitustauluille julkiseen 
tietoverkkoon.

Kuntalaisille varataan mahdollisuus lausua mielipiteensä asiasta 
7.11.2024 mennessä.

Toimialueen kunnilta, kuntien ympäristönsuojeluviranomaisilta, 
Pirkanmaan ELY-keskukselta sekä pakkausalan tuottajayhteisöiltä ja 
Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:ltä pyydetään lausuntoa asiasta 
7.11.2024 mennessä.

Perustelut
Asian taustaa

Jätehuollon palvelutaso on yhteinen tahtotila siitä, millaisin periaattein 
kunnan järjestämää jätehuoltoa toteutetaan tulevien vuosien aikana 
toimialueella. Toimialueeseen kuuluvat Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, 
Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, 
Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (entisten Mouhijärven ja Suodenniemen 
osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi.  Toiminta-alue muodostuu 
edellä mainittujen kuntien omistaman Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n 
toiminta-alueesta.   

Jätehuollon palvelutason määrittämisessä on kysymys siitä, millaisia 
jätehuoltopalveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Tavoitteena on 
määrittää, miten turvataan riittävä jätehuollon palvelutaso ja 
keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan 
jätemaksujen kohtuullisuus lainsäädännön asettamat velvoitteet ja 
tavoitteet huomioon ottaen. Jätehuollon palvelutason määrittelyssä 
peruslähtökohtana on se, että yhdyskuntajätehuolto on 
välttämättömyyspalvelu, jonka on toimittava kaikkialla, kaikkina aikoina ja 
kaikissa oloissa.
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Kunnan jätehuoltopalvelujen on täytettävä jätelain 34 §:n mukaiset 
laatuvaatimukset. Kunnan on jätehuollon järjestämisessä huolehdittava 
muun muassa siitä, että käytettävissä on tarpeen mukaan 
kiinteistöittäinen jätteenkuljetus ja riittävän monipuoliset muut 
jätehuoltopalvelut, kuten etusijajärjestyksen mukainen mahdollisuus 
jätteen erilliskeräykseen. Vaarallisen jätteen ja muun jätteen alueellisia 
vastaanottopaikkoja on oltava riittävästi ja niiden on oltava vaivattomasti 
jätteen tuottajien saavutettavissa. Jätteenkuljetuksen ja jätteen 
alueellisen vastaanoton järjestelyistä on tiedotettava riittävästi ja riittävän 
usein.

Palvelutason määrittelyssä on huomioitu jätelainsäädännön asettamien 
velvoitteiden ja tavoitteiden lisäksi kuntien yhteinen jätestrategia, joka on 
laadittu yhteistyössä toimialueen kuntien, jätehuoltoviranomaisen ja 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n kanssa. Lisäksi määrittelyssä on otettu 
huomioon jätehuollon ympäristövaikutukset sekä palveluiden 
kustannukset. Jätelain mukaan kunnan on perittävä järjestämästään 
jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan tehtävän hoitamisesta aiheutuvat 
kustannukset. Uudet palvelut tai olemassa olevien palvelujen 
parantaminen edellyttää jätemaksutason nostamista: joko perusmaksun 
tai jätteen keräys- ja käsittelyhintojen korottamista. Nyt käsittelyssä 
olevan jätehuollon palvelutasoluonnoksen lähtökohtana on, että 
jätemaksut pysyisivät kokonaisuudessaan kohtuullisella tasolla myös 
tulevaisuudessa.

Jätehuollon palvelutaso määritellään ensimmäistä kertaa toimialueelle. 
Se koskee kunnan järjestämisvastuulle kuuluvia jätehuoltopalveluja eli 
asumisen jätehuoltoa sekä kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan 
jätehuoltoa.

Jätehuollon palvelutasoluonnoksen valmistelu ja päätöksenteko

Jätehuollon palvelutason määrittelyyn ei ole lakisääteistä velvollisuutta, 
mutta Suomen Kuntaliitto on suositellut, että palvelutaso laaditaan 
yhdessä kuntatoimijoiden kesken. Palvelutason valmistelutyötä ovat 
koordinoineet alueellisen jätehuoltoviranomaisen ja Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy:n asiantuntijat.

Jätehuollon palvelutasoluonnosta on esitelty toimialueen kunnille 
yhteisissä jätehuollon kehittämispalavereissa elo-syyskuun aikana 
vuonna 2024. Kunnilla on ollut tuolloin mahdollisuus esittää 
palvelutasoluonnoksesta näkemyksiään ja antaa siitä palautetta. 
Palvelutasoluonnosta on myös käsitelty jätehuoltolautakunnan ja 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n hallituksen yhteisessä tapaamisessa 
syyskuulla 2024.

Kesällä 2024 kuntalaisille on ollut internetissä avoinna palautekanava, 
jolla kartoitettiin heidän näkemyksiään jätehuollon palveluiden 
kehittämisestä. Kyselyyn saatiin vastausaikana (5.6.-31.7.2024) 59 
vastausta. Työssä on myös hyödynnetty Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n 
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toteuttamia aikaisempia asiakastyytyväisyyskyselyiden tuloksia. Lisäksi 
työn aikana on toteutettu laajempi tutkimus alueen väestö- ja 
jätemääräennusteista vuoteen 2030, jonka tuloksia on hyödynnetty 
luonnoksen laadinnassa.

Kooste kuntien jätehuollon kehittämispalavereissa ja kuntalaiskyselyssä 
esille nousseista asioista on oheismateriaalina.

Kuntien näkemysten vahvistamiseksi kunnille ja kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisille varataan vielä mahdollisuus lausua 
mielipiteensä jätehuollon palvelutasoluonnoksesta. Samoin Pirkanmaan 
ELY-keskusta sekä pakkausalan tuottajayhteisöjä ja Suomen 
pakkauskierrätys RINKI Oy:tä on perusteltua konsultoida luonnoksesta. 
Myös kuntalaisille varataan vielä uudelleen mahdollisuus mielipiteiden 
jättämiseen.

Mielipiteiden ja lausuntojen jälkeen asia tuodaan päätettäväksi 
jätehuoltolautakunnalle. Kuntien välisen jätehuollon 
yhteistoimintasopimuksen mukaan jätehuoltolautakunnan hallinnossa ja 
päätöksenteossa noudatetaan Tampereen kaupungin sääntöjä, 
määräyksiä ja ohjeita. Tampereen kaupungin voimassa olevan, 1.6.2017 
voimaan tulleen hallintosäännön mukaan lautakunta päättää oman 
tehtäväalueensa ohella mm. toimintaa ohjaavien strategisten asiakirjojen 
hyväksymisestä. Jätehuoltolautakunnan hyväksymisen jälkeen 
jätehuollon palvelutaso lähetetään kuntien toimivaltaisille tahoille 
tiedoksi.

Jätehuollon palvelutason sisältö ja sen keskeiset muutokset

Jätehuollon palvelutasossa (liite 1) on määritelty vähimmäistasot 
seuraaville Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n tarjoamille palveluille:

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäinen 
jätteenkuljetus;
Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys;
Suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten 
jätteiden vastaanotto;
Vaarallisten jätteiden vastaanotto;
Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja vastaanotto;
Puutarhajätteet;
Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut.

 

Lisäksi palvelutasossa käsitellään jätehuollon viranomaispalvelut. 

Palvelutasokuvaukset on koottu taulukoihin. Taulukon ensimmäisessä 
sarakkeessa kuvataan se, millaisesta palvelusta on kyse. Toisessa 
sarakkeessa on kuvattu palvelun sisältö joko nykyisellä tasollaan, joka 
jatkuu tai suunnitelmana, jollaiseksi palvelua kehitetään. Kolmannessa 
sarakkeessa on määritelty, missä vaiheessa palvelu toteutetaan asetetun 
tason mukaisesti vai toteutuuko palvelu jo tällä hetkellä kirjauksen 
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mukaisena. Liitteessä 2 on esitetty palvelutasoluonnoksen muutosten 
vaikutusten arviointi kuntalaisille, ympäristöön, yrityksille ja jätehuollon 
kustannuksiin.

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys

Sekajätteen kiinteistökohtaisen keräyksen kattavuuden palvelutason 
muutokset koskevat sekajätteen kiinteistökohtaisen keräysalueen 
laajentumista, mistä jätehuoltolautakunta on päättänyt 7.2.2024. 
Palvelutason parantamista koskevat kirjaukset vastaavat tätä päätöstä ja 
aikataulu vaaditun tason toteuttamiseksi on vuoden 2029 loppuun 
mennessä, jolloin viimeiset siirtymäajat muutoksen toteuttamiseksi 
päättyvät.

Asiakaspalautteissa kiinteistökohtaista jätteenkeräystä koskevina 
kehitystä vaativina seikkoina esille on noussut väliin jääneet jäteastian 
tyhjennykset ja viestinnän parantaminen poikkeustilanteissa. Tämän 
vuoksi palvelujen kehittämisessä sitoudutaan siihen, että jäteastioiden 
tyhjennysajankohdat ovat jatkossa selkeämmin eri osapuolten tiedossa. 
Jos jäteastian tyhjennys myöhästyy Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n 
toiminnan takia, asiakkaalle maksetaan hyvitystä palvelun 
myöhästymisestä. Asiakasviestintää pyritään myös parantamaan siten, 
että jäteastian tyhjennyksen viivästyessä asiakkaalle ilmoitetaan 
tekstiviestitse korvaavan tyhjennyksen ajankohta. Myös hinnoittelua 
pyritään yksinkertaistamaan ja selkeyttämään tulevina vuosina, jotta 
jätetaksa olisi ymmärrettävämpi asiakkaille.

Asiakkaat ovat myös toivoneet joustavampia jäteastioiden 
tyhjennysvälejä, joten palvelutasossa sitoudutaan tarjoamaan 
monipuolisempia jäteastian tyhjennysvälejä jätehuoltomääräysten 
sallimissa puitteissa.  Esimerkiksi keskustaajaman alueella paljon 
pyydetty 3 viikon sekajäteastian tyhjennysväli olisi jatkossa mahdollinen 
asiakkaille. Lisäksi jäteastioiden maksullisia pesupalveluja laajennetaan 
koko toimialueelle. Biojäteastioiden pesu kaksi kertaa vuodessa kuuluu 
jatkossakin biojäteastian tyhjennyshintaan.

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys

Sekajätteen aluekeräysverkoston palvelutason kattavuuteen esitettävät 
muutokset johtuvat pääasiassa kiinteistökohtaisen keräysalueen 
laajenemisesta vuosina 2024–2029. Aluekeräysverkosto tulee 
vähenemään, kun kiinteistökohtainen keräysalue toimialueella laajenee, 
jotta päällekkäistä keräysverkostoa ei ylläpidetä. Muutokset olemassa 
olevaan aluekeräysverkostoon sitoudutaan tekemään yhteistyössä 
kuntien kanssa.

Sekä kuntalaispalautteissa että kuntien kanssa pidetyissä jätehuollon 
kehittämispalavereissa on säännöllisesti noussut esille 
aluekeräyspisteiden roskaantuminen, keräyspisteiden väärinkäytökset ja 
pisteiden riittävä astiakapasiteetti. Tämän vuoksi aluekeräyspisteiden 
yhtenäiseen ilmeeseen ja pisteiden siisteyteen tullaan kiinnittämään 
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erityistä huomiota tulevina vuosina. Aluekeräyspisteiden roskaantumisen 
ehkäisemiseksi laaditaan toimintasuunnitelma asianmukaisen 
siisteystason ylläpitämiseksi sekä yhteiset toimintaohjeet keräyspisteiden 
väärinkäyttötilanteita varten. Toimenpiteiden riittävyyttä seurataan 
vuosittain, jotta aluekeräyspisteiden siisteyteen pystytään panostamaan 
aiempaa enemmän.

Kierrätettäviä jätteitä (pienmetalli sekä kartonki-, lasi- ja 
muovipakkaukset) kerätään aluekeräyksenä ekopisteissä. Suurin osa 
ekopisteistä kuuluu Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:lle, joka järjestää 
pakkausjätteiden keräysverkoston ns. pakkausjäteasetuksen mukaisesti, 
tehden ratkaisut omien ekopisteidensä sijoituspaikoista ja rakenteista. 
Tällä palvelutasodokumentilla ei voida ottaa kantaa RINKI Oy:n 
ekopisteverkoston laajuuteen tai pisteiden sijoitukseen. RINKI Oy:llä on 
toimialueella tällä hetkellä noin 115 ekopistettä, joista jokaisella 
keräyspisteellä tarjotaan tällä hetkellä kaikkien pakkausjätteiden 
lajittelumahdollisuus.

Pirkanmaan Jätehuolto on täydentänyt RINKI Oy:n verkostoa omilla 
ekopisteillään, joita on tällä hetkellä 49 kpl. Nämä pisteet sijaitsevat 
Tampereella (25 kpl), Lempäälässä (5 kpl), Pirkkalassa (5 kpl), Ylöjärvellä (3 
kpl), Parkanossa (2 kpl), Mänttä-Vilppulassa (2 kpl), Nokialla (2 kpl) sekä 
yhdet pisteet Hämeenkyrössä, Ikaalisissa, Ruovedellä, Kangasalla ja 
Sastamalassa.  Lisäksi joidenkin sekajätteen aluekeräyspisteiden 
yhteyteen haja-asutusalueella on järjestetty pienmetallin ja 
lasipakkausten keräys. Palvelutaso on kuitenkin ollut alueittain 
vaihteleva, eikä täydentävän keräyksen sijoittelu tai niillä tarjottavat 
palvelut ole olleet yhdenmukaisia.

Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuollon 
järjestämä täydentävä ekopisteverkosto lopetettaisiin lukuunottamatta 
haja-asutusalueen aluekeräyspisteiden yhteydessä olevia pienmetallin ja 
lasipakkausten keräyspalveluita. Tämä johtuu siitä, että Suomen 
Pakkauskierrätys RINKI Oy:n järjestämä keräysverkosto on jo tiheä ja 
jokaisesta kunnasta löytyy tällä hetkellä vähintään yksi ja useimmiten 
useampia RINKI Oy:n järjestämiä ekopisteitä kaikille pakkausjätteille. 
Pirkanmaan Jätehuollon täydentävät ekopisteet ovat sijainneet 
pääasiassa Tampereen keskustaajamassa, jossa on jo entuudestaan 
paljon kiinteistökohtaista pakkausjätteiden keräystä ja toisaalta myös 
RINKI Oy:n verkosto on sijainnut lähellä näitä täydentäviä keräyspisteitä. 
Edellä mainitut seikat puoltaisivat päällekkäisen keräysverkoston 
poistamista.

Toisaalta kattavat, helposti saavutettavat kierrätysmahdollisuudet myös 
haja-asutusalueilla on ollut keskeisin palveluverkostoa koskeva 
kehitystoive sekä kunnilta että kuntalaisilta. Tämän vuoksi 
palvelutasoluonnokseen on kirjattu, että toimialueella tullaan 
selvittämään, mitä jätelajeja aluekeräyspisteillä tulevaisuudessa kerätään 
nykyisen lasipakkausten ja pienmetallin keräyksen lisäksi. Lisäksi 
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palvelutasossa sitoudutaan kehittämään palveluja, jotka parantavat 
jätteiden lajittelua ja kierrätysastetta haja-asutusalueella.

Poistotekstiilin keräyksen palvelutaso esitetään pidettäväksi nykytasolla. 
Sitä kerätään tällä hetkellä kiertävällä Repe, Romu & Riepu-keräyksellä 
sekä Tampereen kaupunkiseudulla sijaitsevissa kauppakeskusten 
keräyspisteissä. Kuntalaiset ovat toivoneet poistotekstiilin keräyksen 
laajentamista, mutta keräyksen järjestäminen on siirtymässä tekstiilin 
tuottajien ja maahantuojien vastuulle, minkä vuoksi keräysverkoston 
laajentaminen ei ole taloudelliselta näkökulmalta järkevää.

Suurikokoiset ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeukselliset jätteet

Suurikokoisia ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisia jätteitä 
kerätään jätekeskuksissa, jäteasemilla, kiertävällä keräyksellä, 
noutopalveluna ja erilaisten kampanjoiden yhteydessä. Tällaisia jätteitä 
ovat esimerkiksi sähkö- ja elektroniikkaromut (SER), isokokoiset jätteet 
kuten huonekalut, renkaat sekä rakennus- ja purkujätteet, jotka eivät 
kuulu kokonsa, määränsä tai laatunsa vuoksi jäteastioihin tai alueellisiin 
keräyspisteisiin. Toimialueella on tällä hetkellä 2 jätekeskusta sekä 20 
kiinteää jäteasemaa. Lisäksi alueella tarjotaan kiertävää Repe, Romu & 
Riepu-keräystä sekä Repsikka-noutopalvelua.

Jäteasemaverkoston palvelutaso on tulevan palvelutasokauden yksi 
keskeisimmistä kehittämistä vaativista palvelukokonaisuuksista. Monet 
kunnat toivovat Pirkanmaan Jätehuollolta investointeja uuteen 
jäteasemaan, minkä lisäksi kuntalaiset toivovat erityisesti laajempia 
aukioloaikoja jäteasemille. Nykyisen jäteasemaverkoston haasteena on 
kuitenkin maankäytölliset asiat. Monella jäteasemalla on ahtaat tilat 
asioida, minkä takia raskaiden ajoneuvojen liikennöinti alueella on 
hankalaa. Tilan puutteen vuoksi lajittelumahdollisuuksien lisäämiseen ei 
myöskään ole tilaa, eikä aukioloaikojen laajentaminen ole teknisesti tai 
taloudellisesti mahdollista. Monilla pienillä jäteasemilla asiakas- ja 
jätemäärät ovat alhaisia ja trendi on myös näiden suhteen laskeva.

Jokaista kiinteää jäteasemaa ei ole kustannusten vuoksi mahdollista 
korvata uudella, lähialueelle rakennettavalla kiinteällä jäteasemalla. 
Tämän vuoksi jäteasemien vastaanottoverkoston palvelutason esitetään 
jatkossa koostuvan kiinteistä jäteasemista sekä niitä täydentävästä 
kiertävästä keräyksestä. Näistä on tarkoitus muodostaa saavutettava, 
kustannustehokas ja laadukas kokonaisuus.  Asiakkaalla tulee jatkossa 
olla korkeintaan 30 minuutin ajomatka lähimmälle palvelupisteelle. 
Nykyistä kiinteiden jäteasemien vastaanottoverkostoa tultaisiin 
palvelutasoluonnoksen mukaan muuttamaan siten, että jos kiertävä 
keräys tavoittaa kunnassa enemmän asiakkaita ja sen avulla kerätään 
enemmän jätteitä kuin nykyisellä kiinteällä jäteasemalla, sillä korvattaisiin 
pysyvä jäteasema.

Palvelutasoluonnoksessa myös esitetään, että kiinteiden jäteasemien 
aukioloajat yhtenäistettäisiin kävijämääriltään samankokoisilla 



Tampere Ote pöytäkirjasta 17/2024 10 ( )13
Yhdyskuntalautakunnan ympäristö- ja 
rakennusjaosto

12.11.2024

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä. Varmennetiedot tarkastettavissa 
kaupungin kirjaamosta. 

jäteasemilla ja jätekeskuksissa. Keskustaajamassa (Tampere, Lempäälä, 
Nokia, Kangasala, Ylöjärvi, Pirkkala) sijaitseviin jäteasemiin tullaan 
jatkossa tarjoamaan myös mahdollisuus itsepalveluasiointiin. Tällä 
hetkellä laajat aukioloajat tai mahdollisuus itsepalveluasiointiin on vain 
isoilla jäteasemilla Tampereen Nekalassa sekä Vuoreksessa.

Myös jäteasemien ja jätekeskusten siisteyteen, yhtenäiseen ilmeeseen ja 
opasteisiin tullaan kiinnittämään tulevina vuosina erityistä huomiota, 
jotta näillä asiointi on helppoa ja turvallista. Lisäksi jäteasemilla ja 
jätekeskuksissa kerättävien jätelajien valikoimaa kehitetään.

Vaarallisen jätteen vastaanotto

Vaaralliset jätteet ovat käytöstä poistettuja aineita tai esineitä, jotka 
voivat aiheuttaa jo pieninä määrinä erityistä vaaraa tai haittaa ihmisille ja 
ympäristölle. Vaarallisia jätteitä voidaan ottaa vastaan vain valvotuissa 
vastaanottopaikoissa. Jäteasemaverkoston kehittäminen vaikuttaa 
osaltaan myös vaarallisten jätteiden vastaanottoon, koska vastaanotto on 
järjestetty kiinteillä jäteasemilla, Repe, Romu & Riepu-keräyksenä sekä ns. 
Vartti-konteilla, joita on ainoastaan 5 kpl eri puolilla toimialuetta. Vartti-
kontit ovat sijainneet Tampereella, Pirkkalassa, Ikaalisissa ja Ylöjärven 
Viljakkalassa.

Palvelutasoluonnoksen mukaan vaarallisen jätteen vastaanotto 
järjestetään jatkossakin kaikille kiinteille jäteasemille, jätekeskuksiin sekä 
kiertävään keräykseen. Lääkejätteet otetaan vastaan toimialueen 
apteekeissa kuten tälläkin hetkellä. Sen sijaan yksittäisissä kunnissa 
sijaitsevista Vartti-konteista esitetään luovuttavan, koska niiden 
käyttäjämäärät ovat olleet vähäisiä, ja vaarallisten jätteiden saanto 
palvelun kautta on ollut hyvin pientä.

Puutarhajätteet

Kuntalaiset ovat toivoneet puutarhajätteen vastaanottoverkoston 
laajentamista, koska tällä hetkellä puutarhajätteen vastaanoton 
palvelutasossa on ollut kunnasta riippuen isojakin eroja. Puutarhajätteen 
vastaanotto on tällä hetkellä järjestetty Pirkanmaan Jätehuollon toimesta 
ainoastaan Koukkujärven ja Tarastenjärven jätekeskuksiin. 
Palvelutasoluonnosta koskevien kuntakeskustelujen jälkeen 
palvelutasossa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuolto aloittaa koko 
toimialueella yhteistyön kuntien kanssa puutarhajätteen keräyksen 
järjestämiseksi. Tällä tavalla palvelutasoa pystytään toimialueella 
yhdenmukaistamaan. Lisäksi palvelutasoluonnoksessa esitetään, että 
maksullista risunkeräyspalvelua tarjotaan jatkossa koko kaupunkiseudun 
keskustaajaman alueella, kun tähän saakka palvelu on ollut tarjolla 
ainoastaan Tampereella ja Pirkkalassa. Palvelua voidaan tarvittaessa 
laajentaa myös muille alueille, jos kysyntää on.

Saostus- ja umpisäiliölietteet
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Saostus- ja umpisäiliölietteiden palvelutasomuutokset koskevat erityisesti 
viestinnän parantamista, hinnoittelun kehittämistä ja säiliöiden 
tyhjennyksiin liittyvien lisäpalvelujen toteuttamisen selvittämistä. 
Saostus- ja umpisäiliölietteiden osalta kuntalaiset ovat erityisesti 
toivoneet etukäteisilmoitusta tulossa olevasta lietesäiliön tyhjennyksestä, 
jotta tyhjennys sujuisi ongelmitta. Palvelutasoluonnoksessa 
sitoudutaankin parantamaan tiedonkulkua asiakkaalle lietetyhjennyksiä 
koskien. Asiakkaalle tullaan ilmoittamaan etukäteen tulossa olevasta 
lietesäiliön tyhjennyksestä, minkä lisäksi asiakasta tiedotetaan jatkossa 
myös tekstiviestitse siitä, jos lietesäiliön tyhjennys ei ole onnistunut. 
Säiliöiden tyhjennysten hinnoittelua tullaan myös kehittämään, minkä 
lisäksi tullaan selvittämään mahdollisuutta tarjota säiliöiden tyhjennysten 
yhteydessä esimerkiksi huoltopalveluja.

Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut

Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut pitävät sisällään mm. erilaisia 
palveluita, tapahtumia ja viestintää, jotka kannustavat jätteen määrän 
vähentämiseen ja kestävään elämäntapaan. Näissä panostetaan 
erityisesti uudelleenkäyttöön soveltuvien tavaroiden kierron 
edistämiseen. Tätä toteutetaan erilaisin kokeiluin.

Jätehuollon viranomaispalvelut

Jätehuollon viranomaispalvelut kattavat pääasiassa 
jätehuoltoviranomaisen eli alueellisen jätehuoltolautakunnan toiminnan. 
Palvelutasossa on asetettu tavoitteita mm. hakemusten, ilmoitusten ja 
asiakkaiden yhteydenottojen käsittelyaikaa koskien. Monelta osin 
nykyinen viranomaispalvelujen palvelutaso sitoudutaan ylläpitämään, 
mutta parannuksia on myös luvassa mm. ilmoitusten ja asiakkaiden 
yhteydenottojen käsittelyn nopeutta koskien.

Jätehuoltoviranomaisen toiminnan ohella palvelutasoon on myös 
asetettu kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten toimintaa koskeva 
tavoite siitä, että jätehuollon valvonta toteutuisi toimialueen kunnissa 
yhdenmukaisesti. Tähän pyritään sillä, että valvovien viranomaisten 
kesken luotaisiin yhteiset käytänteet kunnan järjestämää jätehuoltoa 
koskevaan jätehuollon valvontaan. Näin pyrittäisiin edistämään 
kuntalaisten tasavertaista kohtelua koko toimialueella kunnasta 
riippumatta.

Jätehuollon palvelutason voimassaolo ja sen toteutumisen seuranta

Jätehuollon palvelutason on tarkoitus kattaa vuodet 2025–2029. 
Palvelutason käytännön toteuttamisesta vastaa pääasiassa Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy. Viranomaispalvelujen osalta pääasiallinen vastuu on 
alueellisella jätehuoltolautakunnalla. Jätehuollon palvelutason 
toteutumista on tarkoitus seurata jäteyhtiön vuosittaisilla 
toimintasuunnitelmilla sekä kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon 
kehittämispalavereissa. Myös asiakaskokemuksen mittaamisesta on 
tarkoitus tehdä tulevaisuudessa jatkuvaa.
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Tiedoksi
Toimialueen kunnat, kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset, 
Pirkanmaan ELY-keskus, Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy, Suomen 
pakkaustuottajat Oy, Sumi Oy, Jonna Wahlroos, Kirsi Nevala, Jani 
Suoniemi, Kuulutus

Liitteet
1 Liite 1 Jätela 2.10.2024 Luonnos jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 
2029
2 Liite 2 Jätela 2.10.2024 Esitettyjen muutosten vaikutusten arviointi
3 Liite 3 Jätela 2.10.2024 Kuulutus luonnoksesta jätehuollon 
palvelutasoksi_
4 Liite 4 Jätela 2.10.2024 Lausuntopyyntö luonnoksesta jätehuollon 
palvelutasoksi

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja asetettiin nähtäväksi 15.11.2024 kaupungin internetsivuille 
www.tampere.fi

Päätös on lähetetty sähköisesti 15.11.2024

Tampere
15.11.2024

Hanna Sandström
Hallintosihteeri
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Muutoksenhakukielto
§110

Muutoksenhakukielto
Oikaisuvaatimusta tai valitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

-vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §)
-virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVhl 
50 § 2 mom.)
-etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §)
-varhaiskasvatuslain 57 §:n mukaista huomautusta tai huomion kiinnittämistä 
(Varhaiskasvatuslaki 63 § 2 mom.)
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§ 97
Lausunnon antaminen luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029

VESDno-2024-374

Valmistelija / lisätiedot:
Suvi Kärmeniemi
suvi.karmeniemi@vesilahti.fi
ympäristötarkastaja

Liitteet
1 Liite 1 Jätela 2.10.2024 Luonnos jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029.pdf

Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa vuosille 2025 - 
2029.  Palvelutasotyössä määritetään, millaisia jätehuoltopalveluja kuntalaisille ja 
kiinteistöille tarjotaan. Jätehuoltolautakunta varaa mahdollisuuden antaa lausunnon 
asiasta 07.11.2024 mennessä. 

Palvelutaso on määritelty seuraaville jätehuollon palveluille:

sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys
sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys
suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden 
vastaanotto
vaarallisten jätteiden vastaanotto
saostus- ja umpisäiliölietteiden keräys
puutarhajätteiden vastaanotto

Lisäksi palvelutasossa käsitellään

alueellisen jätehuoltolautakunnan tarjoamat viranomaispalvelut sekä
jätteen synnyn ehkäisyn palveluja ja viestintää.

Ehdotus
Esittelijä: Olli Seppälä, rakennustarkastaja

Palvelutasoluonnos on selkeä ja sillä on monia positiivisia vaikutuksia jätehuollon 
palvelutasoon. Seuraavia huomioita tuodaan esille:

Kiertävä jäteasemapalvelu

Kiertävä jäteasemapalvelu on toteutettava hallitusti ja asiakaspalautetta on 
seurattava. Mikäli muissa kunnissa on toteutettu kiertäviä jäteasemia, tulee näihin 
tutustua tarkoin. Jäteaseman lakkauttamista tulee harkita huolellisesti, mikäli 
kiertävää jäteasemapalvelua suunnitellaan jäteasemaa korvaavaksi toiminnoksi. Myös 
syntyviä kustannuksia on punnittava. Nykyään Vesilahden jäteasema on kesäaikaan 2 
kertaa ja talviaikaan vain 1 kerran viikossa avoinna. 

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys

Aluekeräyspisteiden astia- ja tyhjennysvälitarpeeseen vaikuttavat luultavasti paljon 
vaihtelut kesä- ja talviaikaisissa käyttäjämäärissä sekä luvaton käyttö. 
Aluekeräyspisteeseen voivat viedä jätteitä myös henkilöt, jotka eivät ole maksaneet 
aluejätepistemaksua, koska astiat eivät ole lukittuja eivätkä valvottuja. Tämän suhteen 
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ihmisiä tulee tiedottaa aktiivisemmin aluekeräyspisteiden luonteesta (eivät ole kaikille 
kotitalouksille tarjolla olevia ekopisteitä). Aluekeräyspisteiden lukitseminen ja 
kameravalvonta vähentäisivät myös väärinkäyttöä. Tämä tosin lisäisi kustannuksia ja 
mahdollisesti jätteiden ympäristöön "dumppaamista". Aluekeräysmahdollisuus on 
hyvä vaihoehto syrjäisillä haja-asutusalueilla. Kuitenkin on positiivista, että pisteiden 
määrä vähenee ja kiinteistökohtaisten astioiden käyttö kasvaa laajenevan 
kiinteistöittäisen jätteenkeräysalueen myötä. 

Kaiken kaikkiaan palvelutason kehittäminen tulee tehdä kustannustehokkaasti, eikä se 
saisi liikaa vaikuttaa jätepalvelun hintaan. Pirkanmaan jätehuollon 
astiatyhjennyshinnat ovat olleet muihin alueisiin verrattuna edullisia, ja hintojen tulisi 
säilyä kilpailukykyisinä.  

Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 

Päätös
Vesilahden rakennus- ja ympäristölautakunta päättää antaa seuraavan lausunnon:

Palvelutasoluonnos on selkeä ja sillä on monia positiivisia vaikutuksia jätehuollon 
palvelutasoon. Seuraavia huomioita tuodaan esille:

Kiertävä jäteasemapalvelu

Kiertävä jäteasemapalvelu on toteutettava hallitusti ja asiakaspalautetta on 
seurattava. Mikäli muissa kunnissa on toteutettu kiertäviä jäteasemia, tulee näihin 
tutustua tarkoin. Myös syntyviä kustannuksia on punnittava. Nykyään Vesilahden 
jäteasema on kesäaikaan 2 kertaa ja talviaikaan vain 1 kerran viikossa 
avoinna. Vesilahden rakennus- ja ympäristölautakunta vastustaa Vesilahden 
jäteaseman lakkauttamista. Kiertävä jäteasemapalvelu voi täydentää nykyistä 
palvelua, mutta ei voi korvata sitä.

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys

Aluekeräyspisteiden astia- ja tyhjennysvälitarpeeseen vaikuttavat paljon vaihtelut 
kesä- ja talviaikaisissa käyttäjämäärissä sekä luvaton käyttö. Aluekeräyspisteeseen 
voivat viedä jätteitä myös henkilöt, jotka eivät ole maksaneet aluejätepistemaksua, 
koska astiat eivät ole lukittuja eivätkä valvottuja. Tämän suhteen ihmisiä tulee 
tiedottaa aktiivisemmin aluekeräyspisteiden luonteesta (eivät ole kaikille 
kotitalouksille tarjolla olevia ekopisteitä). Aluekeräyspisteiden lukitseminen ja 
kameravalvonta vähentäisivät myös väärinkäyttöä. Tämä tosin lisäisi kustannuksia ja 
mahdollisesti jätteiden ympäristöön "dumppaamista". Aluekeräysmahdollisuus on 
hyvä vaihtoehto syrjäisillä haja-asutusalueilla. Kuitenkin on positiivista, että pisteiden 
määrä vähenee ja kiinteistökohtaisten astioiden käyttö kasvaa laajenevan 
kiinteistökohtaisen jätteenkeräysalueen myötä. 

Kaiken kaikkiaan palvelutason kehittäminen tulee tehdä kustannustehokkaasti, eikä se 
saisi liikaa vaikuttaa jätepalvelun hintaan. Pirkanmaan jätehuollon 
astiatyhjennyshinnat ovat olleet muihin alueisiin verrattuna edullisia ja hintojen tulisi 
säilyä kilpailukykyisinä.  

Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 

Tiedoksi
Alueellinen jätehuoltolautakunta (sähköisesti)
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Pöytäkirja on asetettu nähtäville yleiseen tietoverkkoon 06.11.2024

Otteen oikeaksi todistaa:

Vesilahdessa
06.11.2024

Tarja Kujanpää
palvelusihteeri

Tiedoksianto asianosaiselle
Päätös on lähetetty sähköpostilla 06.11.2024

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Vesilahden kunnan asianhallintajärjestelmässä
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Muutoksenhakukielto
§97

Muutoksenhakukielto
Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta.

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee

vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136§)
virka- ja työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa 
(KVhl 50§ 2 mom)
etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22§)
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Lausunto jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029 
  
LUPALV 07.11.2024 § 41    
333/11.00.03/2024    
 
 
Valmistelija Ympäristösuunnitelija 

 
Alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää lausuntoa luonnoksesta jätehuollon 
palvelutasoksi vuodeksi 2025-2029. 

 
Luonnos on asetettu julkisesti nähtäville 9.10.-7.11.2024 toimialueen 
kuntien ilmoitustauluille julkiseen tietoverkkoon. Kuntalaisille on varattu 
mahdollisuus lausua mielipiteensä asiasta 7.11.2024 mennessä. 
Toimialueen kunnilta, kuntien ympäristönsuojeluviranomaisilta, 
Pirkanmaan ELY-keskukselta sekä pakkausalan tuottajayhteisöiltä ja 
Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:ltä pyydetään lausuntoa asiasta 
7.11.2024 mennessä. 
 
Jätehuollon palvelutaso on yhteinen tahtotila siitä, millaisin periaattein 
kunnan järjestämää jätehuoltoa toteutetaan tulevien vuosien aikana 
toimialueella. Toimialueeseen kuuluvat Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, 
Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, 
Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (entisten Mouhijärven ja Suodenniemen 
osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi.  Toiminta-alue muodostuu 
edellä mainittujen kuntien omistaman Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n 
toiminta-alueesta.     
 
Jätehuollon palvelutaso määrittelee, millaisia jätehuoltopalveluita 
kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan ja sen tavoitteena on määrittää, miten 
turvataan riittävä jätehuollon palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen 
saavutettavuus sekä varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus 
lainsäädännön asettamat velvoitteet ja tavoitteet huomioon ottaen.  
 
Jätehuollon palvelutason määrittelyssä peruslähtökohtana on se, että 
yhdyskuntajätehuolto on välttämättömyyspalvelu, jonka on toimittava 
kaikkialla, kaikkina aikoina ja kaikissa oloissa. Kunnan jätehuoltopalvelujen 
on täytettävä jätelain 34 §:n mukaiset laatuvaatimukset. Nyt esitetyssä 
jätehuollon palvelutasoluonnoksessa lähtökohtana on, että jätemaksut 
pysyisivät kokonaisuudessaan kohtuullisella tasolla myös tulevaisuudessa.  
 
Palvelutason valmistelutyötä ovat koordinoineet alueellisen 
jätehuoltoviranomaisen ja Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n asiantuntijat. 
Jätehuollon palvelutasoluonnosta on esitelty toimialueen kunnille 
yhteisissä jätehuollon kehittämispalavereissa elo-syyskuun aikana vuonna 
2024. Kunnilla on ollut tuolloin mahdollisuus esittää 
palvelutasoluonnoksesta näkemyksiään ja antaa siitä palautetta. 
Palvelutasoluonnosta on myös käsitelty jätehuoltolautakunnan ja 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n hallituksen yhteisessä tapaamisessa 
syyskuulla 2024. Kesällä 2024 kuntalaisille on ollut internetissä avoinna 
palautekanava, jolla kartoitettiin heidän näkemyksiään jätehuollon 
palveluiden kehittämisestä.  
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Jätehuollon palvelutason sisältö ja sen keskeiset muutokset  
 
Jätehuollon palvelutasossa on määritelty vähimmäistasot seuraaville 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n tarjoamille palveluille:  
 

▪ Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäinen 
jätteenkuljetus;  

▪ Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys;  
▪ Suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti 

poikkeuksellisten jätteiden vastaanotto;  
▪ Vaarallisten jätteiden vastaanotto;  
▪ Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja vastaanotto; 

Puutarhajätteet;  
▪ Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut.  

 
Lisäksi palvelutasossa käsitellään jätehuollon viranomaispalvelut.   
 
 
Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys  
 
Sekajätteen kiinteistökohtaisen keräyksen kattavuuden palvelutason 
muutokset koskevat sekajätteen kiinteistökohtaisen keräysalueen 
laajentumista, mistä jätehuoltolautakunta on päättänyt 7.2.2024.  
 
Asiakaspalautteissa kiinteistökohtaista jätteenkeräystä koskevina kehitystä 
vaativina seikkoina esille on noussut väliin jääneet jäteastian tyhjennykset 
ja viestinnän parantaminen poikkeustilanteissa. Tämän vuoksi palvelujen 
kehittämisessä sitoudutaan siihen, että jäteastioiden tyhjennysajankohdat 
ovat jatkossa selkeämmin eri osapuolten tiedossa. Asiakasviestintää 
pyritään myös parantamaan siten, että jäteastian tyhjennyksen 
viivästyessä asiakkaalle ilmoitetaan tekstiviestitse korvaavan tyhjennyksen 
ajankohta. Myös hinnoittelua pyritään yksinkertaistamaan ja selkeyttämään 
tulevina vuosina, jotta jätetaksa olisi ymmärrettävämpi asiakkaille. 
Asiakkaat ovat myös toivoneet joustavampia jäteastioiden tyhjennysvälejä, 
joten palvelutasossa sitoudutaan tarjoamaan monipuolisempia jäteastian 
tyhjennysvälejä jätehuoltomääräysten sallimissa puitteissa.  Esimerkiksi 
keskustaajaman alueella paljon pyydetty 3 viikon sekajäteastian 
tyhjennysväli olisi jatkossa mahdollinen asiakkaille. Lisäksi jäteastioiden 
maksullisia pesupalveluja laajennetaan koko toimialueelle.  
 
Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys  
 
Sekajätteen aluekeräysverkoston palvelutason kattavuuteen esitettävät 
muutokset johtuvat pääasiassa kiinteistökohtaisen keräysalueen 
laajenemisesta vuosina 2024–2029. Aluekeräysverkosto tulee 
vähenemään, kun kiinteistökohtainen keräysalue toimialueella laajenee, 
jotta päällekkäistä keräysverkostoa ei ylläpidetä. Muutokset olemassa 
olevaan aluekeräysverkostoon sitoudutaan tekemään yhteistyössä kuntien 
kanssa. Sekä kuntalaispalautteissa että kuntien kanssa pidetyissä 
jätehuollon kehittämispalavereissa on säännöllisesti noussut esille 
aluekeräyspisteiden roskaantuminen, keräyspisteiden väärinkäytökset ja 
pisteiden riittävä astiakapasiteetti. Tämän vuoksi aluekeräyspisteiden 
yhtenäiseen ilmeeseen ja pisteiden siisteyteen tullaan kiinnittämään 
erityistä huomiota tulevina vuosina. Aluekeräyspisteiden roskaantumisen 
ehkäisemiseksi laaditaan toimintasuunnitelma asianmukaisen siisteystason 
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ylläpitämiseksi sekä yhteiset toimintaohjeet keräyspisteiden 
väärinkäyttötilanteita varten. Toimenpiteiden riittävyyttä seurataan 
vuosittain, jotta aluekeräyspisteiden siisteyteen pystytään panostamaan 
aiempaa enemmän. Kierrätettäviä jätteitä (pienmetalli sekä kartonki-, lasi- 
ja muovipakkaukset) kerätään aluekeräyksenä ekopisteissä. Suurin osa 
ekopisteistä kuuluu Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:lle, joka järjestää 
pakkausjätteiden keräysverkoston ns. pakkausjäteasetuksen mukaisesti, 
tehden ratkaisut omien ekopisteidensä sijoituspaikoista ja rakenteista. 
Lisäksi joidenkin sekajätteen aluekeräyspisteiden yhteyteen haja-
asutusalueella on järjestetty pienmetallin ja lasipakkausten keräys.  
 
Palvelutaso on kuitenkin ollut alueittain vaihteleva, eikä täydentävän 
keräyksen sijoittelu tai niillä tarjottavat palvelut ole olleet yhdenmukaisia. 
Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuollon 
järjestämä täydentävä ekopisteverkosto lopetettaisiin lukuunottamatta 
haja-asutusalueen aluekeräyspisteiden yhteydessä olevia pienmetallin ja 
lasipakkausten keräyspalveluita. Toisaalta kattavat, helposti saavutettavat 
kierrätysmahdollisuudet myös haja-asutusalueilla on ollut keskeisin 
palveluverkostoa koskeva kehitystoive sekä kunnilta että kuntalaisilta. 
Tämän vuoksi palvelutasoluonnokseen on kirjattu, että toimialueella tullaan 
selvittämään, mitä jätelajeja aluekeräyspisteillä tulevaisuudessa kerätään 
nykyisen lasipakkausten ja pienmetallin keräyksen lisäksi.  
 
Suurikokoiset ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeukselliset jätteet  
 
Suurikokoisia ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisia jätteitä 
kerätään jätekeskuksissa, jäteasemilla, kiertävällä keräyksellä, 
noutopalveluna ja erilaisten kampanjoiden yhteydessä. Tällaisia jätteitä 
ovat esimerkiksi sähkö- ja elektroniikkaromut (SER), isokokoiset jätteet 
kuten huonekalut, renkaat sekä rakennus- ja purkujätteet, jotka eivät kuulu 
kokonsa, määränsä tai laatunsa vuoksi jäteastioihin tai alueellisiin 
keräyspisteisiin. Toimialueella on tällä hetkellä 2 jätekeskusta sekä 20 
kiinteää jäteasemaa. Lisäksi alueella tarjotaan kiertävää Repe, Romu & 
Riepu-keräystä sekä Repsikka-noutopalvelua. Nykyistä kiinteiden 
jäteasemien vastaanottoverkostoa tultaisiin palvelutasoluonnoksen 
mukaan muuttamaan siten, että jos kiertävä keräys tavoittaa kunnassa 
enemmän asiakkaita ja sen avulla kerätään enemmän jätteitä kuin 
nykyisellä kiinteällä jäteasemalla, sillä korvattaisiin pysyvä jäteasema.  
 
Vaarallisen jätteen vastaanotto  
 
Vaaralliset jätteet ovat käytöstä poistettuja aineita tai esineitä, jotka voivat 
aiheuttaa jo pieninä määrinä erityistä vaaraa tai haittaa ihmisille ja 
ympäristölle. Vaarallisia jätteitä voidaan ottaa vastaan vain valvotuissa 
vastaanottopaikoissa. Palvelutasoluonnoksen mukaan vaarallisen jätteen 
vastaanotto järjestetään jatkossakin kaikille kiinteille jäteasemille, 
jätekeskuksiin sekä kiertävään keräykseen.  
 
Puutarhajätteet  
 
Kuntalaiset ovat toivoneet puutarhajätteen vastaanottoverkoston 
laajentamista, koska tällä hetkellä puutarhajätteen vastaanoton 
palvelutasossa on ollut kunnasta riippuen isojakin eroja. Puutarhajätteen 
vastaanotto on tällä hetkellä järjestetty Pirkanmaan Jätehuollon toimesta 
ainoastaan Koukkujärven ja Tarastenjärven jätekeskuksiin. 
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Palvelutasoluonnosta koskevien kuntakeskustelujen jälkeen 
palvelutasossa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuolto aloittaa koko 
toimialueella yhteistyön kuntien kanssa puutarhajätteen keräyksen 
järjestämiseksi. Tällä tavalla palvelutasoa pystytään toimialueella 
yhdenmukaistamaan.  
 
Saostus- ja umpisäiliölietteet  
 
Saostus- ja umpisäiliölietteiden palvelutasomuutokset koskevat erityisesti 
viestinnän parantamista, hinnoittelun kehittämistä ja säiliöiden 
tyhjennyksiin liittyvien lisäpalvelujen toteuttamisen selvittämistä. Saostus- 
ja umpisäiliölietteiden osalta kuntalaiset ovat erityisesti toivoneet 
etukäteisilmoitusta tulossa olevasta lietesäiliön tyhjennyksestä, jotta 
tyhjennys sujuisi ongelmitta. Palvelutasoluonnoksessa sitoudutaankin 
parantamaan tiedonkulkua asiakkaalle lietetyhjennyksiä koskien. 
Asiakkaalle tullaan ilmoittamaan etukäteen tulossa olevasta lietesäiliön 
tyhjennyksestä, minkä lisäksi asiakasta tiedotetaan jatkossa myös 
tekstiviestitse siitä, jos lietesäiliön tyhjennys ei ole onnistunut. Säiliöiden 
tyhjennysten hinnoittelua tullaan myös kehittämään, minkä lisäksi tullaan 
selvittämään mahdollisuutta tarjota säiliöiden tyhjennysten yhteydessä 
esimerkiksi huoltopalveluja.  
 
Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut  
 
Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut pitävät sisällään mm. erilaisia 
palveluita, tapahtumia ja viestintää, jotka kannustavat jätteen määrän 
vähentämiseen ja kestävään elämäntapaan. Näissä panostetaan erityisesti 
uudelleenkäyttöön soveltuvien tavaroiden kierron edistämiseen.  
 
Jätehuollon viranomaispalvelut  
 
Jätehuollon viranomaispalvelut kattavat pääasiassa 
jätehuoltoviranomaisen eli alueellisen jätehuoltolautakunnan toiminnan. 
Palvelutasossa on asetettu tavoitteita mm. hakemusten, ilmoitusten ja 
asiakkaiden yhteydenottojen käsittelyaikaa koskien. Monelta osin nykyinen 
viranomaispalvelujen palvelutaso sitoudutaan ylläpitämään, mutta 
parannuksia on myös luvassa mm. ilmoitusten ja asiakkaiden 
yhteydenottojen käsittelyn nopeutta koskien. Jätehuoltoviranomaisen 
toiminnan ohella palvelutasoon on myös asetettu kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisten toimintaa koskeva tavoite siitä, että 
jätehuollon valvonta toteutuisi toimialueen kunnissa yhdenmukaisesti. 
Tähän pyritään sillä, että valvovien viranomaisten kesken luotaisiin yhteiset 
käytänteet kunnan järjestämää jätehuoltoa koskevaan jätehuollon 
valvontaan. Näin pyrittäisiin edistämään kuntalaisten tasavertaista kohtelua 
koko toimialueella kunnasta riippumatta.  
 
Jätehuollon palvelutason voimassaolo ja sen toteutumisen seuranta  
 
Jätehuollon palvelutason on tarkoitus kattaa vuodet 2025–2029. 
Palvelutason käytännön toteuttamisesta vastaa pääasiassa Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy. Viranomaispalvelujen osalta pääasiallinen vastuu on 
alueellisella jätehuoltolautakunnalla. Jätehuollon palvelutason toteutumista 
on tarkoitus seurata jäteyhtiön vuosittaisilla toimintasuunnitelmilla sekä 
kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalavereissa. Myös 
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asiakaskokemuksen mittaamisesta on tarkoitus tehdä tulevaisuudessa 
jatkuvaa. 
 

Esittelijä Ympäristösuunnittelija 
 

Päätösehdotus Lupapalvelulautakunta toteaa lausuntonaan, että palvelutasoluonnoksessa 
esitetyt vähimmäistasot PJhOy:n tarjoamista palveluista, suunnitelmista ja 
toimenpiteistä ovat hyvin selkeitä. 
 
Lupapalvelulautakunta muistuttaa, että erityisesti haja-asutusalueiden 
aluejätepisteiden ja kiinteistökohtaisten jätekeräysten kehittämisessä tulee 
ottaa asukkaat huomioon. Haja-asutusalueiden saostus- ja 
umpisäiliölietteiden tyhjennysten osalta on tärkeää pitää tyhjennyksien 
hintataso kohtuullisena sekä ohjata hinnoittelulla säännölliseen 
tyhjennysrytmiin. 
 

Päätös Keskustelun kuluessa esittelijä muutti päätösehdotusta seuraavasti: 
 
Lupapalvelulautakunta toteaa lausuntonaan, että palvelutasoluonnoksessa 
esitetyt vähimmäistasot PJhOy:n tarjoamista palveluista, suunnitelmista ja 
toimenpiteistä ovat hyvin selkeitä. Lupapalvelulautakunta muistuttaa, että 
erityisesti haja-asutusalueiden aluejätepisteiden ja kiinteistökohtaisten 
jätekeräysten kehittämisessä tulee ottaa asukkaat huomioon. Haja-
asutusalueiden saostus- ja umpisäiliölietteiden tyhjennysten osalta on 
tärkeää pitää tyhjennyksien hintataso kohtuullisena sekä ohjata 
hinnoittelulla säännölliseen tyhjennysrytmiin. 
 
Aluejätepisteiden siisteyteen ja riittävän tiheään tyhjennykseen tulee 
kiinnittää huomiota sekä mahdollisuuteen eri jätelajien keräämiseen niiltä. 
 
Palvelutasoon tulevista muutoksista tulee jatkossa pyytää lausunnot 
kunnilta ja kaupungeilta.  
 
Muutettu ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Lisätietoja Ympäristösuunnitelija Janne Westerholm, puh: 044 7151468, email: 

etunimi.sukunimi@virrat.fi  
 
Jakelu Alueellinen jätehuoltolautakunta (sähköisesti) 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 12.11.2024 
 
 
 Teija Lukula 
 pöytäkirjanpitäjä
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 41 
 
    
     MUUTOKSENHAKUKIELTO 
Lupapalvelulautakunta     
     
 
 
 
Muutoksenhakukielto ja sen peruste 
   

Päätöksestä, joka koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa tehdä 
oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta (kuntalaki 136 §) 

 
 
 
   
     Liitetään otteeseen / päätökseen  
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SignSpace allekirjoituspalvelu

SignSpace® on sähköisen allekirjoittamisen palvelu, jonka tarjoaa SignSpace, Vastuu Group Oy, Business ID 2327327-1, Suomi.

Tähän dokumenttiin liitetty allekirjoitus on eIDAS asetuksen (N°910/2014) mukainen sähköinen allekirjoitus. 

Dokumentin allekirjoittaja(t) on tunnistettu palvelussa seuraavasti:

Pankkitunnistus – Allekirjoittaja identiteetti on varmistettu käyttäen vahvan tunnistautumisen menetelmää. Allekirjoittaja on
tunnistautunut allekirjoitustapahtuman yhteydessä Signicat Connect-tunnistuspalveluun pohjoismaisilla pankkitunnuksilla.

Allekirjoituksen autenttisuuden tarkistaminen

SignSpace-palvelu tarjoaa käyttöliittymän sähköisten allekirjoitusten tarkastamiseen. Palvelu on sekä palvelun käyttäjien, että
ulkoisten tahojen käytössä. Palvelun avulla vastaanottaja voi varmistua, että hänelle toimitettu allekirjoitettu asiakirjakokonaisuus on
alkuperäinen ja muuttumaton. Tarkistuspalvelussa käyttäjän palveluun lataamien tiedostojen eheys tarkistetaan ja näitä verrataan
palvelussa tallennettuihin alkuperäisiin tietoihin.

Asiakirjan alkuperäinen versio, joka sisältää kiistämättömyyden osoittamiseen liittyvät tiedot, säilytetään SignSpace-palvelussa.

Allekirjoitettaessa asiakirjasta muodostetaan jakeluversio, joka sisältää PDF-muotoisen allekirjoitussivun PDF-dokumentin viimeisenä
sivuna tai muun tiedostomuodon tapauksessa erillisenä PDF-tiedostona. Jakeluversion PDF on allekirjoitettu sähköisesti SignSpace-
palvelun sähköisellä leimalla.

Jakeluversion PDF:n alkuperäisyys ja muuttumattomuus on varmistettavissa tarkistamalla PDF-tiedoston allekirjoitus. Tarkistaminen
voidaan tehdä SignSpace-palvelussa tai käyttäen esimerkiksi Adobe Acrobat Reader-sovellusta.

Kiistämättömyyden osoittamiseen liittyvät tiedot ovat saatavissa SignSpace-asiakaspalvelun kautta.

Ohje SignSpace -palvelussa allekirjoitetun asiakirjan tarkistamiseen:

Tarkistajalla tulee olla käytettävissään allekirjoitettu asiakirja (jakeluversio) sähköisessä muodossa.
Asiakirja voi olla yksi PDF-tiedosto, jonka lopussa on allekirjoitussivu, tai yhden tai useamman tiedoston ja näihin liittyvän PDF-
muotoisen allekirjoitussivun kokonaisuus.
Tarkistaja avaa https://site.signspace.com/fi/verifiointi sivuston.
Tarkistaja lataa palveluun allekirjoitetun asiakirjan allekirjoitussivuineen ja saa tiedon palvelun tekemien tarkistusten tuloksista.

Allekirjoitukseen luottaminen

Allekirjoituksen tarkastamiseen ja turvallisuuteen liittyvät tiedot on kuvattu tarkemmin SignSpace-sivustolla:
https://resources.signspace.com/legal-compliance-fi.

Tarkempi kuvaus on tarkoitettu myös välitettäväksi tarvittaessa kolmannelle osapuolelle jonka käyttöön sähköisesti allekirjoitettu
asiakirja luovutetaan.

https://signspace.com/fi

asiakaspalvelu@signspace.fi
0600 301 339 (1,54 eur/min+pvm, viikonpäivinä 8.00 - 16.00)
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Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 152 16.10.2024 
 
 
Teknisen lautakunnan lausunto jätehuollon palvelutasoluonnoksesta 
  
Tekninen lautakunta 16.10.2024 § 152    
432/11.03.01/2024    
 
 
Valmistelija: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara 

 
Seloste ja perustelut: Jätehuollon palvelutason määrittämisessä on kysymys siitä, millaisia 

jätehuoltopalveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Tavoitteena on 
määrittää, miten turvataan riittävä jätehuollon palvelutaso ja keräyspaikkojen 
kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus 
lainsäädännön asettamat velvoitteet ja tavoitteet huomioon ottaen. Jätehuollon 
palvelutason määrittelyssä peruslähtökohtana on se, että yhdyskuntajätehuolto 
on välttämättömyyspalvelu, jonka on toimittava kaikkialla, kaikkina aikoina ja 
kaikissa oloissa. 

 
 Jätehuollon palvelutason määrittelyyn ei ole lakisääteistä velvollisuutta, mutta 

Suomen Kuntaliitto on suositellut, että palvelutaso laaditaan yhdessä 
kuntatoimijoiden kesken. Palvelutason valmistelutyötä ovat koordinoineet 
alueellisen jätehuoltoviranomaisen ja Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n asiantuntijat. 

 
Toimivalta: Hallintosääntö § 118 
 
Lisätietoja päätöksestä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, 050 384 8383,  
 ari.jokihaara@ylojarvi.fi 
 
Liitteet: Lausuntopyyntö 
 Luonnos jätehuollonpalvelutasoksi vuoteen 2029 
 Esitettyjen muutosten vaikutusten arviointi 
 
Esittelijä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara 

 
Päätösehdotus: Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, että palvelutasokuvauksen 

laatiminen on kannatettava ja edistettävä asia jätehuollon kehittämisessä. 
 

Päätös: Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 ----- 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 22.10.2024 
 
 Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
 
 Niina Ojaniemi 
 Hallintosihteeri 
 
Jakelu Alueellinen jätehuoltolautakunta (sposti kirjaamo@tampere.fi) 
 Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara



 
Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 

 
Tekninen lautakunta § 152 16.10.2024 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 152 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta. 

Pöytäkirjan ote toimitettu sähköpostitse jakelussa mainituille 22.10.2024. 

 



Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 
 
Ympäristölautakunta § 120 23.10.2024 
 
 
Lausunto alueellisen jätehuoltolautakunnan luonnokseen jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029 
  
Ympäristölautakunta 23.10.2024 § 120    
441/11.00.00/2024    
 
 
Valmistelija: Ympäristöpäällikkö Sini Yli-Öyrä  

 
Seloste ja perustelut: Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa vuosille 

2025-2029. Jätehuollon palvelutaso määritellään ensimmäistä kertaa 
toimialueelle. Se koskee kunnan järjestämisvastuulle kuuluvia jätehuoltopalveluja 
eli asumisen jätehuoltoa sekä kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan jätehuoltoa. 
Jätehuollon palvelutaso on yhteinen tahtotila siitä, millaisin periaattein kunnan 
järjestämää jätehuoltoa toteutetaan toimialueella. Lähtökohtana työssä on, että 
yhdyskuntajätehuolto on välttämättömyyspalvelu.  

 
Jätelain (646/2011) 34 §:ssä määritellään kunnan jätehuoltopalveluja koskevat 
laatuvaatimukset. Näihin kuuluvat muun muassa, että kunnan on jätehuollon 
järjestämisessä huolehdittava siitä, että käytettävissä on tarpeen mukaan 
kiinteistöittäinen jätteenkuljetus ja käytettävissä on riittävästi vaarallisen jätteen 
ja muun jätteen alueellisia vastaanottopaikkoja, jotka ovat vaivattomasti jätteen 
tuottajien saavutettavissa.  
 
Jätehuollon palvelutasossa on tavoitteena määrittää miten turvataan riittävä 
jätehuollon palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä 
varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus lainsäädännön asettamat velvoitteet ja 
tavoitteet huomioon ottaen. Palvelutason määrittelyssä on huomioitu 
jätelainsäädännön asettamien velvoitteiden ja tavoitteiden lisäksi kuntien 
yhteinen jätestrategia. Lisäksi on huomioitu jätehuollon ympäristövaikutukset 
sekä palveluiden kustannukset.  
 
Jätehuollon palvelutasossa on määritelty vähimmäistasot seuraaville Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy:n tarjoamille palveluille: 

  Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäinen jätteenkuljetus 
  Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys 
  Suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden 

vastaanotto 
  Vaarallisten jätteiden vastaanotto 
  Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja vastaanotto 
  Puutarhajätteet 
  Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyvät palvelut 

Lisäksi palvelutasossa käsitellään jätehuollon viranomaispalvelut.  
 

Lausunto pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 
7.11.2024. 

 
Toimivalta: Ylöjärven kaupungin hallintosääntö 121 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: ympäristöpäällikkö Sini Yli-Öyrä, p. 044 481 1402, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Oheismateriaali:  



Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 
 
Ympäristölautakunta § 120 23.10.2024 
 

  Luonnos jätehuollon palvelutasoksi  
  Esitettyjen muutosten vaikutusten arviointi 
  Lausuntopyyntö luonnoksesta 
  Ote pöytäkirjasta, Alueellinen jätehuoltolautakunta 02.10.2024 § 47 

 
Esittelijä: Johtava rakennustarkastaja Johanna Venäläinen 

 
Päätösehdotus: Ylöjärven kaupungin ympäristölautakunta päättää antaa luonnokseen jätehuollon 

palvelutasosta seuraavan lausunnon: 
Luonnokseen on kirjattu, että jäteasemaverkoston palvelutaso on yksi 
kehittämistä vaativista palvelukokonaisuuksista ja että asiakkaalla tulee jatkossa 
olla korkeintaan 30 minuutin ajomatka lähimmälle palvelupisteelle. 
Ympäristölautakunta tuo esille, että tämä edellyttää, että Ylöjärvellä säilytetään 
sekä keskustan että Kurun jäteasema.  
 
Ympäristölautakunta tuo esille, että palvelutasoluonnoksessa esitetty kiinteiden 
jäteasemien aukioloaikojen yhtenäistäminen kävijämääriltään samankokoisilla 
jäteasemilla ja jätekeskuksissa ei huomioi alueiden erilaista käyttäjäprofiilia. 
Tällöin asemat eivät myöskään tarjoa toisistaan vaihtoehtoja vaan mahdollisesti 
supistavat asemien käyttömahdollisuuksia. Ympäristölautakunta myös katsoo, 
että on tärkeämpää säilyttää kiinteä jäteasema suppeammilla 
lajittelumahdollisuuksilla kuin lisätä erilaisten jätejakeiden määrää ja pienentää 
jäteasemaverkostoa.  
 
Palvelutasoluonnoksessa on esitetty, että mikäli kiertävä keräys tavoittaa 
kunnassa enemmän asiakkaita ja sen avulla kerätään enemmän jätteitä kuin 
nykyisellä kiinteällä jäteasemalla, korvattaisiin kiertävällä keräyksellä pysyvä 
jäteasema. Ympäristölautakunta katsoo, että tarkastelujakson tulee olla riittävän 
pitkä, jotta vaikutuksia voidaan havainnoida luotettavasti. Jäteasemilla 
kerättävissä jätemäärissä on ollut esimerkiksi vuosien 2020-2023 välillä 
merkittäviäkin eroja, jolloin todellista käyttötarvetta tuleekin arvioida monen 
vuoden tarkastelujakson perusteella. Huomioitavaa on myös se, että kiertävä 
keräys saattaa edellyttää asiakkailta enemmän ennakointia ja jätteiden 
varastointia omalla kiinteistöllä.  
 
Alueellisen jätehuoltolautakunnan käsittelyssä tuodaan myös esille, että 
jäteasemien aukioloaikojen laajentaminen ei olisi teknisesti tai taloudellisesti 
mahdollista. Ympäristölautakunta katsoo kuitenkin, että arvioinnissa tulee 
välittömien kustannusvaikutusten sijaan huomioida, että laajemmat aukioloajat 
saattavat vähentää jätepisteiden väärinkäytösten ja jätelain rikkomusten määrää 
sekä kannustaa ihmisiä lajittelemaan. Aukioloaikojen tarkastelussa pitäisi 
huomioida myös esitetty Pirkanmaan jätehuollon omien ekopisteiden 
poistuminen. 
 
Ympäristölautakunta pitää hyvänä palvelutasoluonnokseen kirjattua 
suunnitelmaa siitä, että sekajätteen aluejätepisteiden verkoston muutokset 
suunnitellaan yhdessä kuntien kanssa. Kiinteistöittäisen keräilyn alueen 
laajentuminen tapahtui osin paikkatietopohjaisella tarkastelulla olemassa olevat 
kulkureitistöt huomioiden, joten mahdollisten poikkeamishakemusten tarve tulee 
selviämään vasta silloin, kun kukin keräysalue astuu voimaan. Harvaan asutuilla 
alueilla tulee huomioida, että etäisyys aluejätepisteelle säilyy kohtuullisena. Myös 
ohjeistusten lisääminen aluejätepisteille katsotaan hyväksi muutokseksi. Tällä 



Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 
 
Ympäristölautakunta § 120 23.10.2024 
 

hetkellä valtaosassa Ylöjärven alueen aluejätepisteistä ei ole erillisiä ohjeistuksia 
vaan aluejätepiste on merkitty jäteastiaan kiinnitetyllä jätepistettä merkitsevällä 
tarralla. Lähimmän jäteaseman yhteystiedot löytyvät vain muutamalta 
jätepisteeltä.  
 
Ympäristölautakunta kannattaa luonnoksessa esitettyä Pirkanmaan jätehuollon ja 
kuntien yhteistyötä puutarhajätteen keräyksen järjestämiseksi. Myös risujen 
keräyksen noutopalvelun laajennus nähdään hyvänä. Puutarhajätteen käsittely 
on erityisen haastavaa pienillä tonteilla tiiviisti asutuilla alueilla. Puutarhajätettä 
päätyykin säännöllisesti kuntien hallinnoimille alueille. Palvelujen kehittäminen 
näiltä osin tuo toivottavasti helpotusta puutarhajätteiden käsittelyyn. 
 
Ympäristölautakunta pitää viranomaisyhteistyötä äärimmäisen tärkeänä. 
Ympäristönsuojeluviranomaisten yhteiset käytänteet toimialueen sisällä 
vahvistaisivat jätelain mukaista valvontaa sekä selkeyttäisivät toimintaa 
asukkaiden suuntaan. Viranomaisyhteistyön avulla voidaan parhaimmillaan luoda 
selkeitä käytännön työkaluja ja menettelytapoja valvonnan toteuttamiseen 
toimialueella.  
 

Päätös: Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
     
 
   
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 31.10.2024 
 
 Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
 
 Anna Peltola 
 Pöytäkirjanpitäjä 
 
 
Jakelu Alueellinen jätehuoltolautakunta 
 Ympäristöpäällikkö 



 
Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 

 
Ympäristölautakunta § 120 23.10.2024 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 120 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta. 
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